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6 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

1 - BROCHE VIOLON
en or jaune, sertie de diamants sur argent
Vers 1880.
Dans un écrin en ivoire de la Maison G.A. Scheel à
Cassel.
POIDS : 15,7 G

1 800 / 2 000 €

2 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or gris, centrés d’une perle bouton de couleur ambrée dans un
entourage de diamants ronds.
Vers 1880.
POIDS : 8,8 G

3 500 / 4 500 €

3 - BROCHE PENDENTIF
en or jaune et or gris, pavée de diamants et ponctuée de petits
saphirs et de diamants ronds. Elle retient une perle fine en poire
de forme baroque. Accompagnée d’une fine chaîne d’or gris
ponctuée d’un diamant, elle est portable en pendentif.
Vers 1880.
Dans son écrin.
POIDS : 13,1 G

DIAM. DE LA PERLE : 13,3 X 12,5 X 10,4 MM ENVIRON

4 500 / 5 000 €

La perle accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : perle fine

4 - BROCHE PENDENTIF
en or jaune, ornée de perles sertie d’un camée sur agate, sculpté
d’un profil de jeune femme.
Epoque fin XIXe siècle.
POIDS BRUT : 31,4 G (PETITES RÉPARATIONS)

300 / 400 €

5 - PARURE
en or jaune comprenant :
un bracelet en course de feuilles
de lierre d’argent serties de roses
et petites baies de perles fines,
une broche pendentif en fleur
d’or et d’argent sertie de roses et
de demi perles.
Epoque XIXe siècle.
Une bague en or, perles et
diamants et une paire de puces
d’oreilles assorties.
(non reproduites)
Dans leur écrin.
POIDS TOTAL : 62,4 G

(SYSTÈME DE BROCHE AMOVIBLE)

1 000 / 1 500 €

6 - PENDENTIF CAMÉE
en or jaune et argent sur agate fumée
figurant une jeune femme de profil dans un
entourage de petites perles et diamants
taillés en rose. La bélière en fleurette est

amovible et permet de porter le bijou en
broche.

Seconde moitié du XIXe siècle.
POIDS : 22,2 G (MANQUE UNE PERLE, PETITE RÉPARATION)

500 / 800 €

7 - BAGUE
en platine, ornée d’un diamant rond pesant 5,80 cts environ.
Anneau interne.
POIDS : 5,4 G (ÉGRISURES)

10 000 / 15 000 €

8 - BROCHE CAMÉE SUR ONYX
en or jaune émaillé de noir et ponctué de quatre petites perles,
représentant un profil de jeune femme au chignon.
Monogrammée au dos MRL.
Epoque XIXe siècle.
POIDS : 18,6 G

450 / 600 €

9 - PAIRE DE BEAUX PENDANTS D’OREILLES
en platine et or gris, ornés d’une ligne décroissante de trois
diamants ronds, retenant en pampille une perle de culture en
forme de goutte.
Vers 1950.
Dans un écrin à la forme de la maison Collingwood.
POIDS : 15,7 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 4,80 CTS ENVIRON

DIAMÈTRE DES PERLES : 14,15 MM ENVIRON

10 000 / 15 000 €
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8 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

10 - PENDENTIF
polylobé en résille d’or jaune, appliqué d’un camée de pierre de
couleur bleue sculpté sur fond d’argent, figurant une tête de
faune, la chevelure ornée de feuilles et de pampres de vigne
sertis de diamants taillés en rose retenant, deux conch pearls en
pampille montées en or. Accompagné d’une chaîne cordelière en
or jaune.
Vers 1880.
POIDS : 60,6 G (UN MANQUE)

3 500 / 4 500 €

11 - BROCHE BARRETTE
en platine et or jaune, ornée d’une ligne de diamants ronds et
deux diamants plus importants chacun pesant environ 1,25 ct.
Vers 1910.
Montée en pendentif sur un fin collier rigide d’or jaune.
POIDS : 12 G

3 500 / 4 000 €

12 - BAGUE “SERPENT”
en or jaune lisse et martelé, la tête ornée d’un diamant de
couleur fantaisie taillé en poire pesant 3,10 cts environ.
POIDS : 7,7 G

3 800 / 4 500 €

13 - PENDENTIF
en or jaune, de forme circulaire, centré d’une étoile, orné de
perles, de turquoises et de diamants. Accompagné d’une fine
chaîne à maillons ovales ajourés en or jaune.
Travail anglais.
Milieu du XIXe siècle.
POIDS : 24,6 G

1 200 / 1 500 €

14 - BROCHE 
en or jaune, en forme de croissant de lune entièrement sertie de
diamants de taille ancienne.
POIDS : 14,5 G (L’ÉPINGLE EN 14K)

DIM. 4,4 X 4,0 CM ENVIRON 

5 000 / 7 000 €

15 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune et argent, en petites créoles centrées d’un cabochon
ovale de turquoise dans un entourage de diamants, un nœud
amovible pavé de diamants, centré d’un rubis, retenant trois
gouttes de turquoise chacune piquée d’un diamant.
Travail russe fin XIXe siècle.
POIDS : 16,2 G (14K) (ACCIDENTS)

3 500 / 4 500 €

16 - JOLIE BROCHE
en or repercé et ciselé, ornée de fleurs et de feuillages dans des
rocailles, centrée d’un diamant.
Vers 1900.
POIDS : 12,9 G

500 / 600 €

17 - BAGUE
en or gris, ornée d’un rubis ovale pesant 4,49 cts serti sur or
jaune dans un entourage de diamants ronds, épaulé de deux
diamants troïdas.
POIDS : 6,1 G

6 000 / 8 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : couleur naturelle
sans modification thermique.

18 - BRACELET
en or jaune, serti de cabochons et demi perles de turquoise
dessinant des rosaces.
POIDS : 44,6 G

1 200 / 1 500 €
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1 0 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

19 - MELLERIO DITS MELLER
RARE PARURE
en or jaune émaillé, comprenant un long sautoir à maillons
allongés de section triangulaire soulignée de grainetis, à décor de
losanges émaillés multicolores alternés de maillons plus petits,
également émaillés, et de sphères armilliaires ajourées
appliquées d'un ruban d'émail blanc à décor des signes
du zodiaque. S'y adjoint une croix à décor similaire
ainsi qu'une paire de pendants d'oreilles, la dormeuse
détachable.
Epoque XIXe. Poinçon tête de bélier.
Traces du poinçon de maître sur les pendants
d'oreilles.
Dans son écrin d'origine à la forme.
POIDS : 79 G (QUELQUES PETITS MANQUES À L'ÉMAIL)

LONG. DU SAUTOIR : 96 CM

12 000 / 15 000 €

Commande spéciale restée dans la famille du propriétaire depuis
l'origine.

20 - PENDENTIF 
en or jaune ciselé, à motifs de fleurettes en émail
orange, vert et blanc, centré d’un cabochon de grenat,
ponctué de diamants taillés en rose.
Beau travail anglais dans le style d’Holbein.
Milieu du XIXe siècle.
POIDS : 27 G

1 200 / 1 500 €

Bibliographie : MAITRES JOAILLIERS sous la direction de
Kenneth Snowman, Editions Denoël.
Cf. Chapitre sur les bijoux “holbeinesques”

21 - MÉDAILLON
en or jaune ciselé appliqué de petits rubis, centré

d’une tête de christ en or jaune et émail, l’auréole
rayonnante sur fond d’émail rouge. Le revers ciselé d’une

Vierge à l’enfant.
Epoque début du XVIIIe siècle.
POIDS : 27,2 G (FINES FENTES ET PETIT MANQUE À L’ÉMAIL)
DIM. 5 X 4,8 CM

1 500 / 1 800 €

22 - TRÈS BELLE BROCHE PENDENTIF DANS
LE STYLE D’HOLBEIN
en or jaune 18 K, à décor émaillé de fleurettes vertes sur fond
bleu et réserves d’or, centrée d’un grenat sculpté piqué de

diamants taillés en rose.
Il est orné au revers d’un compartiment porte souvenir.

Beau travail anglais d’époque XIXe siècle.
POIDS : 30,5 G (ÉPINGLE 9K)

2 000 / 3 000 €

23 - BROCHE BARRETTE
en or jaune ciselé, ornée de trois cabochons de
chrysobéryl œil de chat entourés de diamants griffés
d’or gris.
Travail du milieu du XIXe siècle.

POIDS : 11,2 G

800 / 1 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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1 2 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

24 - BOÎTE À CIGARETTES
en or jaune émaillé ciselé de fleurs, de feuillages et de rubans. Le
couvercle orné d’une miniature figurant une jeune femme coiffée
d’un grand chapeau et souligné de perles d’émail bleu et rouge.
Fermoir en argent serti de petits diamants autour d’un cabochon
de saphir.
Vers 1900.
POIDS : 93,1 G

1 000 / 1 500 €

25 - JEAN-FRANCOIS CUICCI LUNARDI
BRACELET RUBAN
en maille élastique d’or jaune, appliqué d’un médaillon d’or
amovible centré d’un joli cabochon de saphir dans des réserves
rayonnantes soulignées de filigranes d’or, piquées de saphirs et
de roses. Léger décor d’émail noir. Portable en broche.
Epoque XIXe siècle (Après 1866).
Poinçon de maître.
POIDS : 89,4 G

LONG. 16,5 CM

1 200 / 1 500 €

26 - RARE BROCHE CAMÉE À QUATRE
PROFILS
en or jaune, sculptée d’une tête de femme, de deux visages
d’hommes et d’une tête de bélier sur sardoine dans un entourage
d’émail noir ponctué de diamants.
Agrémentée d’une bélière, elle est portable en pendentif.
Epoque XIXe siècle.
POIDS : 20,1 G (L’ÉPINGLE EN 14K)

DIM. 4,5 X 3,6 CM

2 000 / 3 000 €

27 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
ANTIQUES
en or jaune retenant par un grand anneau appliqué d’un filigrane,
un cartouche orné d’un profil de Mercure entre deux lignes de
perles de pâte de verre bleu, de perles d’or et de fils enroulés.
Epoque IIe siècle après JC.
POIDS : 15 G

2 500 / 3 500 €
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M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

TA J A N  -  1 3

28 - BEAU BRACELET
en or jaune, articulé de maillons ajourés en quadrilobes appliqués de filigranes et de grainetis, trois des
maillons centrés de camées sur agate, figurant une minerve casquée, les deux autres des profils d'hommes à
l'antique, chacun des camées souligné de palmettes émailleés bleu et ponctué de quatre cabochons de lapis-
lazuli. Les maillons sont articulés entre eux par des bâtonnets de lapis-lazuli sertis d'or.
Epoque première moitiée du XIXe siècle.
Dans son écrin à la forme.
POIDS : 86,8 G (22K)

8 000 / 10 000 €

29 - JOLIE BROCHE BARRETTE ANCIENNE
en or jaune, sertie de diamants dans des étoiles.
Vers 1900.
POIDS : 7,7 G

500 / 800 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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1 4 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

31 - DIADÈME À TRANSFORMATION
en or jaune, appliqué de lignes croisées de platine serties de
diamants dessinant des boucles, chacune centrée d’un diamant
plus important. Le ruban de diamants se détache pour former un
bracelet.
Belle qualité de pierres.
Vers 1900.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 66,8 G

LONG. DU BRACELET : 19 CM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 24 CTS ENVIRON

35 000 / 38 000 €

30 - IMPORTANTE PARURE ROYALE
comprenant un bracelet en or jaune de style rocaille et argent, à
décor de fleurs en bouquets et de guirlandes sur fond amati. Il
est centré d’un médaillon émaillé bleu au chiffre couronné de
Léopold 1er, roi des Belges, dans une double couronne de
diamants. Le revers porte le monogramme de la reine Victoria
surmonté d’une couronne et daté 1837. Il est accompagné d’une
bague et d’une épingle assorties.
L’ensemble est accompagné d’une importante bague d’homme
en or jaune et argent, l’épaulement en aigle couronné, la corbeille
portant un chiffre couronné de diamants et de perles.
Parure offerte à la reine Victoria pour son couronnement par
Léopold Ier roi des Belges, daté 1837 sur le bracelet.
Dans son écrin à la forme.
POIDS DU BRACELET : 100,2 G

POIDS DE LA BAGUE : 10,6 G

POIDS DE L’ÉPINGLE : 10 G

POIDS DE LA BAGUE D’HOMME : 13,4 G (LA BAGUE D’HOMME 9K)

30 000 / 40 000 €

31

LA REINE VICTORIA
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1 6 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

32 - COLLIER
en or et argent, à maillons allongés,
ciselés et émaillés de couleur lichen,
ponctué d’un gland et de cinq œufs
dont un habité d’un poussin.

POIDS : 38 G (14K)

1 800 / 2 500 €

32 BIS - FONTANA
BROCHE “AILES”

en platine, les ailes réunies par deux diamants et serties de
diamants taillés en rose.
L’épingle en or gris.
Vers 1900.
Non signée.
Portable en bijou de cheveux.
Dans son écrin à la forme de la Maison Fontana. (TOURNEVIS EN FOND

DE BOÎTE)

POIDS : 15,3 G (MANQUE L'ÉPINGLE À CHEVEUX - PETIT ACCIDENT ET MANQUE DEUX

DIAMANTS)

3 500 / 4 000 €

33 - CHAÎNE DITE
“DU TSAR”
figurant une course de
sangliers dans des maillons ovales
d’or et d’argent en alternance.
POIDS : 153,3 G (14K)

3 000 / 4 000 €

Lot reproduit sur le site www.tajan.com

34 - BROCHE TREMBLEUSE “PAPILLON”
en argent sur or jaune, les ailes serties de diamants taillés en
roses et piquées de rubis, le corps serti de quatre diamants plus
importants et d’un saphir, les yeux en cabochons de rubis.
Système amovible. Anciennement portable en bijou de cheveux.
Accompagnée de deux fines chaînes d’or gris.
Epoque fin XIXe siècle.
POIDS : 26,4 G (SANS LES CHAÎNES, PETIT MANQUE)

4 000 / 6 000 €

35 - PENDENTIF-BROCHE
en or et argent, de forme ovale ajouré de motifs géométriques
sertis de diamants, centré d’un très beau saphir de taille coussin
serti clos en jaune.
Epoque XIXe siècle.
Système de broche amovible. Chaîne de sécurité.
POIDS : 13,6 G (14K - L’ÉPINGLE 9K)

15 000 / 18 000 €

La pierre accompagnée d’un certidficat C.C.I.P. attestant : origine Ceylan
(Sri Lanka), pas de modification thermique constatée.

36 - BAGUE
en platine, ornée d’un rubis rose de taille coussin pesant environ
3,67 cts dans un entourage de seize diamants ronds montés en
chatons à griffes.
POIDS : 10,3 G (PETITES ÉGRISURES)

15 000 / 20 000 €

La bague accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : Caractéristiques
des corindons des gisements de Birmanie (Myanmar), couleur naturelle
sans modification thermique.

32
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1 8 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

38 - CROIX
en or gris, sertie de treize diamants de taille coussin pesant
chacun environ 0,75 ct, bordée de petits diamants taillés en rose.
La bélière mobile en or jaune.
POIDS : 11,4 G

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 10 CTS

13 000 / 14 000 €

39 - COLLIER 
de trois rangs de perles de culture, le fermoir en or gris centré
d’une belle émeraude pesant environ 5 cts dans un entourage
rayonnant de diamants.
POIDS : 97 G (14K)

LONG. AU PLUS COURT : 42 CM

DIAM. DES PERLES : 6,9 X 7,3 MM ENVIRON 

10 000 / 12 000 €

40 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en nœud de platine retenant un cabochon ovale d’émeraude
dans un entourage de diamants ronds.
Vers 1920.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 13,7 G

7 000 / 8 000 €

37 - BROCHE “ROSACE”
en or jaune et argent, sertie de diamants de taille ancienne et
d’émeraudes.
Epoque XIXe siècle.
POIDS : 33,9 G

1 800 / 2 500 €

41 - BAGUE MARQUISE
en or gris, sertie d’un pavage de diamants ronds. L’épaulement
en fleurons également pavés.
Vers 1950.
POIDS : 8 G 

1 200 / 1 500 €

42 - BAGUE
en platine, ornée d’un diamant rond pesant 2,83 cts.
POIDS : 4,4 G

5 000 / 7 000 €

43 - BAGUE
en or gris, centrée d’une belle émeraude de Colombie dans un
entourage de diamants ronds.
POIDS : 7,7 G (PETIT CHOC)

DIM. DE L’ÉMERAUDE : 11,58 X 10,74 X 5,19 MM 

22 000 / 24 000 €

La bague accompagnée d’un avis C.C.I.P. attestant de l’origine de l’éme-
raude (Colombie).

37
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2 0 -  TA J A N
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44 - TIARE ANGLAISE
en or et argent, entièrement sertie de diamants de taille
ancienne. Système amovible inclus. Portable en broche.
Epoque fin XVIIIe - début XIXe siècle.
Dans un écrin à la forme de la Maison Philips.
POIDS : 20,3 G 

8 000 / 10 000 €

45 - PENDENTIF 
en or gris, centré d’une émeraude de Colombie de taille carrée
pesant environ 3,20 cts sertie clos d’or jaune, dans un entourage
de douze diamants ronds.
Mines anciennes. Très belle cristallisation.
POIDS : 5,4 G

DIM. DE LA PIERRE : 9,50 X 8,90 X 4,75 MM

15 000 / 18 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat S.S.E.F. attestant de l’origine de la
pierre (Colombie).

46 - RIVIÈRE DE DIAMANTS
en or jaune, en chute de 33 diamants de taille ancienne sertis sur
chatons d’argent.
POIDS : 50,8 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 35 CTS ENVIRON

70 000 / 80 000 €

47 - BROCHE
en argent, centrée d’une très belle émeraude de Colombie de
taille rectangulaire pesant 14,16 cts sertie clos d’or jaune dans
un entourage de 14 diamants de taille ancienne pesant ensemble
environ 5 cts.
Très belle couleur. Mines anciennes.
Epoque fin XIXe siècle.
Dans son écrin à la forme.
POIDS : 18,2 G (TRÈS PETITE ÉGRISURE)

DIM. DE LA PIERRE : 17,66 X 14,62 X 7,07 MM 

50 000 / 55 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat S.S.E.F. attestant de l’origine de la
pierre (Colombie).
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48 - BROCHE ART DÉCO
en platine, sertie de diamants disposés en ligne dans un motif ajouré géométrique pavé de diamants.
Vers 1930.
POIDS : 23,9 G

POIDS APPROXIMATIF DES DIAMANTS LES PLUS IMPORTANTS : 4 X 0,40 CT + 2 X 0,50 CT ET 1 CT AU CENTRE

3 000 / 4 000 €

49 - IMPORTANT BRACELET ART DÉCO 
en platine, à décor de rouleaux articulés pavés de diamants, agrémentés de diamants ronds et de
diamants baguettes. Il est ponctué de perles et de petits cabochons d’émeraudes.
Vers 1930.
POIDS : 95,4 G (CLIQUET EN OR)

15 000 / 20 000 €

50 - SPECTACULAIRE BROCHE ART DÉCO 
en platine, sertie de diamants ronds et de diamants baguettes dans des ajours géométriques, le
centre orné d’un diamant plus important. L’épingle est en or.
Vers 1930.
DIM. 9,6 X 6,4 CM

POIDS DU DIAMANT CENTRAL : 1,70 CT ENVIRON

POIDS DE L’ENSEMBLE DES DIAMANTS : 20 CTS ENVIRON

POIDS : 55,6 G (PETITES RÉPARATIONS)

6 500 / 8 000 €

51 - BULGARI
BAGUE CHEVALIÈRE
en platine, ornée d’une importante émeraude sur griffes d’or jaune, épaulée de deux diamants de
taille carrée, la corbeille pavée de diamants ronds.
Signée.
POIDS : 16,5 G

30 000 / 35 000 €

52 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en nœuds de platine, sertis de diamants ronds et de diamants baguettes.
Circa 1960.
POIDS : 18,4 G

3 500 / 3 800 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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53 - BROCHE
en or jaune, en nœud serti de diamants et centré d’un rubis de
taille coussin retenant un cœur bombé également serti de
diamants et centré d’un rubis de taille coussin.
Epoque XIXe siècle
POIDS : 8,7 G (TROIS MANQUES, RÉPARATIONS)

3 000 / 4 000 €

La broche accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant pour les rubis :
origine Myanmar (Birmanie), sans modification thermique.

54 - BAGUE 
en or jaune, ornée d’un diamant de taille ancienne serti clos
pesant environ 1,90 ct.
POIDS : 9,6 G

3 500 / 4 500 €

55 - CHAUMET
LARGE BROCHE BARRETTE 
en platine, centrée d’un important rubis de taille coussin pesant
10,14 cts épaulé de quatre diamants de taille ancienne.
Poinçon de maître de la Maison Chaumet.
Vers 1925.
Dans son écrin d’origne de la Maison Chaumet marqué “Anne”.
POIDS : 8,8 G

DIM. DE LA PIERRE : 14,76 X 13,64 X 5,86 MM ENVIRON (ÉGRISURE)

60 000 / 80 000 €

La broche accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant pour le rubis :
origine Myanmar (Birmanie), sans modification thermique.
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B I J O U X V E N D U S A U P R O F I T D E L A F O N D AT I O N D E L’A R C H E

L’Arche, un projet original :
Les communautés de l’Arche sont des lieux de vie où évoluent
ensemble des personnes qui ont un handicap mental et d’autres
personnes qui ont décidé de vivre avec elles. Cette vie partagée sur
un mode familial dans de petits foyers favorise des relations
réciproques d’amitié et de confiance. Ceux qui en font l’expérience
sont transformés par la qualité et l’authenticité de ces relations.

Jean Vanier, une personnalité hors du
commun
L’Arche a été fondée par Jean Vanier.
Canadien, fils du Gouverneur Général du
Canada, il fut d’abord officier de marine, puis
docteur en philosophie et professeur à
l’Université de Toronto. En 1964, il rencontre
Raphaël et Philippe, deux personnes ayant un handicap mental qui
vivaient en hôpital psychiatrique. Touché par cette rencontre, il prend
une décision qui va l’engager pour toute sa vie : acheter une maison
à Trosly, en France, pour vivre avec eux et partager leur quotidien.
L’Arche est née…

L’Arche aujourd’hui
L’Arche est présente dans 36 pays. Elle accueille près de 3 000
personnes ayant un handicap mental. En France, l’Arche compte 30
communautés accueillant plus de 1 000 personnes ayant un
handicap.
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56 - BROCHE
en argent et or, en rameau de gui, serti de diamants taillés en
rose et de 9 perles fines (dont 3 de culture).
Poinçon de maître de la Maison Trauger à Paris.
Vers 1870.
POIDS : 21,4 G (PETITES RÉPARATIONS)

DIM. 5,4 X 8,7 CM

7 000 / 8 000 €

Provenant de l’écrin de la Princesse Lobanov de Rostoff (née Princesse
Dolgorouky). Vente de MM. Eug. & Ad. Monod en Janvier 1920 à
Lausanne. Mariée au Prince Jacques Rostovsky en 1858 à Saint
Petersbourg, le couple fut l’un des premiers de la colonie russe à s’établir
à Cannes entre 1903 et 1914.
Veuve très jeune, passionnée d’Art, sa résidence à Moscou était un
exemple du luxe et de l’élégance slave. Elle y vivait entourée d’une
importante collection d’objets d’Art glanée dans le monde entier. Elle se
passionna pour les bijoux de grande qualité qu’elle disait acheter pour
investir…

57 - GARRARD
BROCHE “FLEUR”
en argent et vermeil, le cœur orné d’une perle naturelle, les
pétales centrés de diamants et de saphirs entourés de diamants.
Epoque fin XIXe.
Dans un écrin à la forme de la Maison Garrard.
POIDS : 14,3 G (9K)

DIM. 5 X 3,6 CM

4 500 / 6 000 €

58 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en platine, en ligne croissante de trois diamants. Le plus
important pesant environ 3 cts.
Vers 1900.
POIDS : 10,3 G

12 000 / 13 000 €

59 - BROCHE
en argent et vermeil, ornée d’une importante aigue-marine de
taille rectangulaire à pans dans un entourage de deux lignes de
diamants ronds.
Système amovible. Elle peut se porter en pendentif.
Epoque fin XIXe.
POIDS : 17,7 G (9K)

DIM. 3,6 X 3 CM

4 000 / 6 000 €

60 - BAGUE 
en platine, ornée d’un saphir ovale dans un entourage de
diamants de taille ancienne.
POIDS : 6,9 G

1 800 / 2 500 €

61 - BAGUE “TOI ET MOI”
en platine et or jaune, sertie de deux diamants de taille ancienne
pesant chacun environ 1 ct, l’épaulement souligné de diamants.
Vers 1920.
POIDS : 4,1 G (EGRISURES)

2 000 / 3 000 €

62 - BROCHE “FLEURETTE”
en argent et vermeil, entièrement sertie de diamants de taille ancienne.
Epoque XVIIIe siècle.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 3,9 G (9K)

DIM. 3,5 X 2,4 CM

7 000 / 10 000 €

63 - BRACELET LIGNE
en platine et or gris, serti d’une ligne de 48 diamants ronds
chacun pesant environ 0,20 ct.
Vers 1920.
POIDS : 25,4 G

LONG. 18,5 CM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 9,5 CTS

3 000 / 4 000 €
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64 - HOETING
PENDENTIF ART DÉCO
en platine et or gris, de forme rectangulaire à bords arrondis,
ajouré, serti de diamants et de saphirs calibrés. Retenu par une
chaîne platine.
Vers 1925.
Dans son écrin de la Maison Hoeting à Amsterdam.
POIDS : 15,8 G

1 800 / 2 500 €

65 - BAGUE
en or gris, ornée d’un saphir cabochon pesant environ 1,5 ct
dans un entourage de diamants ronds, l’épaulement serti de deux
petits diamants ronds.
POIDS : 5,4 G (PETITES ÉGRISURES)

3 500 / 4 000 €

66 - OSTERTAG 
BRACELET MANCHETTE ART DÉCO
en platine, à motifs géométriques sertis de diamants et terminés
par deux rouleaux.
Vers 1930.
Signé.
POIDS : 70,2 G

12 000 / 15 000 €

67 - BROCHE PENDENTIF ART DÉCO
en or gris, agrémentée d’un motif central orné de trois cabochons
de saphir dans un entourage de diamants ronds et de diamants
baguettes, retenant en pampille un cabochon de saphir entouré
de diamants ronds et baguettes.
Vers 1925.
POIDS : 21 G

8 000 / 10 000 €

68 - BAGUE
en fleurette de platine, ornée d’un diamant rond pesant 2,81 cts.
Vers 1940.
POIDS : 6,7 G

8 500 / 12 000 €

69 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES “ART DÉCO”
en platine et or gris, en motifs géométriques sertis de diamants
ronds et de diamants baguettes, chacun agrémenté d’un saphir
rond serti clos.
Vers 1925.
POIDS : 10,8 G

2 800 / 3 200 €

70 - BRACELET LIGNE
en platine, orné d’une ligne de saphirs de taille française de belle
qualité en légère chute entre deux rangs de diamants.
Numéroté.
Vers 1925.
POIDS : 26,3 G (PETITES ÉGRISURES)

LONG. 18 CM 

6 000 / 8 000 €

71 - BROCHE PLAQUE “ART DÉCO”
en platine, centrée d’un saphir de taille ovale dans un entourage
de beaux diamants de taille ancienne.
Vers 1925.
POIDS : 11,4 G

1 800 / 2 500 €

72 - BAGUE ART DÉCO
en platine, sertie de diamants ronds pesant respectivement
1,70 ct et 1,90 ct environ, l’épaulement à degrés est également
serti de diamants.
Vers 1930.
POIDS : 6,1 G

4 000 / 6 000 €
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73 - PENDENTIF CROIX
en or gris, sertie de diamants, accompagnée d’une chaînette d’or
gris.
POIDS : 10,1 G 

1 600 / 1 800 €

74 - BROCHE ART DÉCO
en platine, centrée d’un saphir taillé en poire dans un entourage
stylisé de diamants ronds retenant quatre petites baguettes de
longueurs differentes. Elle est sertie de diamants ronds et
terminée de petits saphirs ronds.
Vers 1925.
POIDS : 16,7 G (L’ÉPINGLE EN OR GRIS)

1 800 / 2 500 €

75 - PETITE BROCHE ART DÉCO
en cristal de roche dépoli monté sur platine, piquée de diamants
et centrée d’une tourmaline rose taillée en navette.
Vers 1925.
POIDS : 10 G

600 / 800 €

76 - RAVISSANTE BAGUE ART DÉCO
en platine, sertie d’un saphir de taille ovale pesant environ
6,50 cts dans une monture dentelée pavée de diamants.
Vers 1925.
POIDS : 7,5 G

DIM. DE LA PIERRE : 12,7 X 10,2 X 6,9 MM ENVIRON

4 500 / 6 000 €

La bague accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : origine Ceylan
(Sri Lanka), sans modification thermique.

77 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant “fancy yellowish brown” de taille
ovale pesant 3,10 cts.
POIDS : 4,1 G

5 000 / 6 000 €

La pierre accompagnée d’un avis H.R.D. attestant : couleur naturelle.

78 - COLLIER “POMPON”
en tresses de perles, le fermoir et la bélière en or gris sertis de
diamants taillés en rose.
Vers 1910.
POIDS : 35,8 G

1 000 / 1 200 €

79 - BRACELET RUBAN
de onze rangs de petites perles montées sur maille croisée de
platine, agrémenté de trois fines barrettes de diamants sur or
gris.
Belle Epoque.
POIDS : 19,3 G

LONG. 17,5 CM 

3 500 / 4 000 €

80 - BAGUE DE PETIT DOIGT 
en platine, corbeille rectangulaire ajourée, centrée d’un diamant
dans un entourage de diamants ronds plus petits, épaulée d’une
ligne de trois petits diamants.
Vers 1930.
POIDS : 8,3 G

1 800 / 2 500 €

81 - JOLI BRACELET 
en or gris, aux motifs géométriques ajourés et sertis
de diamants.
Vers 1920.
POIDS : 26,8 G (MANQUE UN DIAMANT, ÉGRISURE)

LONG. 20 CM ENVIRON 

7 000 / 8 000 €
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83 - COLLIER COLLERETTE 
en dentelle d’or gris à décor de feuillage et de petits cœurs, pavé
de diamants, ponctué de perles de culture de rivière.
POIDS : 72,5 G

LONG. 42,5 CM ENVIRON

4 000 / 4 500 €

84 - BOUCHERON
PENDENTIF
en or gris, centré d’un saphir rond dans un entourage de petits
saphirs ronds. Accompagné de sa fine chaîne d’or gris.
Signé, numéroté.
Dans son écrin et sa boîte d’origine.
Très bon état.
POIDS : 3,7 G

2 500 / 2 800 €

85 - BAGUE 
en or gris, ornée d’un diamant solitaire rond pesant 2 cts environ.
POIDS : 2,8 G

5 000 / 7 000 €

86 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en pompons de platine et petits diamants ronds.
POIDS : 11,4 G

POIDS DES DIAMANTS : 2,50 CTS ENVIRON (LA TIGE EN OR)

2 400 / 2 800 €

87 - BAGUE BOMBÉE
en or gris, ornée d’un diamant de taille coussin pesant 2,55 cts
sur un pavage de diamants, la corbeille soulignée d’une ligne de
rubis ronds.
POIDS : 5 G 

13 000 / 15 000 €

La pierre accompagnée d’un avis du C.C.I.P. attestant : couleur F, pureté
SI2.

88 - BAGUE 
en or gris, sertie de diamants, ornée de deux papillons.
POIDS : 6,3 G

1 000 / 1 200 €

89 - ENSEMBLE
comprenant un bracelet ligne en or gris agrémenté de petits
motifs en forme de cœurs sertis de diamants et d’un autre
bracelet ligne serti de saphirs ovales alternés de petits diamants
ronds.
POIDS : 11,7 G (14K)

LONG. BRACELET DIAMANTS : 17,5 CM 

POIDS : 12,8 G

LONG.18,5 CM

2 800 / 3 500 €

82 - COLLIER DE CHIEN
de sept rangs de petites perles de culture retenus par de fines
barrettes d’or gris serties de diamants et centré d’un médaillon
ovale d’or gris serti de diamants. Longueur du fermoir ajustable.
POIDS : 49,7 G

DIAM. DES PERLES : 3,3 MM ENVIRON

3 500 / 4 500 €
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90 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en fleurettes d’or gris serties de diamants retenant en pampille
une perle de culture.
POIDS : 7,2 G

DIAM. DES PERLES : 10,1 X 11 MM ENVIRON

1 200 / 1 300 €

91 - PENDENTIF “POISSON DÉVORÉ”
en or gris, articulé, la tête, les arêtes et la queue sertis de
diamants, l’œil orné d’un petit diamant rond.
POIDS : 21 G

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 4 CTS

2 200 / 2 400 €

92 - BEAU SAUTOIR
en fine chaîne d’or gris ponctuée de diamants ronds alternés de
perles de culture grises de Tahiti.
POIDS : 85,3 G

LONG. 100 CM

DIAM. DES PERLES : 13,8 MM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : ENVIRON 7 CTS

6 000 / 8 000 €

93 - JOLIE BAGUE JONC 
en or gris, sertie d’un rubis ovale, l’épaulement serti de six
diamants.
Dans son écrin de la Maison Raynal à Aix en Provence.
POIDS : 12,7 G

3 500 / 4 000 €

94 - CARTIER
PENDENTIF “BAISER DU DRAGON”
en or gris, retenant par un fin cordon de soie deux perles de
rubis. Avec son cordon de soie ponctué de deux petits tonneaux
d’or gris.
Signé, numéroté.
POIDS : 24,75 G

900 / 1 000 €

95 - PAIRE DE PUCES D’OREILLES
en or gris, chacune sertie clos d’un diamant pesant environ 1 ct.
POIDS : 2,9 G

5 500 / 6 000 €

96 - BAGUE
en platine, sertie clos d’un diamant pesant 2,53 cts.
POIDS : 3 G 

5 500 / 7 000 €

97 - GRANDE CROIX
en argent et vermeil, ornée de douze diamants taillés en rose
sertis clos dans un entourage émaillé ponctué de diamants.
POIDS : 19,3 G 

DIM. (BÉLIÈRE COMPRISE) : 10 X 5,3 CM ENVIRON

1 200 / 1 500 €

98 - BAGUE 
en platine, centrée d’une perle fine de forme bouton,
l’épaulement ajouré et serti de diamants.
Vers 1920.
POIDS : 8,2 G

1 500 / 1 800 €

La perle accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : perle fine.

99 - BRACELET LIGNE
en or gris, serti de 24 diamants ronds pesant ensemble environ
18 cts.
POIDS : 33,3 G 

LONG. 19 CM

10 000 / 12 000 €

100 - BRACELET LIGNE
en or gris orné de 22 diamants, pesant ensemble environ 9 cts.
POIDS : 23,6 G

LONG. 16 CM

7 000 / 10 000 €
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101 - BRACELET
de quatre lignes de perles de culture, le fermoir en motifs cordés
d’or gris, serti de diamants.
POIDS : 59 G

LONG. 19 CM

1 000 / 1 200 €

102 - COLLIER
en or gris, en collerette ajourée de boucles ouvertes serties de
diamants au décolleté.
POIDS : 66,1 G

LONG. 42 CM

4 000 / 5 000 €

103 - BROCHE DOUBLE CLIP
en platine, entièrement pavée de diamants figurant deux oiseaux
de paradis. Ils sont amovibles et se portent individuellement.
Vers 1950.
POIDS : 49 G (SYSTÈME EN OR, UN MANQUE, ÉGRISURE)

2 500 / 3 000 €

104 - PENDENTIF 
en or gris, en cœurs entrelacés partiellement pavés de diamants
retenant un diamant en forme de goutte pesant 1,08 ct.
POIDS : 10,8 G

3 500 / 3 800 €

La pierre accompagnée d’un certificat I.G.I. attestant : couleur F, SI2

105 - BAGUE
en or gris sertie d’un diamant pesant 1,97 ct.
POIDS : 3,2 G (PETITES ÉGRISURES)

4 000 / 5 000 €

106 - BROCHE “ROSE ÉPANOUIE ET
BOUTONS”
en or gris, entièrement sertie de diamants.
POIDS : 17,6 G

1 200 / 1 500 €

107 - BAGUE 
en liens asymétriques pavés d’or gris, ornée d’une belle
émeraude de Colombie de taille coussin pesant environ
14,80 cts.
POIDS : 13,5 G

DIM. DE L’ÉMERAUDE : 15,4 X 13,7 X 10,2 MM

24 000 / 28 000 €

La bague accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant de l’origine de
l’émeraude (Colombie)

108 - BRACELET RUBAN
en boucles et feuillages d’or gris ponctués de diamants.
POIDS : 33,8 G (PETITS MANQUES)

LONG. 18 CM

2 800 / 3 500 €
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109 - BAGUE BOMBÉE
en or jaune rhodié, pavée de diamants.
POIDS : 11,7 G 

2 000 / 3 000 €

110 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris, formés d’une ligne de tourmalines roses taillées en poire et de diamants ronds retenant
une fleur de tourmalines et de diamants ronds.
POIDS : 13,2 G

2 000 / 3 000 €

111 - GRANDE BAGUE
en or gris, sertie d’une tourmaline rose facettée dans un entourage de tourmalines taillées en poire
et de diamants ronds.
POIDS : 17,6 G

1 800 / 2 500 €

112 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en croissant d’or jaune et d’or gris, sertis de trois diamants dans un entourage de rubis de taille
ovale.
POIDS : 16,9 G (ÉGRISURES)

2 500 / 3 000 €

113 - JOLIE BAGUE DE PETIT DOIGT “TOI ET MOI”
en or gris , ornée d’un saphir bleu et d’un saphir rose, tous deux de taille coussin, sertis clos dans un
pavage de diamants.
POIDS : 10,8 G

3 800 / 4 200 €

114 - LONG SAUTOIR
en ligne souple de 150 diamants ronds chacun pesant environ 0,50 ct sertis clos sur or gris. Trois
diamants supplémentaires au fermoir.
POIDS : 81,1 G

LONG. 200 CM ENVIRON 

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 75 CTS ENVIRON

28 000 / 30 000 €



M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

TA J A N  -  4 1

109

110

111

112

113

114



4 2 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

118 - PARURE
en or gris, comprenant un collier, deux bracelets, une paire de
pendants d’oreilles, une broche cœur et une bague dôme sertis
de petits diamants et de pierres fines de couleurs.
Porte la signature de la maison Girovi.
POIDS : 166 G

3 000 / 4 000 €

119 - BAGUE 
en or gris, sertie d’un spinelle “vibrant” rouge rosé de taille
coussin pesant 2,92 cts épaulé de deux diamants taillés en poire.
POIDS : 5,5 G (PETITE ÉGRISURE)

DIM. DE LA PIERRE : 8,67 X 7,34 X 6,22 MM

4 500 / 5 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : spinelle naturel
“vibrant” pinkish-red, sans modification thermique.

Lot reproduit sur www.tajan.com

115 - PENDENTIF
en or gris, formé de motifs ronds, carrés et en gouttes chacun
serti d’un petit diamant rond. Il est accompagné d’une chaînette
d’or gris ponctuée de petites perles d’or gris pavées de diamants.
POIDS : 17,1 G 

800 / 1 200 €

116 - PENDENTIF
en or gris, serti d’un beau saphir rose pesant environ 1,65 ct
dans un entourage de diamants. Accompagné d’une chaînette en
or gris.
Dans un écrin.
POIDS : 8,5 G

1 300 / 1 800 €

117 - FENDI
MONTRE DE DAME
en acier, cadran rond à fond nacré rose, trois compteurs,
numérotation chiffres arabes, cadran dateur, serti de brillants,
bracelet articulé à boucle déployante, mouvement à quartz.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 97,5 G

450 / 600 €
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121 - COLLIER
de cinq rangs de saphirs multicolores sculptés en forme de
feuilles. Le fermoir en or jaune martelé.
POIDS : 139,9 G

LONG. 43 CM

3 800 / 4 000 €

122 - REPOSSI
BRACELET SEMI-RIGIDE
articulé de plaques d’or jaune striées, orné de deux tourmalines
et d’une citrine polies en forme de cœur.
Signé.
POIDS BRUT : 77,4 G

1 200 / 1 500 €

123 - DEMI-PARURE “EVENTAIL”
comprenant une bague en or jaune ornée en dégradé de trois
rangs de pierres de couleur soulignés de deux lignes de petits
diamants ronds et une paire boucles d’oreilles assorties.
POIDS : 37,6 G

1 500 / 2 000 €

124 - BRACELET
en or jaune, à maillons articulés en éventails.
Vers 1940.
POIDS : 88,7 G

1 500 / 2 000 €

125 - REPOSSI
BAGUE MATELASSÉE
en or jaune, corbeille plate sertie d’une citrine facettée.
Anneau interne.
Signée.
POIDS : 20,7 G 

500 / 800 €

126 - BRACELET RUBAN 
d’or jaune, articulé de maillons en “nid d’abeille” ciselés et lisses.
Vers 1940.
POIDS : 59,3 G 

LONG. 19 CM

800 / 1 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

120 - COLLIER
en légère chute de tubogaz d’or rose.
Vers 1940.
POIDS : 57,9 G 

LONG. 45 CM

800 / 1 000 €
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127 - COLLIER RAS DE COU SOUPLE
en légère chute de tubogaz d’or jaune
POIDS : 39,9 G

LONG. 39 CM ENVIRON

450 / 600 €

128 - CARTIER
MONTRE BRACELET
en or jaune, cadran carré fond blanc, chiffres arabes, aiguilles en
acier bleui. Bracelet à boucle déployante.
Mouvement mécanique.
Boitier et bracelet numérotés.
Vers 1940.
POIDS BRUT : 64,2 G (ÉGRISURES AU CADRAN)

2 000 / 2 500 €

129 - PENDENTIF BROCHE
en or rose, ajouré d’enroulements soulignés de diamants, centré
d’une importante aigue-marine taillée à pans, portable en broche
(belière amovible).
Vers 1940.
POIDS : 24,4 G

600 / 800 €

130 - TIFFANY’S
PARURE
en or jaune et or rose comprenant une broche à motifs stylisés
de rubans, un bracelet et un collier assortis.
Signés, le bracelet et le collier numérotés (gravés).
Vers 1940.
POIDS : 140,2 G (14K)

3 800 / 4 500 €

131 - BOUCHERON
BAGUE BOMBÉE
en or jaune, la corbeille rehaussée et ajourée, ornée d’un
cabochon de quartz rose.
Signée, numérotée.
POIDS : 15,5 G

1 000 / 1 500 €

132 - BAGUE 
ornée d’une importante citrine facettée sertie dans une corbeille
de volutes d’or, agrémentée de saphirs de taille ovale et de petits
diamants.
Vers 1940.
POIDS : 28,3 G (14K)

900 / 1 100 €

127

128



M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

TA J A N  -  4 9

130

131 132

130

130

129



5 0 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

133 - BOUCHERON
MONTRE DE DAME
cadran en or rose, de forme carrée, facetté à pans, épaulé de
motifs d’or gris sertis de diamants, fond cuivré, numérotation à
chiffres arabes, mouvement mécanique, bracelet tubogaz d’or
jaune.
Vers 1940.
Le cadan signé.
POIDS BRUT : 59,1 G

3 800 / 4 000 €

134 - VAN CLEEF & ARPELS
ETUI À ROUGE À LÈVRES
en or jaune strié, le couvercle en or gris pavé de diamants
dissimulant une montre à numérotation en chiffres arabes.
Vers 1935.
Signé, numéroté.
POIDS BRUT : 38 G

800 / 1 000 €

135 - BOUCHERON
BRACELET MODÈLE “PLURIEL”
en or jaune godronné à transformation, à motifs sertis de
diamants, se déclipant.
Signé, numéroté.
POIDS : 48 G

3 000 / 3 500 €

Bibliographie : “Boucheron Histoire d’une Dynastie”, Gilles Néret, Editions
Pont Royal, 1988 (reproduit page 200).

136 - JOLI COLLIER
en tresse d’or jaune, orné au décolleté de deux boucles en deux
tons d’or et d’un motif arrondi de platine serti de diamants. Il est
terminé par deux pampilles souples en tresses d’or jaune,
agrémentées de diamants sur platine.
Vers 1940.
POIDS : 83,5 G

2 500 / 3 500 €

137 - BAGUE 
en or gris, la corbeille en or jaune ornée d’une rubélite pesant
16,19 cts épaulée de diamants ronds.
POIDS : 15,7 G

4 000 / 5 000 €

138 - IMPORTANTE BAGUE
en or jaune, à large corbeille ovale incurvée centrée d’un motif
bombé et rayonnant en platine pavé de diamants.
Vers 1940.
POIDS : 22,5 G

3 800 / 4 000 €

139 - BAGUE
en platine, ornée d’un diamant rond de demi-taille pesant
2,12 cts.
Dans son écrin.
POIDS : 15 G

8 000 / 12 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : couleur I, pureté
VS2.

140 - BROCHE “MUGUET”
en or jaune et or rose, les fleurs de muguet en platine pavées de
diamants.
Vers 1940.
POIDS : 26,6 G (14K)

DIM. 6,7 X 5,1 CM ENVIRON

1 800 / 2 500 €

141 - BRACELET
en or jaune, à larges maillons ovales et repliés articulés.
Rare et beau modèle des années 40.
POIDS : 54,7 G

LONG. 18 CM 

2 200 / 2 400 €
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142 - PAIRE DE LONGS PENDANTS
D’OREILLES
en pomponne, émaillés de vert et de violet, ornés d’améthyses de
tailles variées.
Signés : Roquemaurel-Galitzine.
POIDS : 23,9 G

1 200 / 1 500 €

143 - BOUCHERON
MONTRE DE DAME
en or rose, cadran rectangulaire, fond doré, index baguette,
mouvement mécanique, fermoir tubulaire coulissant au cadran,
bracelet en cuir “croco” rouge.
Années 40.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 29,3 G

1 500 / 2 000 €

144 - DEBRA HEALY
COLLIER
en or jaune, en collerette de papillons ajourés, le corps serti de
pierres fines de couleurs différentes, les antennes serties de
petits diamants.
POIDS : 86,6 G

LONG.

1 800 / 2 500 €

145 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES BOMBÉS
en or jaune, piqués de diamants, le revers ajouré d’étoiles et de
lunes, piqué d’un rubis cabochon.
POIDS : 17,8 G

1 500 / 2 000 €

146 - ELKE BERR
BAGUE
en or rose, ornée d’un beau spinelle rose-violet de taille coussin
pesant environ 10,50 cts épaulé d’un pavage de saphirs roses et
de diamants.
Signée.
POIDS : 13,2 G

10 000 / 12 000 €

La bague est accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : origine
Birmanie (Myanmar), couleur rose pourpre sans modification thermique.

147 - BROCHE GERBE
de fils d’or jaune, piquée de diamants sur platine, ressérée d’une
belle améthyste de taille ovale.
Vers 1940.
POIDS : 23,7 G

400 / 600 €

148 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or jaune, ornés d’une améthyste en cœur retenant en pampille
une tourmaline godronnée soulignée d’un cabochon d’améthyste
et de six étoiles centrées d’un diamant.
POIDS : 38,3 G 

700 / 1 000 €

149 - LARGE BRACELET
en or jaune, articulé de maillons cylindriques et losangiques
réunis par des maillons bombés.
Vers 1940.
POIDS : 98,2 G

2 800 / 3 000 €
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150 - BRACELET 
en or jaune, à maillons en demi-cerles articulés chacun centré
d’une pièce de 20 francs dans un entourage cordé d’or jaune.
Vers 1940.
POIDS : 90 G

LONG. 20 CM ENVIRON 

1 800 / 2 500 €

151 - BROCHE “PALMIER”
en or jaune cordé, entièrement sertie de diamants ronds.
POIDS : 30,4 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 10 CTS ENVIRON

4 500 / 6 000 €

152 - BOUCHERON
BAGUE ANNEAU BOMBÉ
en or jaune, siglée Boucheron en diamants.
Signée, numérotée.
POIDS : 7,5 G

TDD : 55/56

800 / 1 200 €

153 - COLLIER
en perles de cornaline godronnées. Le fermoir en or jaune.
LONG. 46 CM

800 / 1 000 €

154 - LAURENT DE CHAVAGNAC
PENDENTIF 
en or jaune, orné d’une citrine madère ovale
pesant 8,5 cts retenant par une ligne de
péridots carrés une citrine facettée sertie clos
pesant environ 26 cts.
Signé, daté 2007.
POIDS : 19,9 G 

900 / 1 000 €

155 - BAGUE
en cordage d’or jaune, ornée d’une belle citrine madère facettée.
Vers 1950.
Anneau interne.
POIDS : 19 G

500 / 700 €

156 - BAGUE
en platine et or rose, centrée d’un diamant de taille ancienne
pesant 1,50 ct environ, entouré de pétales de platine piqués de
diamants.
Vers 1940.
POIDS : 17,3 G

1 200 / 1 500 €

157 - DEBRA HEALY
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune et émail bleu, centrés d’un cabochon de grenat,
retenant des citrines facetées en pampilles amovibles.
Signés.
POIDS : 31,9 G

800 / 1 200 €

158 - BOUCHERON
BRACELET
de trois rangs de perles d’or jaune striées et de perles d’agate
ambrée, entrecoupés de barrettes d’or jaune pavées de
diamants, ainsi que le fermoir.
Signé, numéroté.
POIDS : 128,7 G

LONG. 19,5 CM

4 500 / 5 500 €

150
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159 - PARURE 
comprenant deux bracelets et deux colliers transformables en
sautoir à maillons articulés et imbriqués.
Portent une signature.
POIDS : 192 G

LONG. DES COLLIERS : 45 CM

LONG. DES BRACELETS : 20,5 CM

LONG. DU SAUTOIR : 131 CM

2 500 / 3 500 €

160 - DEMI-PARURE
comprenant un important pendentif en ambre polie et feuillages
d’or jaune amati et une paire de clips d’oreilles assortis. Le
pendentif accompagné d’une longue chaîne en cordelière de fils
d’or jaune.
POIDS BRUT DES TROIS PIÈCES : 75 G

POIDS DE LA CHAÎNE : 35 G

LONG. DE LA CHAÎNE : 85 CM

600 / 800 €

160 BIS - PENDENTIF
en or jaune, serti d'un saphir rectangulaire taillé à pans pesant
environ 10 cts, la bélière ornée d'une ligne de diamants
baguettes.
POIDS : 11 G

8 000 / 12 000 €

Certificat C.C.I.P. en cours d’élaboration.

161 - DEMI-PARURE
en or jaune lisse et mat, à maillons géométriques imbriqués,
comprenant un collier articulé et un bracelet rigide articulé
assorti.
POIDS DU COLLIER : 204,8 G

LONG. DU COLLIER : 43 CM ENVIRON

POIDS BRUT DU BRACELET : 102,8 G 

LONG. DU BRACELET : 21 CM ENVIRON

3 500 / 4 500 €

162 - DEBRA HEALY
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune, en lys émaillés retenant par une bélière cordée, une
pampille de citrine facettée.
Signés.
POIDS : 29,7 G

1 300 / 1 500 €

163 - BAGUE “ORCHIDÉE”
en or rose, pavée de diamants jaunes et blancs.
POIDS : 18,7 G

3 000 / 3 500 €
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165 - BULGARI
MONTRE DE DAME
en tubogaz plat et enroulé d’or jaune, cadran rond à fond noir,
index baguettes, mouvement à quartz.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS BRUT : 140,7 G

4 000 / 5 000 €

166 - COLLIER
en grosse tresse d’or jaune, interrompue de deux anneaux, réunis
par un lien pavé de diamants.
POIDS : 93,5 G

LONG. 44 CM

1 800 / 2 000 €

167 - MARIO BUCCELLATI
BAGUE
corbeille en or jaune ajourée de motifs floraux, centrée d’un
saphir facetté de forme carrée serti d’un diamant rond pesant
environ 2,40 cts dans un entourage de diamants sur or gris.
Signée.
POIDS : 17,5 G

24 000 / 26 000 €

168 - TIFFANY & CO.
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en pastilles d’émail noir sur or jaune pour l’une, le contraire pour
l’autre.
Signés.
POIDS : 16,5 G

2 200 / 2 500 €

169 - BAGUE “SERPENT ARTICULÉ”
en or jaune, les écailles émaillées de noir et de blanc, la tête et
les yeux sertis de diamants sur or gris.
POIDS : 28,3 G

1 300 / 1 500 €

170 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune, ornés d’une citrine taillée en poire retenant en
pampille un motif bordé d’onyx et centré d’un cabochon de
saphir serti clos sur un pavage de diamants.
POIDS : 38,3 G

800 / 1 000 €

171 - DIOR 
BAGUE JONC MODÈLE “MITZA”
en or jaune ciselé, mouchetée d’émail noir à l’imitation du pelage
d’une panthère, ornée d’une citrine taillée en pain de sucre
retenue entre quatre griffes.
Signée, numérotée.
Accompagnée de son écrin et de sa boîte d’origne.
Très bon état.
POIDS : 26,9 G

2 000 / 2 500 €

172 - BULGARI
SAUTOIR
en or jaune, aux fins maillons forçats alternés de motifs
géométriques imbriqués.
Signé.
POIDS : 21,1 G

800 / 1 200 €

164 - HERMES
MONTRE BRACELET MODÈLE “CADENAS”
en métal doré, sur un bracelet de cuir noir à boucle ardillon.
Cadran noir. Mouvement à quartz.
Cadran, boîtier et mouvement signés.
Numérotée.
POIDS BRUT : 36,6 G

450 / 600 €
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173 - COLLIER 
en or jaune, à maillons gourmettes plats centré d’un médaillon
serti d’une pièce antique en argent.
POIDS : 73,3 G

LONG. 41 CM ENVIRON

1 800 / 2 500 €

174 - BULGARI
MONTRE DE DAME MODÈLE “PARENTHÈSE”
en or jaune et acier, cadran fond satiné, mouvement à quartz
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS BRUT : 88 G

3 500 / 5 000 €

175 - CARTIER
COLLIER “PANTHÈRES”
en or jaune, maillons articulés légèrement bombés, à frise de
panthères sur plaques d’or gris satiné ponctées de diamants.
Signé, numéroté.
POIDS : 158,1 G

LONG. 38 CM

8 000 / 10 000 €

176 - MARINA B.
DEMI-PARURE
comprenant un bracelet jonc semi-articulé en acier souligné d’or
jaune et ponctué de cinq médailles d’argent ornées d’un soleil
dans un serti d’or jaune, une paire de clips d’oreilles assortis.
Signée.
POIDS : 97,5 G

2 500 / 3 000 €

177 - BAGUE JONC
bombée en or jaune lisse ornée d’un saphir cabochon serti clos
sur platine.
POIDS : 25,6 G

5 000 / 8 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant: origine Birmanie,
sans modification termique.

178 - BEAU BRACELET GOURMETTE
en larges maillons de deux tons d’or.
POIDS : 117,9 G

2 500 / 2 800 €

179 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune amati, piqués d’un petit diamant rond chacun
retenant une jolie émeraude taillée en poire pesant
respectivement 2,94 cts et 2,77 cts.
POIDS : 4,3 G

DIM. DES PIERRES : 13,06 X 8,03 X 5,50 MM ET 12,79 X 8,07 X 5,22 MM

7 500 / 8 500 €

Les pierres accompagnées d’un certificat C.D.T.E.C. attestant : émeraude
naturelle, origine Colombie.

180 - BULGARI
ELÉGANTE BAGUE
en deux joncs accolés d’or jaune et d’or gris, sertis d’une
émeraude et d’un diamant de couleur “fancy yellow”.
Signée.
POIDS : 18,5 G

2 800 / 3 000 €
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181 - COLLIER DE PERLES 
de culture des Mers du Sud de couleur gold, disposées en légère
chute, fermoir en boule d’or jaune sertie de diamants.
DIAM. DES PERLES : 13,8 X 16,2 MM
LONG. 43 CM 

10 000 / 12 000 €

182 - BAGUE “TOI ET MOI”
en or jaune, en deux noisettes affrontées ornées de perles de
culture de couleur champagne, l’épaulement piqué de petits
diamants ronds.
POIDS : 29,6 G
DIAM. DES PERLES : 11,85 ET 12,90 MM ENVIRON

2 800 / 3 000 €

183 - ROLEX
BELLE MONTRE DE DAME “DATEJUST”
en or jaune, cadran fond de nacre, dateur à trois heures, index et
lunette sertis de diamants, bracelet articulé à boucle déployante,
mouvement automatique.
Signée, numérotée.
Dans un bel écrin à usage de coffret à bijoux, avec sa garantie,
son certificat et des maillons supplémentaires.
POIDS BRUT : 97,3 G

12 000 / 13 000 €

184 - DEMI-PARURE
comprenant un collier de huit rangs de perles de culture orné
d’un motif d’or jaune noué, serti de diamants ronds et de
diamants baguettes, retenant en pendentif une perle de culture
bouton, un bracelet assorti.
LONG. DU COLLIER : 42 CM
LONG. DU BRACELET : 20 CM

3 500 / 4 500 €

185 - MAUBOUSSIN
BRACELET SEMI-RIGIDE
en or jaune “matelassé” et resseré de liens, serti de diamants.
Signé, numéroté.
POIDS BRUT : 65,2 G

LONG. 12,5 CM ENVIRON

1 800 / 2 500 €

186 - REPOSSI
BELLE BAGUE
en or jaune, ornée d’une citrine facettée à pans épaulée de deux
diamants troïdas, la corbeille sertie de diamants ronds.
Signée.
POIDS : 13,6 G (ANNEAU INTERNE)

5 000 / 6 000 €

187 - CARTIER
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune en demi créoles bombées, pavées de diamants
cognac et de diamants blancs.
Signés, numérotés, dans leur écrin
POIDS : 15,8 G

3 800 / 4 500 €

188 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en boutons d’or jaune à transformation, coulissantes et
découvrant un pavage de diamants.
POIDS : 28,9 G

1 500 / 2 000 €
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189 - CARTIER
DEMI-PARURE
trois ors, comprenant un bracelet jonc plat semi-rigide terminé
du logo de la marque Cartier en or gris pavé de diamants et une
bague assortie.
Signés, numérotés.
POIDS : 46,4 G

4 000 / 4 500 €

190 - CARTIER
MONTRE DE DAME MODÈLE “PANTHÈRE”
en or jaune, cadran carré, fond blanc, numérotation chiffres
romains, chemin de fer, aiguilles “glaives” bleuies, bracelet
maillons gourmette à boucle déployante, mouvement à quartz.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 69,3 G

2 800 / 3 500 €
191 - CARTIER
MONTRE DE DAME
modèle mini panthère en or jaune, cadran fond blanc, chiffres
romains, bracelet souple en or jaune et motifs imbriqués à boucle
déployante, mouvement à quartz.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 43,7 G

4 000 / 5 000 €

192 - CARTIER
PENDENTIF “DAUPHIN”
en or jaune et argent, sautant à travers sa bélière d’or jaune, l’œil
serti clos d’une petite émeraude ovale.
Signé, numéroté.
Dans une pochette en suédine vieux rose.
POIDS : 33,9 G

350 / 450 €

193 - CARTIER
ENSEMBLE
en or jaune, comprenant un bracelet à maillons “tonneau” siglés
de la marque du joaillier et une bague assortie.
Signés, numérotés.
POIDS : 35,3 G

LONG.DU BRACELET : 19 CM

1 200 / 1 500 €

194 - CARTIER
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES “TRINITY”
en trois tons d’or.
Numérotés.
POIDS : 9,1 G

500 / 800 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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195 - FRED
PAIRE DE CRÉOLES
en or jaune.
Signées.
POIDS : 5,6 G

300 / 400 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

196 - CARTIER
ALLIANCE “TRINITY”
trois ors.
Signée.
POIDS : 11,8 G

TAILLE : 50

450 / 600 €

Lot reproduit sur www.tajan.com197 - FROJO
COLLIER
de perles de culture en torsades, fermoir en or jaune serti clos d’une citrine de taille émeraude
entourée de diamants retenant en pampille amovible une belle tourmaline verte également
entourée de diamants.
POIDS : 111,3 G

LONG. 40 CM ENVIRON

3 000 / 4 000 €

198 - VACHERON CONSTANTIN
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran rond entouré de diamants, fond blanc guilloché, index appliqué, mouvement à
quartz, bracelet en maillons articulés piqués de diamants, fermoir à boucle déployante.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 66,9 G

3 800 / 4 500 €
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199 - SAC DE SOIRÉE
en or tissé de deux tons, le fermoir festonné souligné de
diamants, le revers serti d’un miroir.
POIDS BRUT : 357,6 G

3 500 / 4 000 €

200 - BRACELET
composé de huit rangs de fines perles de culture torsadés, joli
fermoir en tigres d’or jaune affrontés, la crinière en or ciselé,
pavée de diamants sur or gris, les yeux en émeraude.
POIDS : 69,8 G

LONG. 20,5 CM ENVIRON

3 500 / 4 000 €

201 - BEAU COLLIER
en chute de perles de culture des Mers du Sud, le fermoir en or
gris pavé de diamants.
POIDS : 121,9 G

LONG. 59,5 CM ENVIRON 

DIAM. DES PERLES : 12 X 14,5 MM ENVIRON

9 000 / 10 000 €

202 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune, ornés d’une fleurette centrée d’une émeraude dans
un entourage de diamants, retenant par deux lignes souples de
diamants une belle émeraude de Colombie taillée en poire
entourée de diamants ronds.
Belle exécution.
POIDS : 15,6 G

20 000 / 25 000 €

203 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE BOMBÉE
en or jaune, ornée d’un cabochon d’émeraude dans un pavage
de diamants ronds.
Signée, numérotée.
POIDS : 7,4 G (PETITES ÉGRISURES)

POIDS DES DIAMANTS : 4,20 CTS ENVIRON

5 000 / 7 000 €

204 - STERLÉ
BROCHE “AIGLE EN VOL”
en or jaune ciselé et or gris, les ailes, le corps et la queue pavés
de diamants ronds.
Vers 1950.
Signée, numérotée.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 32,9 G

DIM. 80 X 58 MM ENVIRON

9 000 / 10 000 €

205 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE
en platine doré, ornée d’un diamant carré à pans pesant 3,41 cts
dans un juponnage de diamants baguettes.
Signée, numérotée.
Commande spéciale.
POIDS : 8,5 G

22 000 / 25 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : couleur G,
pureté VS2.

206 - BRACELET 
en or jaune, composé de deux lignes de 39 diamants ronds
pesant chacun environ 0,20 ct.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 33,5 G

LONG.17,5 CM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : ENVIRON 15,50 CTS

7 000 / 10 000 €
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207 BIS - BAGUE
en or gris, ornée d'un diamant en poire de couleur fancy yellow pesant 3,02 cts griffé sur or jaune,
l'épaulement en double ligne sertie de diamants.
POIDS : 9 G

DIM. DE LA PIERRE : 11,22 X 7,91 X 5,72 MM

15 000 / 18 000 €

La pierre accompagnée d'un certificat H.R.D. attestant : couleur naturelle fancy yellow, pureté VS2.

208 - GERARD
DEMI-PARURE
comprenant un collier en gerbes de navettes d’or jaune serties de diamants, centré d’un motif
bombé orné d’émeraudes retenant une draperie d’émeraudes et de diamants. Une paire de clips
d’oreilles assortis.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS : 146,2 G 

38 000 / 45 000 €

209 - BAGUE
en or jaune, corbeille à pans coupés sertie clos d’une belle émeraude de Colombie, pesant 8 cts
environ, épaulée de diamants baguettes.
POIDS : 19,8 G

12 000 / 15 000 €

207 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER
en draperie de nœuds d’or jaune orné au décolleté de diamants pavés.
Signé, numéroté.
Dans son écrin.
POIDS : 110,1 G

8 000 / 12 000 €

207
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210 - RAVISSANT SAC DE SOIRÉE 
en argent ciselé d’une vannerie, le dessus en vermeil orné de fleurs
d’or lisse, ciselées, le cœur serti d’un cabochon d’émeraude. Il
ouvre par un fermoir dissimulé et découvre un poudrier, un étui à
cigarettes, un tube de rouge à lèvres, une petite pochette de satin
gris et un peigne d’écaille, le couvercle serti d’un miroir.
Dans son sac en reps noir.
Vers 1950.
POIDS BRUT : 768 G

1 800 / 2 500 €

211 - COLLIER DE CHIEN
en or jaune ciselé, orné au décolleté de motifs en fleurs, les
pétales sertis de diamants et le cœur en cabochons d’émeraude
ovales sertis clos
POIDS BRUT : 211,9 G

LONGUEUR AJUSTABLE

10 000 / 13 000 €

LES LOTS 212 ET 213 SONT

VENDUS AVEC FACULTÉ DE RÉUNION :

212 - BRACELET JONC SOUPLE
ARTICULÉ

à pièces géométriques enchevêtrées d’or jaune,
centré d’un motif de fils d’or jaune serti de diamants.

Belle qualité de diamants.
POIDS BRUT : 57 G 

3 800 / 4 000 €

213 - BRACELET JONC SOUPLE ARTICULÉ
à pièces géométriques enchevêtrées d’or jaune, centré d’un motif
de fils d’or jaune serti de diamants.
Belle qualité de diamants.
POIDS BRUT : 56,5 G 

3 800 / 4 000 €

214 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES D’ESPRIT
“SURRÉALISTES”
en masques de faune stylisés, pavés de diamants, centrés d’une
émeraude taillée à pans, les yeux émaillés.
Dans un écrin.
POIDS : 25,8 G

4 500 / 5 000 €

215 - BAGUE
en or jaune lisse, sertie d’une émeraude cabochon, pesant 15 cts
environ.
POIDS : 19,9 G (PETITES RAYURES)

2 500 / 3 500 €

210
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216 - SAUTOIR
de 58 perles de culture des Mers du Sud. Le fermoir en or gris.
LONG. 93 CM ENVIRON

DIAM. DES PERLES : 12,6 X 17,2 MM ENVIRON

6 500 / 7 000 €

217 - IMPORTANTE BROCHE FLEUR ÉPANOUIE
en or gris, sertie de diamants ronds et de diamants baguettes, le
pistil serti d’un diamant plus important pesant 1,80 ct environ.
Porte un numéro.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 26 G (L’ÉPINGLE EN OR GRIS)

8 000 / 12 000 €

Provenance : Famille de Peter O. Toole.

218 - PARURE 
comprenant une bague bombée en or gris sertie d’une belle
émeraude griffée d’or jaune et épaulée de quatre diamants
triangulaires, la corbeille pavée de diamants, une paire de
boucles d’oreilles sur or gris ornées d’une émeraude griffée d’or
jaune soulignée d’un diamant triangulaire, l’entourage piqué de
diamants, un pendentif assorti serti d’une émeraude surmontée
d’un diamant triangulaire dans un entourage pavé de diamants,
accompagné de sa chaîne d’or gris soulignée de petits diamants
ronds.
POIDS : 46,1 G

45 000 / 50 000 €

219 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant taillé en poire pesant 2 cts,
l’épaulement pavé de diamants.
POIDS : 4,4 G

6 000 / 7 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat E.G.L. attestant : couleur F, pureté
SI2.

216



M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

TA J A N  -  7 5

217

218

218

218

219



7 6 -  TA J A N

M a r d i  2 7  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

220 - JOLIE BAGUE FLEUR
en platine et or gris sertie de diamants, un pétale décentré
pesant environ 1,4 ct, l’anneau souligné de diamants.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 11 G

7 000 / 9 000 €

221 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant fancy yellow-green de taille
coussin rectangulaire pesant 3,72 cts, l’épaulement pavé de
diamants.
POIDS : 6,7 G

DIM.DE LA PIERRE : 10,04 X 8,67 X 5,05 MM

60 000 / 65 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.I.A attestant : couleur fancy yel-
low-green naturelle, pureté SI2.

222 - RENE BOIVIN
BROCHE MODÈLE VARIANTE DE LA “FEUILLE
PERSANE”
alternant fils de platine lisses et torsadés, chaque extrémité
enroulée est piquée d’un diamant rond.
Vers 1937.
Dans son écrin d’origine à la forme.
POIDS : 23,6 G (L’ÉPINGLE EN OR GRIS)

12 000 / 15 000 €

Accompagnée d’un certificat de Madame Françoise Cailles.

223 - COLLIER RIVIÈRE DE DIAMANTS
en platine, en deux lignes de diamants ronds pesant ensemble
environ 30 cts.
POIDS : 67,7 G

LONG. 38 CM ENVIRON

27 000 / 30 000 €

224 - BRACELET 
en platine et or gris, orné de trois lignes de diamants ronds
pesant ensemble environ 23 cts.
POIDS : 44 G

LONG. 16,5 CM ENVIRON

18 000 / 20 000 €

225 - IMPORTANTE BAGUE
en or gris, ornée d’une belle émeraude de Colombie pesant 8,10
cts entourée et épaulée de diamants ronds.
POIDS : 18,9 G

POIDS DES DIAMANTS : 6 CTS ENVIRON

40 000 / 45 000 €

Certificat C.C.I.P. attestant : émeraude de Colombie

226 - BRACELET LIGNE
en platine, orné de diamants dans des sertis carrés.
Vers 1950.
POIDS : 24 G

LONG. 18,3 CM

800 / 1 200 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

227 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES 
en platine et gerbes de diamants ronds, navettes et baguettes.
Vers 1950.
POIDS : 14,9 G

3 800 / 4 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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228 - CARTIER
BROCHE FLEUR
en or gris, les pistils ornés de diamants carrés, les pétales ajourés en cœur sertis de
diamants ronds, la tige sertie de diamants baguettes.
Signée, numérotée.
POIDS : 11,6 G

4 000 / 6 000 €

229 - ALBUQUERQUE
BEAU BRACELET RUBAN BOMBÉ
en platine et or gris, orné de sept lignes souples de diamants.
POIDS : 93,9G 

LONG. 19,5 CM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 49 CTS ENVIRON

60 000 / 80 000 €

Provient de la Maison Albuquerque à Monaco.

230 - TRÈS BELLE BAGUE 
(ATTRIBUÉE À BULGARI)
en platine, ornée d’un saphir de Ceylan de taille coussin pesant 28,80 cts, la corbeille est
rehaussée et entièrement pavée de diamants ronds et de diamants baguettes.
Circa 1960.
POIDS : 24,2 G

80 000 / 120 000 €

La bague est accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant pour le saphir : origine Sri Lanka
(Ceylan), couleur naturelle sans modification thermique.

230
(DÉTAIL DE PROFIL)
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MERCREDI 28 JUILLET 2010
À 14H30

2 ÈME VACATION

Lots 231 à 512
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231 - LONG SAUTOIR
de perles de culture en légère chute, le

fermoir en marguerite d’or gris centrée
d’un rubis ovale, les pétales piqués de

diamants.
POIDS : 42,4 G

LONG. 135 CM

1 500 / 1 800 €

232 - CHAÎNE 
en or jaune émaillée de

vert ponctuée de
petites croix de

quatre perles de
culture centrées

d’une
émeraude,

retenant
une croix

plus

importante
sertie

d’émeraudes et de
perles de culture.

Signée : De Roquemaurel.
POIDS : 29,6 G 

3 500 / 4 000 €

233 - BRACELET SOUPLE 
en or jaune, en maillons festonnés et perlés centrés d’émail vert
rayonnant et ponctués de rubis roses.
POIDS : 39,1 G

LONG. 19 CM ENVIRON

700 / 1 000 €

234 - QUINALI FIRENZE
PARURE
comprenant un collier à transformation en or vert ciselé et ajouré
de feuillages agrémentés de motifs d’or gris piqués de diamants
ou d’émeraudes. Une broche assortie portable en pendentif sur
le collier. Un bracelet et une paire de clips d’oreilles assortis.
Le collier et le bracelet sont signés.
POIDS : 115,2 G

LONG. DU COLLIER : 43,5 CM

LONG. DU BRACELET : 18 CM

(PETIT MANQUE AU COLLIER)

3 800 / 5 000 €

235 -
BAGUE 
en or gris, ornée
d’un spinelle de
taille ovale épaulé 
de deux diamants
rectangulaires, la
corbeille pavée de
diamants.
POIDS : 5,7 G

3 000 / 3 500 €

236 - FEDERICO
BUCCELLATI
ALLIANCE
en feuillage ajouré ciselé d’or
gris et d’or jaune.
Signée.
POIDS : 4,8 G

TDD : 51/52

950 / 1 000 €

237 - DIAMANT VERT SUR
PAPIER
de taille radiante, pesant 1,02 cts.

6 000 / 8 000 €

Accompagné d’un avis HRD attestant : couleur naturelle “fancy intense
olive”.

238 - DIAMANT SUR PAPIER
de taille radiante, pesant 2,11 cts.

3 800 / 4 500 €

Accompagné d’un avis HRD attestant : couleur naturelle “fancy intense
yellowish brown”.

239 - DIAMANT SUR PAPIER
taillé en cœur, pesant 2,43 cts.

5 000 / 6 000 €

Accompagné d’un avis HRD attestant : couleur naturelle “fancy intense
yellowish brown”.

240 - BAGUE “TOI ET MOI”
en or gris et or jaune, ornée de deux diamants taillés en cœur, l’un
blanc pesant 0,70 ct et l’autre de couleur “fancy orangy yellow”
pesant 0,91 ct. Ils sont épaulés d’une ligne de cinq petits diamants.
POIDS : 3,6 G

2 800 / 3 500 €

Les deux pierres accompagnées d’un avis H.R.D. attestant : couleur E
pureté SI2 (0,70 ct) et couleur “fancy orangy yellow” naturelle (0,91 ct).
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241 - ENSEMBLE
de deux sautoirs en perles de quartz rose et d’aventurine. Le
fermoir en vermeil.
LONGUEURS : 120 ET 139 CM

500 / 800 €

242 - REPOSSI
BAGUE CŒUR
en or jaune, la corbeille godronnée et sertie d’une kunzite taillée
en cœur épaulée de deux petits diamants baguettes.
Anneau interne.
Signée.
POIDS : 14,5 G

800 / 1 000 €

243 - PARURE
comprenant un collier articulé d’une cordelière d’or jaune,
centrée d’une attache bombée d’or jaune, une paire de clips
d’oreilles et un bracelet assortis.
POIDS : 192 G

LONG. COLLIER : 31 CM ENVIRON

LONG. BRACELET : 19 CM ENVIRON

4 500 / 5 000 €

244 - CHAUMET
BROCHE FEUILLE
en or jaune ciselé, piquée d’un diamant rond.
POIDS : 13 G

DIM. 4,7 X 2,8 CM

500 / 800 €

245 - BAGUE ASYMÉTRIQUE 
en or jaune, corbeille en spirales imbriquées, centrée d’un motif
de platine pavé de diamants.
Vers 1950.
POIDS : 16,8 G

1 400 / 1 600 €

246 - CHEVALIÈRE 
en or jaune, centrée d’une émeraude dans un entourage d’or gris
ovale serti de diamants.
Dans un écrin de la maison Pellegrin.
POIDS : 14,3 G

4 000 / 5 000 €

247 - Lot non venu

248 - BOUCHERON
BAGUE DOUBLE JONC
en or jaune, ornée de trois motifs sertis de diamants.
Signée, numérotée.
POIDS : 9,5 G

TDD : 53/54

800 / 1 200 €

249 - MELLERIO
BAGUE ASYMÉTRIQUE
en or jaune et platine, ornée de deux lignes de diamants ou
d’émeraudes de taille ronde.
Signée, numérotée.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 15 G

1 500 / 1 700 €

Accompagnée de sa facture de la maison Mellerio datée du 26 février 1976.

241
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250 - BROCHE 
en or jaune et or gris, en gerbe de fleurs serties de diamants et
de pierres rouges.
Poinçon de maître.
Vers 1940.
POIDS : 43,8 G (MANQUES)

1 200 / 1 500 €

Lot visible sur www.tajan.com

251 - JOLI COLLIER 
en or jaune et platine, orné de trente huit fleurettes chacune
centrée d’un diamant pesant environ 0,50 ct, retenues en
pampille par une chaîne en petite pastilles d’or jaune articulées.
POIDS : 88,8 G

LONG. 39,5 CM

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 19 CTS

8 000 / 12 000 €

Ce collier serait une copie d’un collier ayant appartenu à Marie-Antoinette
et aurait été offert à Madame Tixier, épouse de Monsieur Adrien Tixier
(1893-1946) ministre de l’Intérieur du Général De Gaulle.

252 - KUNTCHINSKY
BAGUE DÔME
en or jaune ciselé et appliqué de billes d’or, centrée d’une gerbe
de diamants ronds sertis sur or gris.
Signée.
POIDS : 22,8 G

3 000 / 3 500 €

253 - IMPORTANTE BAGUE
en rosace d’or jaune, centrée d’un diamant pesant 1,65 ct,
couronné d’émeraudes et de diamants ronds. La corbeille et
l’anneau ciselés de feuillages.
Dans son écrin de la Maison Codevilla à Genève.
POIDS : 8,4 G

5 000 / 8 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : couleur H,
pureté SI2.

254 - BROCHE 
“DEUX OISEAUX SUR UNE BRANCHE”
la tête et la queue en or jaune, leur corps en perle d’émeraude et
leur crête en platine sertie d’un petit diamant.
Porte un numéro gravé.
Vers 1940.
POIDS : 6,8 G

DIM. 4,5 X 2,6 CM

400 / 450 €

255 - BELLE BAGUE
en deux tons d’or, centrée d'un pavage de diamants sur or gris
dans entourage de deux rubans plissés d'or rose.
POIDS : 20,2 G

2 200 / 2 500 €

256 - DAVID WEBB
BRACELET 
en gerbes de feuilles d’émeraudes sculptées sur griffes d’or
jaune et ponctuées de motifs de branchage sur platine pavés de
diamants, dans des fils torsadés d’or jaune. Il est centré d’un
ruban croisé de platine pavé de diamants.
Signé.
Vers 1960.
Dans une pochette en suèdine grise de la Maison Webb.
POIDS : 90,7 G

30 000 / 35 000 €
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258 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER SOUPLE LÉGÈREMENT BOMBÉ
à maillons lisses articulés centré d’un motif de deux oiseaux
amoureux sertis de diamants ronds, leurs yeux sertis clos de
cabochons de saphir.
Belle qualité de pierres.
Signé, numéroté.
Dans sa pochette en feutrine de la Maison Van Cleef & Arpels.
POIDS : 57,9 G

LONG. 45 CM ENVIRON

8 500 / 9 500 €

259 - BAGUE JONC
en or jaune pavée de diamants de belle qualité.
POIDS : 16,4 G

700 / 1 000 €

260 - HARRY WINSTON
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran rond entouré de diamants, dateur à six
heures, bracelet ruban en pastilles d’or jaune, à boucle
déployante.
Mouvement à quartz.
Signée, numérotée.
POIDS : 87,3 G

8 500 / 9 000 €

261 - ELEGANT BRACELET
en tapis de feuillages d’or jaune amati articulé et ponctué de
diamants ronds pesant ensemble environ 10 cts.
POIDS : 85,2 G (PETIT MANQUE)

LONG. 18,5 CM ENVIRON

9 000 / 10 000 €

262 - ANGELA CUMMINGS POUR ESTEE LAUDER
PENDENTIF FLEUR DE PARFUM “BEAUTIFUL”
en or jaune amati, souligné d’une ligne de petits diamants, s’ouvrant
et découvrant un parfum solide.
Accompagné de son cordon de soie tressé.
Signé, numéroté 75/125.
Dans son écrin et sa boîte d’origine.
POIDS : 31,9 G

1 000 / 1 500 €

263 - BAGUE DE PETIT DOIGT “TOI ET MOI”
en or jaune, sertie d’une émeraude et d’une topaze taillées en cœur
épaulées d’environ 3 cts de diamants ronds et baguettes.
POIDS : 8,8 G

1 800 / 2 500 €

264 - BOUCHERON
BROCHE “OISEAU SUR SA BRANCHE”
en or jaune ciselé, piquée d’un petit rubis à l’œil.
Signée, numérotée.
POIDS : 12,2 G

DIM. 55 X 28 MM ENVIRON 

800 / 1 200 €

265 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE DE PETIT DOIGT “CŒUR”
en or jaune, ornée d’un motif en platine en forme de cœur serti de
diamants.
Signée, numérotée.
POIDS : 11,5 G (ANNEAU INTERNE)

800 / 1 000 €

257

257 - COLLIER
de 29 rangs de perles de culture de rivière disposées en
draperie, retenus par un fermoir en glissière.

500 / 700 €
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266 - PIAGET
MONTRE DE DAME 
en or jaune, cadran rond au fond doré entouré d’un anneau
mobile, mouvement à quartz, bracelet Piaget en cuir noir, boucle
ardillon en or jaune.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 42 G

1 000 / 1 200 €

267 - BRETTERBAUER
ÉLÉGANT COLLIER TORQUE 
en or lisse et satiné, au motif assymétrique piqué de neuf
diamants ronds.
Dans un écrin.
POIDS : 108,7 G

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 5 CTS

7 000 / 8 000 €

268 - COLLIER 
de perles d’or jaune en chute.
POIDS : 29,1 G

LONG. 45 CM

800 / 1 200 €

269 - CARTIER
MONTRE DE DAME MODÈLE “DONA”
en or jaune, cadran asymétrique, fond argenté à ciselure
rayonnante, numérotation chiffres romains, chemin de fer,
aiguilles “glaives” bleuies, remontoir orné d’un petit saphir
facetté, bracelet gourmette tressée à boucle déployante,
mouvement à quartz.
Signée, numérotée.
Dans son écrin, accompagnée de son certificat et de son mode
d’emploi.
POIDS BRUT : 129,6 G

5 000 / 6 000 €

270 - BAGUE
en or jaune, sertie d’un cabochon de grenat pesant 10,93 cts
entouré de diamants.

1 000 / 1 500 €

La bague accompagnée d’un certificat d’authenticité de la maison Brigitte
Salomon.

271 - BAGUE DE PETIT DOIGT
en or jaune et platine, en deux joncs s’élargissant, ornée de
quatre diamants totalisant 1,20 cts environ.
POIDS : 12 G (ANNEAU INTERNE)

1 500 / 1 800 €

272 - CARTIER
BRACELET “LOVE”
en or jaune. Accompagné de son tournevis.
POIDS : 35,7 G (TOURNEVIS EN MÉTAL DORÉ)

LONG. 16 CM ENVIRON

1 200 / 1 500 €

273 - FRED
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en nœuds de deux tons d’or.
Signés.
POIDS : 15 G

450 / 600 €

266
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274 - FRED
COLLIER
à maillons articulés partiellement pavés de diamants.
Signé.
POIDS : 67 G

LONG. 39 CM ENVIRON

2 000 / 2 500 €

275 - STERN 
DEMI-PARURE
en or jaune, comprenant un pendentif de forme ovale centré d’un
cabochon de rhodocrosite et une paire de pendants d’oreilles
assortis pavés de diamants.
POIDS : 22,8 G

600 / 800 €

Accompagnée de l’attestation de la Maison Stern avec ses numéros de
référence et de collection.

276 - FRED
DEMI PARURE, MODÈLE “VÉNUS”
en anneaux d’or jaune imbriqués, comprenant :
un collier et un bracelet pouvant se réunir en sautoir.
Signée, numérotée.
POIDS DU COLLIER : 52,7 G

POIDS DU BRACELET : 25 G

LONG. TOTALE : 60 CM

2 000 / 3 000 €

277 - DIOR 
BAGUE “NOUGAT”
en or jaune.
Signée, numérotée.
Dans son écrin et sa boîte d’origine.
POIDS : 14,6 G

800 / 1 000 €

278 - PASCAL MORABITO
PENDENTIF CUBE

en or jaune, pavé de diamants sous plexiglas.
Avec sa chaînette.
Vers 1970.
Signé.
Dans une boîte de la maison MORABITO.
POIDS : 7,4 G

700 / 1 000 €

279 - BULGARI
ALLIANCE CARRÉE
en or jaune, sertie sur chacun des côtés d’une ligne de diamants
ou d’émeraudes ou d’améthystes ou de saphirs.
Signée.
POIDS : 5,1 G

TDD : 50/51 

2 200 / 2 400 €

280 - VAN CLEEF & ARPELS
BRACELET
en or jaune, composé de deux bracelets s’imbriquant dont un
serti de deux lignes de diamants ronds.
Signé, numéroté.
POIDS : 61,5 G

6 000 / 6 500 €

281 - DIOR
CRÉOLES MODÈLE “CŒURS LÉGERS”
en or jaune, chacune retenant quatre cœurs en or jaune et un en
or gris plus important pavé de diamants.
Signées, numérotées.
Accompagnées de leur écrin et de leur boîte d’origine.
POIDS : 22,3 G

2 500 / 3 000 €

274
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282 - PAIRE DE LONGS PENDANTS
D’OREILLES
en résille d’or gris et d’or jaune, sertis de diamants
et de rubis ronds, ovales et taillés en poire.
POIDS : 24,1 G

4 000 / 5 000 €

283 - VACHERON CONSTANTIN
MONTRE BRACELET DE DAME MODÈLE “333”
en or jaune, entièrement sertie de diamants. Cadran en or jaune
pavé de diamants. Lunette et bracelet pavés de diamants.
Mouvement à quartz. Fond vissé. Bracelet à maillons articulés en
or jaune avec boucle déployante V.C. Boîtier et mouvement
signés.
Numérotée 569677.
Ecrin et certificat.
POIDS BRUT : 72,4 G

8 000 / 10 000 €

284 - VACHERON CONSTANTIN
MONTRE BRACELET MODÈLE “333”
en or jaune et diamants. Cadran en or jaune pavé de diamants.
Lunette et bracelet également. Mouvement à quartz. Seconde
centrale et guichet dateur à 9h. Fond vissé. Bracelet à maillons
articulés en or jaune avec boucle déployante V.C. Verre, boîtier et
mouvement signés.
Numérotée 573837
Ecrin et certificat.
POIDS BRUT : 140,5 G

DIAM. 32 MM

10 000 / 12 000 €

285 - CHOPARD
COLLIER “HAPPY DIAMONDS”
en trois rangs articulés de petits maillons bombés d’or jaune
retenant en pendentif un cœur pavé de diamants et centré de
cinq petits diamants mobiles.
Signé.
Dans son écrin et sa boîte d’origine.
POIDS : 116,4 G

LONG. 39 CM

4 000 / 4 500 €
286 - IMPORTANTE BAGUE BOMBÉE
en or gris, découpée d’étoiles et de cœurs, découvrant un pavage
de diamants.
POIDS : 16,2 G

3 000 / 3 500 €

282
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287 - CHOPARD
PENDENTIF “CŒUR HAPPY DIAMONDS”
en or jaune, centré de trois petits diamants ronds mobiles.
Accompagné de sa chaîne d’origine.
Signé, numéroté.
POIDS : 12 G

700 / 1 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

288 - BOUCHERON
IMPORTANT COLLIER 
en draperies de godrons d’or jaune et rubans de diamants pavés
sur or gris.
Signé, numéroté.
POIDS : 195,5 G

LONG. 40 CM ENVIRON

19 000 / 20 000 €

290 - IMPORTANTE BAGUE BOMBÉE
en platine, ornée d’une ligne de cinq rubis de taille ovale griffés
d’or jaune dans un entourage bombé de diamants ronds.
POIDS : 26 G

16 000 / 18 000 €

289 - MARCHAK
BROCHE “TÊTE DE CHEVAL”
en or jaune lisse, les yeux sertis de deux diamants navette, la
crinière en or gris brossé soulignée de diamants.
Signée, numérotée.
POIDS : 45,5 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 2,30 CTS ENVIRON 

DIM. 6,1 X 4,4 CM

4 000 / 5 000 €

288

289

290
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291 - COLLIER
de trois rangs de perles d’améthystes, orné de façon asymétrique
d’un motif en gerbe de feuillages d’or jaune amati et ciselé, le
fermoir en feuille d’or jaune.
POIDS : 150,9 G

LONG. 44,5 CM ENVIRON

1 200 / 1 500 €

292 - BRACELET
en passementerie d’or jaune, resséré de deux liens d’or gris
sertis de diamants.
Vers 1950.
POIDS : 51,5 G

LONG. 19 CM

1 000 / 1 300 €

293 - MARCHAK
JOLIE BAGUE DES ANNÉES 50
en or jaune, la corbeille en forme de panier tressé, surmontée
d’un tapis de feuillages retenant en son centre un diamant pesant
environ 1,60 cts.
Signée.
POIDS : 19,4 G (ANNEAU INTERNE)

4 500 / 5 000 €

294 - DEMI-PARURE
comprenant une bague “Toi et Moi” en or jaune, piquée de petits
diamants, ornée de deux améthystes taillées en poire dans un
entourage d’émeraudes, une paire de boucles d’oreilles
assorties.
POIDS : 34,7 G

800 / 1 200 €

291

292

294

293
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295 - COLLIER
à grands maillons gourmettes de cordelières de deux tons d’or,
orné de six améthystes taillées en forme d’apostrophes.
Signé.
POIDS : 77,9 G

3 800 / 4 200 €

296 - BAGUE
en or jaune, centrée d’un cabochon de
chrysoprase dans un entourage de diamants
ronds, de cabochons de chrysoprases et
d’améthystes.
POIDS : 21,9 G (18K)

3 800 / 4 200 €

297 - BOUCHERON
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en cordage noué de fils d’or jaune.
Signés.
POIDS : 20 G 

450 / 600 €

298 - WEBB
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune martelé, de forme ovale, centrés d’un important cabochon
d’améthyste souligné sur un côté de cinq cabochons d’émeraude.
Signés.
POIDS : 41,1 G

3 000 / 3 500 €

295

296

297

298
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301 - MARINA B.
BELLE DEMI-PARURE
comprenant un collier torque en deux tons d’or,
centré d’un cabochon d’améthyste serti clos
retenant en pampille amovible une améthyste
cabochon en goutte sertie d’or jaune et une
paire de clips d’oreilles assortis.
Le collier et les clips d’oreilles signés et
numérotés.
Dans un écrin de la maison Marina B.
POIDS : 240,3 G

11 000 / 12 000 €

302 - MAX ERNST
PENDENTIF “PETIT MASQUE”
de forme ronde, en or jaune moulé.
Signé, exemplaire d’artiste.

POIDS : 35,8 G (22K)

DIAM. 6,5 CM

4 500 / 5 000 €

303 - EUGENIE VIELLARD
BAGUE “PAON”
en rubans pliés d’or jaune ponctués de petites émeraudes,
ornée d’une améthyste du Brésil pesant environ 10 cts.
POIDS : 23,3 G

3 500 / 4 000 €

299 - IMPORTANT COLLIER 
en drapé de perles d’améthystes rondes et facettées.

1 200 / 1 500 €

300 - LONG SAUTOIR
de grosses perles d’améthyste, le fermoir en or jaune.

LONG. 100 CM ENVIRON

DIAM. DES PERLES : 18 MM ENVIRON 

900 / 1 000 €

299

EUGÉNIE VIELLARD
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305 - LINE VAUTRIN
POUDRIER
en métal doré, le couvercle orné d’un rébus “Je t’aime
beaucoup”.
Signé.

1 200 / 1 500 €

304 - LINE VAUTRIN
COLLIER “BERTHE AUX GRANDS PIEDS”
en métal doré, composé de seize plaques figurant Berthe et ses
grands pieds.
Monogrammé.
POIDS : 127 G

LONG. 43 CM

800 / 1 000 €

Bibliographie : LINE VAUTRIN “Bijoux et Objets”, Editions Thames et
Hudson (reproduit page 53)

305 BIS - BAGUE
en or rose, sertie clos d’un diamant taillé en poire pesant environ
3cts de couleur fantaisie jaune brun orangé épaulé de deux
diamants taillés en poire sertis clos.
POIDS : 9,4 G (ANNEAU INTERNE)

4 500 / 5 500 €

306 - LINE VAUTRIN
COLLIER “LA COLOMBE”
en métal doré, formé de deux anneaux plats réunis agrémentés
d’un drapé de maillons ovales retenant un pendentif en forme de
colombe stylisée.
Monogrammé.
LONG. 36 CM ENVIRON

1 000 / 1 200 €

304

305 305 BIS
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307 - LINE VAUTRIN
BOÎTE 
en métal doré, le couvercle orné d’un rébus “L’Amour se file en
un duo”.
Signée.
DIAM. 8 CM

1 000 / 1 200 €

308 - LINE VAUTRIN
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
“FOSSILE”
en métal doré, en forme d’escargot.
Monogrammés.
(PETITE RÉPARATIONS)

250 / 350 €

309 - LINE VAUTRIN
BRACELET MANCHETTE “LES FILLES DE
ZEUS”
en métal doré, en six plaques ornées chacune des filles de Zeus.
Signé et monogrammé.
POIDS : 155,8 G

LONG. 19 CM

700 / 1 000 €

306

307
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310 - FRED
BRACELET 
tosadé en or jaune.
Signé.
POIDS : 37,7 G

LONG. 17 CM

600 / 800 €

311 - BRACELET 
en pomponne, émaillé de vert et de bleu, serti de cabochons
ovales de lapis-lazuli et de péridots de taille ovale.
POIDS : 32 G

700 / 1 000 €

312 - COLLIER
en pastilles de lapis-lazuli, alternées de boules ciselées d’or
jaune, retenant en pendentif une plaque octogonale en or jaune
appliquée de filigranes et centrée d’un motif de lapis-lazuli.
POIDS : 68,9 G

LONG. 45 CM ENVIRON

800 / 1 000 €

ƒƒ 313 - GEORGES BRAQUE
BROCHE “HÉCATE”
en or jaune sauvage, ornée d’un profil émaillé de bleu souligné
de diamants.
Signée, numérotée 4/8.
Dans son écrin.
POIDS : 31,5 G

5 000 / 6 000 €

ƒƒ 314 - GEORGES BRAQUE
BROCHE “CALAIS”
en or jaune sauvage, l’œil piqué d’un petit diamant.
Exemplaire d’artiste, numéroté II/IV.
POIDS : 14,2 G

1 500 / 2 000 €

ƒƒ 315 - GEORGES BRAQUE
PENDENTIF “ZETES ET CALAIS”
en or jaune sauvage, figurant deux oiseaux en vol.
Signé, numéroté 1/8.
POIDS : 29,8 G

3 500 / 4 000 €

316 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES 
en or jaune, centrés d’un cabochon de lapis-lazuli.
POIDS : 18,9 G 

400 / 500 €

ƒƒ 317 - GEORGES BRAQUE
BAGUE CHEVALIÈRE “PROCRIS”
en or jaune sauvage, ornée d’un motif d’oiseau émaillé de bleu.
Signée, numérotée 1/8.
POIDS : 32,1 G

3 000 / 4 000 €

ƒƒ 318 - GEORGES BRAQUE
BROCHE PENDENTIF “CIRCÉE”
en or jaune sauvage, l’œil piqué d’un petit diamant.
Signée, numérotée 7/8.
POIDS : 32,1 G

4 000 / 5 000 €

310

311



M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

TA J A N  -  1 0 5

312

313

314

315

316

318

317



1 0 6 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

319 - ZOLOTAS
JOLI COLLIER
d’inspiration hellénistique, à décor de fleurettes d’or jaune ciselé.
Poinçon de maître.
POIDS : 78 G

3 000 / 4 000 €

Accompagné de sa facture d’origine de la Maison Zolotas datée du 8 jan-
vier 1976 ainsi que d’une pochette Zolotas.

320 - PENDENTIF
en or jaune, centré d’une importante citrine, entourée de demi
perles rouges et bleues alternées.
POIDS : 25,2 G

800 / 1 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

321 - MARIE MUNIER
BRACELET 
en bâtonnets filigranés d’or jaune 24 k, agrémenté de “charms”
d’objets de fouille en bronze oxydé (pesons, cachet, grelots, etc.).
POIDS : 55,7 G (CHAÎNETTE DE SURETÉ)

LONG. 20,5 CM

600 / 700 €

322 - LALAOUNIS
COLLIER 
en torque articulé d’or jaune décoré d’une torsade de fils d’or
jaune cordé, se terminant par deux têtes de béliers affrontées.
Poinçon de maître de la Maison Lalaounis.
POIDS : 80 G
LONG. 36,5 CM ENVIRON

5 000 / 6 000 €

323 - LALAOUNIS
BRACELET
en torque articulé d’or jaune décoré d’une torsade de fils d’or
jaune cordé, se terminant par deux têtes de béliers affrontées.
Poinçon de maître de la Maison Lalaounis.
POIDS : 43 G

3 500 / 4 000 €

324 - SAUTOIR ANTIQUISANT 
en perles d’or jaune alternées de perles de sodalite facettées,
orné en ses extrémités de deux têtes de bouquetins affrontées en
or jaune et fils d’or cordés.
Dans un étui de soie.
POIDS : 83,8 G
LONG. 81 CM ENVIRON

400 / 600 €

325 - FRED 
BROCHE TULIPE
en fils d’or jaune torsadés, le cœur serti de petits cabochons de
saphir et de corail.
Signée.
Dans son écrin.
POIDS : 18,9 G 

450 / 600 €

326 - PENDENTIF
en or jaune, orné d’un diamant rond pesant 3,11 cts.
Accompagné de sa chaînette d’or jaune.
POIDS : 5,5 G (PETITES ÉGRISURES)

5 500 / 7 000 €

327 - ZOLOTAS
BAGUE “TÊTE DE LION”
en or jaune ciselé, les yeux sertis clos de petits rubis, son collier
d’or gris serti de diamants.
POIDS : 12,1 G

600 / 800 €

Accompagnée d’un certificat de garantie de la Maison Zolotas daté du
12 mars 1977.
Lot reproduit sur www.tajan.com
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328 - YVES KLEIN
PENDENTIF BROCHE SCULPTURE “LA PETITE
VÉNUS BLEUE”
en bronze doré et peint de la couleur IKB (brevet Yves Klein)
figurant un corps de femme selon sa technique des
anthropomorphismes. Il est présenté dans son écrin en altuglas
recouvert de feuilles d’or.
Numéroté et gravé de l’étoile de l’artiste.
POIDS : 14,2 G 

DIM. 6 X 2,5 CM ENVIRON

3 000 / 3 500 €

Un modèle similaire est reproduit dans le catalogue de
l’exposition “Bijoux Sculptures” la Piscine, Musée d’Art
et d’Industrie André Diligent, Roubaix, p. 65.
Un certificat d’authenticité sera remis à l’acquéreur.

329 - JEAN VENDOME
BAGUE
en or jaune sculpté, ornée d’un brut de
moldavite et d’un cabochon d’améthyste entre
deux cabochons de peridots.
Poinçon de maître.
Vers 1970.
Modèle unique.
POIDS : 24,4 G 

3 000 / 3 500 €

Note : La moldavite est une pierre formée par la fonte des roches
sous l’impact des météores. Notre pierre est d’une taille importante.
Exemple parfait de la personnalité singulière de Jean Vendome mélant
minéral rare et pierres fines, la forme du bijou étant dictée par celle du
minéral, la couleur et les volumes des pierres accompagnant le minéral,
étant leur complément, leur faire valoir.
Bibliographie : JEAN VENDOME par Sophie Lefèvre, Editions D’Art Somogy
(reproduite page 85).

330 - ARMAN
BROCHE “TROIS VIOLONS”
en or jaune.
Signée.
Edition à 25 exemplaires.
POIDS : 28,7 G

DIM. 6 X 6 CM

2 900 / 3 200 €

331 - CESAR
BROCHE “POUCE”
en or jaune.
Signée, numérotée 95/100.
DIM. 4 X 2,5 CM

POIDS : 15,6 G

1 800 / 2 000 €

332 - ARMAN
PENDENTIF “LONG TERM PARKING”

en or jaune et voitures empilées aux laques
multicolores.
Bélière rétractable.
Signé, numéroté.
Edition à 50 exemplaires.
POIDS : 75,4 G

DIM. 5,5 X 1,8 CM

3 000 / 3 500 €

333 - CESAR
PENDENTIF “LE SEIN”

en or jaune, piqué d’un diamant.
Signé, numéroté 28.

POIDS : 17,5 G

1 200 / 1 500 €

334 - RAYMOND HAINS
BROCHE “POCHETTE D’ALLUMETTES”

en or jaune lisse et amati, les allumettes en or gris ponctuées
d’émail rouge.
Portable en pendentif.
Signée, numérotée 5/8.
POIDS : 49,3 G

4 500 / 4 800 €

Un modèle similaire est reproduit dans le livre de l’exposition “Bijoux
Sculptures” la Piscine, Musée d’Art et d’Industrie André Diligent, Roubaix,
p. 60.

335 - BAGUE
en or jaune et or gris, ornée d’un long cabochon de quartz œil de tigre.
POIDS : 9,1 G

400 / 600 €

328

336 - BRACELET 
en or jaune, à gros maillons forçats.
POIDS : 90,1 G

LONG. 20 CM ENVIRON

1 200 / 1 500 €
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337 - LINDA LADURNER
PENDENTIF BROCHE “LE CHANT D’ORPHÉE”
en argent noirci et martelé et motifs d’or jaune appliqués, de
forme asymétrique agrémenté d’une plaque polie de labradorite
et de pierres fines cabochons et facettées.
Retenu par un cordon de soie ponctué de perles de bois.
Signé.
POIDS : 62,8 G (L’ÉPINGLE EN MÉTAL)

DIM. 10,4 X 7,2 ENVIRON

1 500 / 1 800 €

338 - LAURENT DE CHAVAGNAC
PAIRE DE LONGS PENDANTS D’OREILLES
en ligne d’or jaune sertie de péridots, terminée par une iolilte et
un grenat.
Signés, numérotés.
POIDS : 15 G

1 200 / 1 500 €

339 - IMPORTANTE BAGUE
en or noirci et bois fossilisé sculpté en branchage, ornée d’un
cabochon de tourmaline verte pesant 117 cts dans un entourage
à décor de feuillages et de serpents pavés de quartz verts et de
diamants.
POIDS : 41,4 G

7 500 / 8 000 €

340 - DEBRA HEALY
DEMI PARURE
comprenant deux bracelets jonc, en or rose et en or jaune
satiné, profondément ciselés et soulignés de motifs d’émail noir
“maori”, une bague en anneau d’or brillant retenant en pampille
une perle d’or mat également ciselée et émaillée, une paire de
pendants d’oreilles assortis retenant chacun une perle de Tahiti
de couleur grise amovible.
Les bracelets et la bague monogrammés.
POIDS : 115,6 G 

1 200 / 1 500 €

341 - JOLI SAUTOIR
de quarante cinq perles de culture des Philippines de couleur
“golden”, intercalées de huit “pépites” d’argent pavées de
diamants. Le fermoir en pépite pavée de diamants.
POIDS : 229,7 G (CLIQUET EN 14K)

LONG. 87 CM

12 000 / 15 000 €

342 - ENSEMBLE
comprenant une bague en or jaune, agrémentée d’une corbeille
en fruit stylisé sertie d’une perle de culture irisée de forme
baroque soulignée d’un petit diamant rond et une paire de clips
d’oreilles assortis.
POIDS : 31,9 G (ANNEAU INTERNE)

800 / 1 000 €
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343 - AGATHE SAINT-GIRONS
SAUTOIR “CIC”
en cuir de sellerie, appliqué de cercles ouverts d’ivoire
agrémentés de motifs de corail.
Pièce unique, monogrammée et datée.
POIDS : 105,7 G

1 000 / 1 200 €

344 - POL BURY
BROCHE
en or gris, de forme ovale, agrémentée de filins mobiles.
Portable en pendentif.
Signée, numérotée : épreuve d’artiste II.
Dans son écrin.
POIDS : 45,9 G

DIM. 7,2 X 3,1 CM ENVIRON

4 000 / 5 000 €

345 - DINH VAN
PENDENTIF “PI CHINOIS”
en or jaune martelé, sur un lien de cuir noir.
Signé.
POIDS : 19,8 G (24K)

DIAMÈTRE : 40 MM

500 / 700 €

346 - GIO CAROLS
BAGUE ASYMÉTRIQUE

formée de deux anneaux plats de deux tons d’or jaune, dont un
souligné de diamants entourant un cabochon de tourmaline.
Vers 1970.
Signée.
POIDS : 23,9 G

800 / 1 000 €

347 - POL BURY
BAGUE
en or gris brossé, de forme sphérique entaillée et agrémentée de
petits bâtonnets d’or gris mobiles.
Signée, numérotée : épreuve d’artiste II.
POIDS : 23,1 G

3 000 / 4 000 €

348 - POL BURY
BAGUE
en or jaune, en pyramide de plaquettes carrées mobiles.
Signée, numérotée : épreuve d’artiste II.
POIDS : 19,5 G

3 000 / 4 000 €

349 - POL BURY
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris, de forme circulaire, agrémentés de perles d’or jaune
mobiles.
Signés, numérotés : épreuve d’artiste I.
POIDS : 26 G

3 000 / 4 000 €

350 - DEBRA HEALY
LARGE ALLIANCE INCURVÉE
en or jaune guilloché, à décor émaillé aux formes géométriques.
Monogrammée.
POIDS : 17,7 G 

400 / 600 €
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351 - MARIANNE ANSELIN
SAUTOIR SÉRIE MÉCANIQUE 5
“L’HOMME QUI VOULAIT EMBRASSER 
LA SOURIS”
en fer rouillé, fer noirci et pastilles d’or jaune.
Pièce unique.
Signé.
POIDS : 203 G
LONG. 102 CM ENVIRON

750 / 1 000 €

352 - MARIANNE ANSELIN
COLLIER “RATEAU”
en lamelles enroulées de fer rouillé montées sur argent.
Monogrammé MA.
Pièce unique, 2007.
POIDS BRUT : 243 G

450 / 600 €

LES LOTS 353 ET 354 SONT VENDUS AVEC FACULTÉ DE RÉUNION :

353 - CLAUDE LALANNE
BRACELET
en cuivre patiné et rehauts dorés à décor d’hortensia.
POIDS : 69 G

2 000 / 3 000 €

Acquis par l’actuelle propriétaire auprès de Madame Lalanne.

354 - CLAUDE LALANNE
BRACELET
en cuivre patiné et rehauts dorés à décor d’hortensia.
POIDS : 64,5 G

2 000 / 3 000 €

Acquis par l’actuelle propriétaire auprès de Madame Lalanne.

355 - COLLIER 
en légère chute de perles de culture de couleur naturelle “Gold”,
fermoir en boule d’or gris pavé de diamants.
POIDS : 137,9 G
LONG. 44 CM
DIAM. DES PERLES : 14,5 X 16,3 MM ENVIRON

15 000 / 18 000 €

356 - JEAN DESPRES
GRANDE BROCHE
en plaque d’argent martelé, centrée de trois demi-perles d’argent,
épaulées de motifs tonnelés.
Vers 1930.
Signée.
POIDS : 34,5 G

2 200 / 2 600 €
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357 - PUCCI DE ROSSI
PARURE

en argent brossé, comprenant une
broche aux ailes d’ange stylisées, une bague

et une paire de clips d’oreilles assortis.
Signée.
POIDS : 120 G

1 000 / 1 200 €

358 - MARIE BIRON
PENDENTIF SCULPTURE “EGO ORIGO
OU À L’ORIGINE DU MOI”
représentant une “catwoman” en argent assise sur
une sphère en bronze doré. Portable en pendentif, elle
est accompagnée d’une chaîne tubogaz d’argent.
Signé, numéroté 1/8.
POIDS DU PENDENTIF : 91 G

1 200 / 1 500 €

359 - HANS HANSEN
COLLIER 
en argent, à mailles en forme d’hélices stylisées
articulées.
Vers 1970.
Monogrammé, numéroté.
POIDS : 133,8 G

500 / 600 €

360 - MARIE BIRON
PENDENTIF SCULPTURE “VOLO”

en argent et métal doré, représentant un
homme à tête d’oiseau les bras et le sexe
levés sur un escalier en colimaçon,
accompagné d’une chaîne tubogaz en
argent. Bijoux à porter ou à poser.
Signé, numéroté 2/50.
POIDS : 47,1 G

800 / 1 000 €

361 - GEORG JENSEN
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en ailettes d’argent.
Signés, numérotés.
POIDS : 10 G

200 / 300 €

362 - LINE VAUTRIN
BROCHE
en bronze argenté, figurant une jeune fille au dauphin
stylisé.
Monogrammée.
POIDS : 37,6 G

450 / 600 €

363 - CARTIER
COLLIER
de cinq rangs de perles de jais, d’esprit Art Déco, le
fermoir en or et argent est serti d’une perle mabé.
Signé.
Vers 1970.

500 / 800 €
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364 - BULGARI
MONTRE DE DAME MODÈLE “B ZERO 1”
en acier, cadran rond, fond nacré bleu-gris, mouvement à quartz,
bracelet Bulgari en cuir noir satiné ajustable, boucle déployante.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 29,3 G

500 / 700 €

365 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en cages d’or gris noirci, serties de diamants et habitées d’un
petit oiseau.
POIDS : 17,6 G

3 500 / 4 000 €

366 - CORNEILLE
PENDENTIF “LE CHAT ET L’OISEAU EN CAGE”
en argent.
Signé, numéroté.
POIDS : 39 G

DIM. 8,5 X 6,5 CM

1 200 / 1 600 €

367 - CORNEILLE
PENDENTIF “OISEAU”
en argent.
Signé, numéroté.
POIDS : 20,7 G

DIM. 6 X 6,5 CM

1 000 / 1 200 €

368 - BY EDEENNE
BAGUE “ANÉMONE”
en argent, les pétales patinés, le cœur en cristal de roche de
taille ronde.
Pièce unique.
Signée.
Dans son écrin.
POIDS : 26,9 G

1 200 / 2 000 €

Commande spéciale réalisée pour inaugurer la collection “Jardins
Secrets” qui fait actuellement le tour du monde.

369 - DE GRISOGONO
BAGUE MODÈLE “ALLEGRA”
en anneaux d’or gris entrelacés dont trois soulignés de diamants.
Signée.
POIDS : 28,5 G

DOIGT : 51/52

3 000 / 4 000 €

370 - DE GRISOGONO
BAGUE MODÈLE “ALLEGRA”
en platine et or gris, anneaux entremêlés sertis de saphirs roses,
oranges et jaunes et de diamants noirs.
Signée, numérotée.
Dans sa boîte et son écrin d’origine.
POIDS : 25,6 G

DOIGT : 52/53

3 500 / 4 000 €

371 - SAUTOIR “VANITÉS”
en cristal de roche, en ligne de petites têtes sculptées. Le fermoir
en vermeil.
LONG. 113 CM

800 / 1 000 €
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372 - BELLE BAGUE
en or gris, de forme asymétrique, centrée d’un diamant rond
pesant environ 0,75 ct dans un entourage pavé de diamants,
épaulée d’une ligne de diamants baguettes, corbeille rehaussée
et ajourée de feuilles pavées de diamants.
Vers 1940.
POIDS : 16,9 G

4 500 / 5 000 €

373 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en or gris, serties d’une aigue-marine de taille ovale dans un
entourage de diamants ronds.
POIDS : 9,9 G

1 800 / 2 000 €

374 - PARURE
comprenant un collier de deux rangs de perles de culture
retenant une aigue-marine taillée en poire sertie sur or gris et
rehaussée d’une chute de diamants marquises, le fermoir en or
gris serti d’une ligne de petits brillants, un bracelet assorti de
quatre rangs de perles de culture centré d’une aigue-marine de
taille coussin épaulée de diamants marquises, le fermoir en
baguette d’or gris serti d’une ligne de petits brillants, une bague
en or jaune et or gris ornée d’une aigue-marine de taille coussin
épaulée de diamants marquises.
LONG. DU COLLIER : 43 CM ENVIRON

DIAM. DES PERLES : 9 X 9,3 MM ENVIRON

LONG. DU BRACELET : 19 CM ENVIRON

DIAM. DES PERLES : 9 X 9,5 MM ENVIRON

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : ENVIRON 4,5 CTS

8 000 / 12 000 €

375 - BRACELET
en platine, ajouré de maillons rectangulaires articulés entièrement
sertis de diamants.
Vers 1950.
POIDS : 27,4 G (CHAÎNETTE DE SÉCURITÉ)

LONG. 18 CM

4 500 / 5 000 €

376 - BAGUE
en or gris, sertie d’un joli saphir ovale griffé d’or jaune, épaulé de
deux diamants troïdas.
POIDS : 6,8 G 

7 000 / 8 000 €

377 - PENDENTIF
serti d’une aigue-marine facettée en poire dans un entourage de
saphirs et de diamants. Accompagné d’une chaîne d’or gris
ponctuée de petits diamants sertis clos.
POIDS : 17,8 G

1 800 / 2 500 €

Lot reproduit page 124

372 (DÉTAIL)
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378 - COLLIER COLLERETTE 
en platine, en légère chute de diamants ronds, chacun ponctué
d’un diamant baguette.
Vers 1920.
POIDS : 60,2 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 22 CTS ENVIRON

LONG. 37,5 CM ENVIRON 

13 000 / 14 000 €

LES LOTS 379 ET 380 SONT VENDUS AVEC FACULTÉ DE

RÉUNION :

379 - DEMI-PARURE COMPRENANT
UNE BAGUE
La corbeille rehaussée de fils d’or gris sertie d’une émeraude
taillée en poire dans un entourage de diamants ronds.
POIDS : 8,9 G

6 000 / 7 000 €

380 - UNE PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
ASSORTIS
en platine et or gris, centrés d’une émeraude taillée en poire
griffée d’or jaune dans un entourage de diamants ronds.
POIDS : 12,5 G

4 000 / 5 000 €

381 - BRACELET LIGNE 
en or gris, serti de 43 diamants ronds pesant ensemble environ
7 cts.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 20,7 G

LONG. 18,5 CM

4 000 / 5 000 €

382 - BRACELET LIGNE
en or gris, serti de 43 saphirs ronds.
POIDS : 20,3 G

LONG. 18,5 CM

1 000 / 1 500 €

383 - BRACELET LIGNE 
en or gris, serti de 43 diamants ronds pesant ensemble environ
7 cts.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 20 G

LONG. 18,5 CM

4 000 / 5 000 €

384 - BAGUE
en platine sertie d’un diamant pesant 3,95 cts.
POIDS : 2,8 G 

8 000 / 10 000 €

385 - JEAN VENDOME
BROCHE PENDENTIF 
en or gris, sertie d’un diamant pesant environ 2,20 cts et ornée
de diamants ronds, navettes et baguettes, de saphirs et
d’émeraudes taillés en poire et de rubis navettes. Accompagnée
de sa chaîne en maillons torsadés d’or gris.
Poinçon de maître.
Dans un écrin de la Maison Jean Vendôme.
POIDS : 53,6 G

POIDS DES DIAMANTS : 7,80 CTS ENVIRON 

POIDS DES RUBIS : 2,06 CTS 

POIDS DES ÉMERAUDES : 1,91 CT

POIDS DES SAPHIRS : 2,50 CTS ENVIRON 

6 000 / 8 000 €

Accompagnée d’une carte de l’atelier Vendôme signée décrivant la mon-
ture et le détail des pierres.

386 - BAGUE
en platine, ornée d’un saphir de taille coussin pesant environ 1,80 ct
dans un entourage rayonnant de dix diamants taillés en poire.
POIDS : 6,9 G

DIM. DE LA PIERRE : 10 X 7,1 X 4 MM ENVIRON

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 1,50 CT

3 800 / 4 500 €

La bague accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : saphir
d’Australie, sans modification thermique.

387 - BAGUE 
en or gris, sertie d’un spinelle “vivid” rouge orangé de taille
coussin pesant 4,15 cts épaulé de deux diamants de taille
émeraude.
POIDS : 5,7 G

DIM. DE LA PIERRE : 9,59 X 8,05 X 6,49 MM

5 000 / 5 500 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : spinelle naturel
vivid orange-red, origine Birmanie (Myanmar), sans modification thermique.

377
(DESCRIPTIF PAGE 122)
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388 - COLLIER
de trois rangs de belles perles de culture en chocker terminé par
un fermoir barrette de platine orné de trois perles entre deux
rangs de diamants ronds.
Vers 1950.
POIDS : 116,7 G

LONG. AU PLUS COURT : 37 CM 

DIAM. DE PERLES : 8,3 MM

1 500 / 1 800 €

389 - ELÉGANT COLLIER
en fine ligne de platine serti de diamants ronds retenant au
décolleté un motif de ruban stylisé serti de diamants ronds et de
diamants baguettes.
POIDS : 85,2 G

LONG. 38 CM ENVIRON 

11 000 / 12 000 €

390 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en platine, en boucles ouvertes et en gerbes mobiles de diamants
ronds et baguettes.
POIDS : 21,10 G (RAQUETTES EN OR 9K)

4 000 / 5 000 €

391 - BAGUE 
en or gris, ornée d’un diamant pesant 1,81 ct.
POIDS : 2,8 G 

6 500 / 7 500 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : couleur G,
pureté VS2.

392 - ALEX HÜNING
MONTRE DE DAME
en or gris, cadran ovale satiné entouré de diamants de taille
navette pesant ensemble 1,20 ct environ, mouvement
mécanique, bracelet ruban en or gris satiné.
POIDS BRUT : 42,2 G

1 500 / 2 000 €

393 - BAGUE 
en platine, sertie d’une émeraude dans un double entourage de
diamants ronds.
POIDS : 10,3 G

1 800 / 2 500 €

394 - BROCHE GERBE
en or gris, sertie de diamants baguettes et de diamants ronds de
belle qualité, celui du centre pesant 1,05 ct.
Vers 1960.
POIDS : 21,6 G

3 500 / 4 500 €

Le diamant central accompagné d’un certificat C.C.I.P. attestant : couleur H,
pureté VS2.

395 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or gris, en nœud serti de diamants ronds, navettes et
baguettes.
Vers 1960.
POIDS : 11,9 G

2 000 / 3 000 €

396 - BRACELET RUBAN 
en platine et or gris, orné d’une ligne de diamants baguettes
entre deux lignes de diamants ronds.
POIDS : 43,1 G

6 500 / 8 000 €
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398 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or gris, agrémentés d’une ligne de diamants ronds sertis clos
retenant une boule entièrement pavée de diamants.
POIDS : 14,1 G

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 5,80 CTS

4 500 / 4 800 €

399 - ELEGANT COLLIER
en or gris, composé de deux lignes souples de diamants en
légère chute terminées par de fines perles d’or gris.
POIDS : 32,7 G

LONG. AU PLUS COURT : 42,5 CM

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 7,50 CTS

7 000 / 8 000 €

400 - BAGUE 
en or gris, ornée d’un rubis ovale pesant 2,16 cts dans un
entourage octogonal pavé de diamants. L’épaulement également
pavé de diamants.
POIDS : 5,4 G

6 000 / 7 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : couleur naturelle
sans modification thermique.

401 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES “FLEURS”
en or gris, chacun des pétales serti de quatre petits diamants
ronds, le cœur centré d’un diamant plus important.
Signés, numérotés.
POIDS : 6,2 G

2 800 / 3 500 €

402 - DIOR 
ALLIANCE “MUGUET”, MODÈLE GRIGRI
en or gris, à demi-sertie de diamants, retenant une fleur de
muguet mobile pavée de diamants.
Signée, numérotée.
Accompagnée de son écrin et de sa boîte d’origine.
POIDS : 5,2 G

2 500 / 2 800 €

403 - BAGUE
jonc plat d’or gris, ornée d’un diamant rond pesant 2,28 cts
epaulé de trois lignes de petits diamants.
POIDS : 10,8 G

10 000 / 12 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat I.G.I. attestant : couleur G, pureté SI1.

404 - OMEGA
MONTRE DE DAME
en or gris, petit cadran rond serti de diamants, fond argenté,
index baguettes, mouvement mécanique, bracelet maillons cœurs
articulés sertis de diamants.
Années 60.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 33,3 G

1 500 / 1 800 €

Accompagnée de son certificat d’authenticité et de sa garantie d’origine.

405 - BRACELET RUBAN 
en fine résille d’or gris sertie de diamants.
POIDS : 35,5 G

LONG. 18 CM

5 700 / 6 500 €

397 - BRACELET “CHARMS”
en or gris, les maillons imbriqués en forme de “H”, pavés de
diamants, retenant cinq charms également pavés de diamants.
POIDS : 54,7 G

LONG. 18 CM ENVIRON

3 000 / 4 000 €

397
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406 - BRACELET 
en or gris, serti de diamants et de saphirs disposés en quinconce.
POIDS : 26,1 G

LONG. 18,5 CM

1 800 / 2 000 €

407 - BAGUE FLEUR
en or gris, sertie de diamants ronds et de saphirs ronds.
POIDS : 8 G (14K)

2 500 / 2 800 €

408 - COLLIER
en légère chute de jolies perles de culture des Mers du Sud.
Accompagné d’une pochette en suèdine noire de la maison
Leinfelder à Munich.
Il peut accompagner le lot 657.
POIDS : 66,4 G

LONG. 41 CM 

DIAM. DES PERLES : 10 X 11,70 MM ENVIRON

10 000 / 11 000 €

409 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en platine, de forme allongée sertis de diamants et de saphirs
facettés.
Vers 1920.
POIDS : 9 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 3,50 CTS ENVIRON

2 800 / 3 000 €

410 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or gris, ornés de deux diamants ronds entourés de petits
diamants retenant en pampille deux saphirs cabochons ovales
pesant respectivement 6,92 cts et 7,67 cts dans un pavage de
diamants.
POIDS : 12,8 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : ENVIRON 3,50 CTS.

15 000 / 18 000 €

Les deux pierres sont accompagnées de certificats G.R.S. attestant : ori-
gine Birmanie, couleur naturelle “Royal Blue”, sans modification thermi-
que.

411 - BAGUE 
en or gris, ornée d’un saphir cabochon “Royal Blue” de forme
ovale pesant 14,37 cts épaulé de deux diamants taillés en poire
dans un pavage de diamants.
POIDS : 9 G

15 000 / 18 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : origine Birmanie,
couleur naturelle “royal blue” sans modification thermique.

412 - PENDENTIF
en or gris, retenant par un saphir taillé en poire et deux diamants
une perle de culture en goutte. Accompagné d’une chaînette en
or gris.
Poids du saphir 2 cts environ.
Dans un écrin.
POIDS : 8,2 G

1 000 / 1 500 €

413 - BRACELET LIGNE
en or gris, serti de 30 diamants pesant ensemble environ 12 cts.
POIDS : 26,9 G

LONG. 18,5 CM

4 000 / 5 000 €

406
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414 - SET DE BEAUTÉ
en vermeil ciselé à décor de feuillages et de fleurettes certaines
centrées d’un rubis cabochon, comprenant un poudrier et un
tube de rouge à lèvres.
Vers 1950.
Dans sa boîte d’origine à la forme tapissée de cuir rouge.
POIDS BRUT DU POUDRIER : 210,2 G

POIDS BRUT DU TUBE DE ROUGE À LÈVRES : 52,4 G

600 / 700 €

415 - CARTIER
COLLIER
de cinq rangs de perles de culture, orné au fermoir d’une tête de
chimère pavée de diamants et sertie de rubis.
Signé, numéroté.
Dans un écrin de cuir à la forme.
POIDS : 53,8 G

LONG. 35,5 CM

6 000 / 7 000 €

416 - BAGUE
en or jaune et motifs de croisillons sur fond d’émail rouge, la
corbeille carrée sertie clos d’un diamant pesant environ 1,50 ct.
Exécutée probablement par Korlof.
Poinçon de maître.
POIDS : 9,5 G

2 800 / 3 500 €

417 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en ligne de diamants ronds se terminant par un motif en poire
serti de diamants agrémenté d’un rubis ovale griffé d’or jaune.
POIDS : 9,3 G 

3 800 / 4 500 €

418 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en créoles d’or jaune, pavées de diamants.
Signés, numérotés.
Dans leur écrin.
POIDS : 25,9 G

9 500 / 10 000 €

419 - CARTIER
BAGUE BOMBÉE
en or jaune, pavée de diamants ronds, centrée d’un joli rubis
taillé en poire.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS : 9,2 G

9 000 / 10 000 €

420 - CARTIER
MONTRE DE DAME MODÈLE “BAIGNOIRE”
en or jaune, cadran ovale légèrement bombé pavé de diamants,
numérotation chiffres romains, aiguilles bleuies, mouvement
mécanique, bracelet en satin, boucle déployante en or.
Cadran, boîtier et mouvement signés.
POIDS BRUT : 32,3 G

10 000 / 11 000 €

421 - BAGUE 
en double anneau croisé d’or rose pavé de diamants, retenant un
beau saphir rose de taille coussin pesant 6,33 cts.
POIDS : 8 G

DIM. DE LA PIERRE : 9,43 X 8,91 X 7,81 MM

17 000 / 20 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : origine Birmanie
(Myanmar), couleur naturelle sans modification thermique.
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422 - HERMES
MONTRE DE DAME MODÈLE “CADENAS-
KELLY”
en acier, cadran rectangulaire, fond orange, mouvement à quartz,
bracelet en cuir orange à boucle ardillon de la Maison Hermès.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS BRUT : 33,9 G

400 / 600 €

423 - BOUCHERON
MONTRE DE DAME 
en acier, cadran rectangulaire, index chiffres romains et bâtons,
dateur à 6 heures, mouvement à quartz, dans son écrin avec un
bracelet supplémentaire.
Signée.

500 / 700 €

424 - BRACELET ARTICULÉ
aux maillons bombés et facettés en deux tons d’or jaune.
POIDS : 74,6 G

LONGUEUR RÉGLABLE.

800 / 1 200 €

425 - SAC DU SOIR 
tissé en deux tons d’or, le couvercle bordé d’or jaune tressé
renfermant un miroir, le fermoir orné d’un ruban d’or gris serti de
diamants.
Vers 1950.
POIDS BRUT : 390 G

3 500 / 4 500 €

426 - JOLIE BAGUE BOULE
en or rose, ajourée de lignes ondulées de diamants.
POIDS : 15 G

3 800 / 4 200 €

427 - PAIRE DE CRÉOLES
en or rose, pavées d’environ 6,30 cts de diamants.
POIDS : 17,6 G

4 800 / 5 200 €

428 - VAN CLEEF & ARPELS
SAUTOIR
à maillons gourmettes d’or jaune, certains allongés sont sertis de
plaquettes de corail.
Signé, numéroté.
POIDS : 47,7 G

LONG. 76 CM ENVIRON 

800 / 1 200 €

429 - BRACELET
en or jaune, en ligne articulée de neuf cabochons ovales de corail
entourés de diamants.
POIDS : 35,9 G

LONG. 17,5 CM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 10,80 CTS

4 800 / 5 500 €

430 - BOUCHERON
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES “CEINTURE”
en or rose.
Signés, numérotés.
POIDS : 11,3 G

900 / 1 000 €

422

423
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431 - BRACELET “CHARMS”
en or jaune, agrémenté de seize breloques d’or jaune et pierres
fines.
POIDS BRUT : 180 G (CERTAINES DES BRELOQUES 14K)

LONG. 20 CM

1 800 / 2 500 €

432 - ENSEMBLE 
de trois colliers de perles de corail. Les fermoirs en argent.
POIDS : 210 G

LONG. DES COLLIERS : 68 CM ENVIRON

400 / 600 €

433 - MELLERIO
BROCHE “PERROQUET SUR UNE BRANCHE”
en or jaune, ponctuée d’améthystes, de turquoises et grenats, le
corps en citrine facettée et le bec en onyx.
Signée, numérotée.
POIDS : 25,7 G 

1 000 / 1 500 €

434 - IMPORTANTE BROCHE “FLEUR
EPANOUIE”
en or jaune, le pétales en gouttes de corail poli, le centre orné de
cabochons de quartz chatoyant “œil de taureau”. Agrémentée
d’une bélière, elle peut aussi se porter en pendentif.
POIDS : 70,7 G

1 000 / 1 200 €

435 - PAIRE DE LONGS PENDANTS
D’OREILLES
en or jaune et gouttes allongées de corail.
POIDS : 26 G

700 / 1 000 €

431

433432
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436 - STERLE
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en spirales et griffes d’or jaune sculptées, piquées de diamants
sur or gris retenant un cabochon de corail en forme de graine.
Vers 1950.
Signés, numérotés.
POIDS : 24,4 G

2 500 / 3 500 €

437 - FRED
BAGUE DOUBLE JONC
en or jaune, sertie de perles de corail de différentes tailles.
Signée, numérotée.
Dans un écrin de couleur rouge.
POIDS : 16,4 G

1 500 / 1 800 €

434

436

437
435
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438 - VAN CLEEF & ARPELS
PENDENTIF “SIGNE DU ZODIAC”
en or jaune ajouré, orné du signe du cancer.
Signé, numéroté.
POIDS : 23,9 G

800 / 1 200 €

Lot visible sur www.tajan.com

439 - VAN CLEEF & ARPELS
LONG COLLIER
en suite de maillons ovales entrelacés d’or jaune.
Signé, numéroté.
POIDS : 41,1 G

LONG. 81 CM

600 / 800 €

Lot visible sur www.tajan.com

440 - GARNAZELLE
AMUSANTE BAGUE
en anneau d’or jaune perlé, surmontée d’une grosse boule de
corail piquée de perles d’or, habitée d’une grenouille.
POIDS BRUT : 28,1 G

1 200 / 1 500 €

441 - DEMI-PARURE
en or jaune, comprenant une bague bombée ornée de nacre
ponctuée de cabochons ovales de saphir et une paire de clips
d’oreilles en nacre sculptée agrémentés d’un cabochon de lapis-
lazuli et d’un petit diamant rond dans un motif étoilé.
POIDS : 37,3 G

1 300 / 1 800 €

440

441
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LES LOTS 442 ET 443 SONT VENDUS AVEC FACULTÉ DE

RÉUNION :

442 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES ASSORTIS
en métal doré, retenant par une branche de corail, des
pampilles de pierres de lune et de perles baroques.
POIDS : 14,6 G

1 000 / 1 500 €

443 - LONG SAUTOIR
en métal doré, “allégorie de la mer” orné d’une course
d’étoiles de nacre, de branches de corail, de perles de
culture baroques, d’étoiles, de cœurs et de cabochons de
lapis-lazuli et de turquoise.
LONG. 99 CM

RÉGLABLE AVEC UNE AGRAFE ORNÉE D’UNE ÉTOILE DE NACRE

3 500 / 4 500 €

443

442
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445 - DIOR
BAGUE TOI ET MOI
“GWENDOLINE”
en deux roses de corail peau
d’ange, sur une monture feuillage
d’or jaune habité d’une abeille, le
corps serti de saphirs roses, la tête
piquée de diamants.
Signée, numérotée.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 38,3 G 

3 500 / 4 000 €

446 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER COLLERETTE
en drapé de cabochons de turquoises dans un résille de fils d’or
jaune cordé piquée de saphirs ronds et de diamants sur platine.
Signé, numéroté.
Dans son écrin à la forme.
POIDS : 104,3 G

LONG. 35 CM ENVIRON

8 000 / 10 000 €

447 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE “POUSSIN SUR SA BRANCHE”
en or jaune, le corps en cabochon de turquoise, la tête en or jaune
ciselé, l’œil en petit cabochon de rubis serti clos, souligné d’un motif
de platine pavé de diamants.
Signée, numérotée.
POIDS : 13 G

1 200 / 1 500 €

448 - BROCHE
en or jaune, en rubans

croisés d’émail en deux tons de
bleu, centrée d’un motif de fleur

sertie de cabochons de corail peau
d’ange et de diamants.

POIDS : 39,9 G 

3 800 / 4 200 €

449 - REZA
BRACELET RUBAN BOMBÉ

en or jaune, au pavage de cabochons de turquoises ponctué de
saphirs et appliqué d’une ligne de diamants.
Signé, numéroté.
POIDS : 93,2 G 
LONG. 17 CM ENVIRON

6 000 / 7 000 €

450 - BAGUE
en or gris, ornée d’un beau saphir de taille coussin pesant 20,57 cts,
la corbeille soulignée d’une fine ligne de diamants .
POIDS : 13,8 G
DIM. DE LA PIERRE : 14,86 X 14 X 10,07 MM

30 000 / 35 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : origine Ceylan, sans
modification thermique.

451 - IMPORTANTE BAGUE DÔME
en or jaune, monture ciselée appliquée de perles d’or, ornée d’un
cabochon de corail peau d’ange dans un entourage de diamants
ronds sertis sur or gris eux même entourés de trois rangs de demi-

perles de couleur turquoise.
Vers 1950.
POIDS : 42,1 G (14K) 

2 200 / 2 400 €

444 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER
en tresse souple d’or jaune godronné, piqué de diamants,
portable en deux bracelets réunis au décolleté par un anneau
d’or gris pavé de diamants.
Vers 1950.
Signé, numéroté.
POIDS : 157 G 

LONG. DU COLLIER : 42 CM 

LONG. DES DEUX BRACELETS : 18,5 CM

22 000 / 25 000 €

444

444 (DÉTAILS EN 2 BRACELETS)
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452 - BOUCHERON
BAGUE
en ressort de fils d’or jaune, ornée d’un cabochon de lapis-lazuli
et de corail peau d’ange sertis en “Toi et Moi”.
Signée, numérotée.
POIDS : 14,4 G

1 400 / 1 600 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

453 - TIFFANY & CO.
BRACELET JONC
en or jaune ciselé à décor végétal, ponctué de demi-boules d’or.
Signé.
POIDS : 99,9 G

4 800 / 5 500 €

454 - DEMI-PARURE
en or jaune satiné et filigranné, comprenant un important
pendentif serti d’une turquoise matrix dans un entourage de
petites lunes piquées de perles de turquoise et une paire de clips
d’oreilles assortis en motif de boteh.
POIDS : 45,8 G (22K) (FINE FENTE)

1 500 / 2 500 €

455 - LARGE BRACELET RUBAN
en tresses d’or jaune brillantes et mates.
POIDS : 81,6 G

LONG. 19 CM

1 200 / 1 500 €

453

454

456

455
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456 - BAGUE BOULE
en feuillage d’or jaune ciselé ponctué de rubis
facettés, ornée d’un cabochon de turquoise.
Vers 1950.
POIDS : 16,7 G (ANNEAU INTERNE)

800 / 1 200 €

457 - TIFFANY & CO.
BROCHE “FLEUR D’EAU”
en or jaune, le cœur en billes d’or jaune piqué de
diamants, les feuilles ciselées et ponctuées de billes
d’or jaune.
Signée.
POIDS : 33,4 G

1 000 / 1 500 €

457 BIS - DEMI-PARURE 
“BOUQUET DE TURQUOISES”
en or jaune, cabochons de turquoise et motifs de platine sertis de
diamants comprenant une broche et une paire de clips
d'oreilles assortis.
Vers 1950.
POIDS : 50,1 G

2 800 / 3 000 €

458 - BAGUE BOMBÉE
en or jaune, sertie de pierres de couleur facettées, en cabochons.
POIDS : 13,8 G

700 / 1 000 €

459 - VAN CLEEF & ARPELS
PENDENTIF 
en or jaune pressé, de forme rectangulaire, orné d’un
cabochon de turquoise et de rubis et d’un petit saphir en pain
de sucre.
Vers 1970.
Pendentif, signé et numéroté.
Il est accompagné d’une chaîne à large maillons moulés.
POIDS DU PENDENTIF : 26,8 G

POIDS DE LA CHAÎNE  : 225,4 G (NON SIGNÉE)

5 500 / 6 000 €

457

458

459

457 BIS
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460 - PARURE “TIGRES”
en or jaune martelé et or gris, comprenant un bracelet articulé
moucheté d’émail figurant un tigre les yeux sertis de petits rubis,
les moustaches piquées de diamants, la langue émaillée, une
broche, une bague et une paire de clips d’oreilles assortis.
POIDS : 185 G (PETITS ACCIDENTS À L’ÉMAIL)

7 500 / 8 000 €

461 - SPECTACULAIRE DEMI-PARURE
en or jaune émaillé, ornée de fleurs de diamants et bordée de
pampilles d’émeraudes, comprenant un collier, le revers à décor
de fleurs d’émail rouge et vert sur fond blanc, maintenu par une
cordelière de soie. Une paire de pendants d’oreilles assortis.
Travail indien traditionnel.
POIDS : 262,5 G

LONGUEUR RÉGLABLE

6 000 / 8 000 €

462 - ZOLOTAS
BAGUE “BÉLIER”
en or jaune sculpté, un saphir rond serti clos entre les cornes, les
yeux sertis clos de rubis.
POIDS : 15,3 G (ÉGRISURES)

700 / 1 000 €

Cadeau personnel de Monsieur Zolotas à l’actuelle propriétaire.

463 - LALAOUNIS
BRACELET ARTICULÉ
en or jaune torsadé, agrémenté de deux têtes d’oiseaux ciselées
et affrontées à décor de grainetis, serties de rubis, d’émeraudes
et de diamants.
Signé.
POIDS BRUT : 61,3 G (22K)

3 000 / 4 000 €

460

460
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464 - SPECTACULAIRE
DEMI-PARURE 

en or jaune, comprenant un collier
pectoral reversibe orné de piecettes d’or à

décor de personnages et de scènes animées,
souligné de quatre lignes de rubis cabochons. Une

paire de bracelets manchettes assortis.
Travail indien Bombay, Maharashtra.

POIDS : 395,9 G (QUELQUES ÉGRISURES)

LONG. DES BRACELETS : 18 CM

LONG. DU COLLIER : 42 CM ENVIRON

Les pièces d’or sont portées traditionnellement comme symbole d’un
patrimoine ancestral et protecteur.

7 000 / 10 000 €

Bibliographie : “Traditional Jewelry of India”, Oppi Untracht, Editions : Thames and Hudson, pages 123-
124 pour un collier semblable.

464
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465 - PAIRE DE LONGS PENDANTS
D’OREILLES
en fleurs d’or jaune serties clos de diamants tables, centrées
d’un rubis facetté, retenant une grappe de rubis taillés en poire
ponctuée de diamants.
Travail indien.
POIDS : 32,7 G (22K)

3 200 / 3 500 €

466 - COLLIER
en draperie de perles de rubis facettées.
Travail indien.
LONGUEUR RÉGLABLE PAR UNE CORDELIÈRE DE SOIE.

1 500 / 1 800 €

467 - GARNAZELLE
IMPORTANTE BAGUE
en or jaune appliquée de perles d’or sertie d’une tourmaline rose
facettée.
Poinçon de maître.
POIDS : 21,9 G

2 000 / 3 000 €

468 - BRACELET SOUPLE D’INSPIRATION
INDIENNE
en or jaune, centré de deux éléphants, l’un en or jaune lisse,
l’autre en or jaune amati, accompagnés de breloques de perles
de culture, de motifs d’or jaune et de rubis.
POIDS : 41,6 G

LONG. 17 CM

500 / 600 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

466

465

467
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470 - DEMI-PARURE
en or jaune, comprenant un collier orné d’une draperie de
diamants baguettes, de diamants ronds et de rubis taillés en
poire. Un bracelet assorti.
Dans son écrin.
POIDS TOTAL : 99,2 G

LONG. DU BRACELET : 18 CM ENVIRON

LONG. DU COLLIER : 36 CM ENVIRON

14 000 / 18 000 €

471 - BAGUE 
en platine et or gris, sertie d’un rubis ovale pesant 3,50 cts
environ, dans un entourage juponné de diamants tapers.
POIDS : 9,6 G 

6 000 / 8 000 €

472 - COLLIER RUBAN
en or jaune, serti de diamants baguettes retenant un pendentif
assorti centré d’un diamant taillé en cœur pesant environ
2,20 cts.
Dans un écrin.
POIDS : 42,4 G

16 000 / 20 000 €

473 - BAGUE 
en or jaune, centrée d’un diamant taillé en cœur dans un
entourage de diamants baguettes.
Jolie qualité de pierres.
POIDS : 7,5 G

2 500 / 3 500 €

469 - PARURE
comprenant un collier jonc élargi en or jaune orné de
lignes torsadées serties de diamants, un bracelet jonc,
une bague bombée et une paire de clips d’oreilles
assortis.
POIDS : 138,1 G

LONG. COLLIER : 41 CM ENVIRON

12 000 / 15 000 €

469
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474 - VAN CLEEF & ARPELS
RAVISSANT SAC DE SOIRÉE
en or jaune tressé, bordé d’un feston d’or gris serti de diamants
et appliqué d’un monogramme de diamants.
Vers 1950.
Signé, numéroté.
Dans un écrin de la Maison Van Cleef and Arpels.
POIDS : 293,4 G

4 000 / 6 000 €

475 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune, retenant par de petites créoles pavées de diamants,
deux spinelles birmans orangés de taille coussin pesant
ensemble environ 7,25 cts entourés de diamants.
POIDS : 6,2 G

4 800 / 5 200 €

476 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE MODÈLE “CERCLE”
en or jaune godronné.
Signée, numérotée.
Vers 1930.
POIDS : 23,7 G

3 000 / 4 000 €

477 - MELLERIO
MINI POUDRIER
en or jaune lisse et guilloché, le
revers serti d’un miroir.
Signé Mellerio dits Meller Paris,
numéroté.

POIDS BRUT : 91 G

750 / 1 000 €

478 - CARTIER
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES

en motif rayonnant de fils d’or jaune
terminés par de petites billes et centrés d’une

ligne de diamants ronds griffés de platine.
Vers 1955.

Signés, numérotés.
POIDS : 18,1 G

3 800 / 4 200 €

479 - BOUCHERON
PAIRE DE CRÉOLES SERIE “KISS
CONFIDENCE”
en froufrou d’or jaune, partiellement pavées de diamants,
chacune centrée d’un petit rubis rond.
Signées, numérotées.
Dans leur écrin et leur boîte d’origine.
POIDS : 32,6 G

12 000 / 13 000 €

Accompagnées de leur certificat d’authenticité.

480 - BOUCHERON
PENDENTIF SERIE “KISS CONFIDENCE”
en froufrou d’or jaune, partiellement pavé de diamants, piqué de
petits rubis ronds, retenant un pompon de perles de rubélites.
Avec sa chaîne d’or jaune.
Signé, numéroté.
Dans sa pochette d’origine.
POIDS : 37,4 G

9 000 / 10 000 €

Accompagné de son certificat d’authenticité.

481 - BOUCHERON
ALLIANCE
en or jaune, sertie d’une double ligne de petits diamants ronds.
Ses côtés également sertis de diamants.
Signée, numérotée.
POIDS : 5,9 G

TDD : 52

1 800 / 2 500 €

482 - LARGE BAGUE JONC
en or jaune, pavée de diamants.
POIDS : 21,8 G

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 4 CTS

3 800 / 4 200 €

474

475



M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

TA J A N  -  1 5 3

476

479

481

480

482

478

477



1 5 4 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 4 h 3 0

487 - BAGUE CAMÉLIA
en or jaune, le bord des pétales
festonné, pavés de diamants blancs,
jonquilles et cognacs, le cœur serti d’une très
belle perle de culture des Mers du Sud de
couleur dorée.
POIDS : 13,9 G

DIAM. DE LA PERLE : 8,5 MM

6 000 / 7 000 €

488 - BAGUE 
en or gris, sertie d’un diamant “fancy yellow” de
taille coussin pesant 5,61 cts.
POIDS : 7,5 G

DIM. DE LA PIERRE : 10,08 X 9,88 X 6,37 MM

47 000 / 50 000 €

La bague accompagnée d’un certificat G.I.A. attestant :
couleur “fancy yellow” naturelle, pureté SI1.

483 - PAIRE DE BEAUX PENDANTS D’OREILLES 
en serpentins d’or gris, sertis de diamants retenant par une
perle de culture de Tahiti une ligne de diamants interrompue
d’onyx, terminée d’un perle poire de couleur dorée.
POIDS : 23,4 G

6 500 / 7 000 €

484 - BOUCHERON
TRÈS BELLE ALLIANCE
en or jaune, entièrement sertie de diamants jaunes “fancy intense”
de taille ronde.
Signée, numérotée.
POIDS : 5,4 G

TDD : 52

5 000 / 6 000 €

485 - SAUTOIR
de perles de culture des Mers du Sud de couleur grise, jaune et blanche. Le fermoir en boule d’or
gris pavée de diamants.
POIDS : 115,5 G

LONG. 93 CM

DIAM. DES PERLES : 8,2 X 12,1 MM

1 400 / 1 600 €

486 - POUDRIER
en or jaune guilloché, bordé d’or gris serti de diamants. Porte un monogramme en or gris

également serti de diamants. Le revers serti d’un miroir. Le fermoir serti de diamants
baguettes.

Vers 1950.
POIDS BRUT : 210,2 G

3 500 / 4 000 €
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489 - GIANMARIA BUCCELLATI
ELEGANT PENDENTIF
en dentelle d’or jaune et d’or gris, orné d’un diamant taillé en
poire de couleur champagne pesant 7,13 cts dans un entourage
ciselé piqué de diamants. Accompagné de sa fine chaîne d’or
gris centrée d’une fleurette d’or jaune ciselé et sertie d’un
diamant rond. La partie ornée du diamant en poire est
détachable et permet de porter le pendentif en broche.
Commande spéciale.
Signé.
POIDS : 21,2 G

LONG. DE LA CHAÎNE : 43 CM

DIM. DU PENDENTIF : 4,5 CM X 3 CM ENVIRON

70 000 / 100 000 €

Accompagné du dessin préparatoire original exécuté par Gianmaria
Buccellati pour son actuel propriétaire.

490 - CHOPARD
BAGUE “TOI ET MOI”
en or gris, ornée de deux diamants taillés en
poire pesant respectivement 3,02 cts et 2,40
cts, les corbeilles et l’épaulement entièrement

pavés de 263 brillants pesant ensemble 0,91 ct.
Signée, numérotée.

POIDS : 7,8 G

45 000 / 50 000 €

La bague accompagnée de son certificat d’authenticité de la Maison
Chopard attestant : GIA (2,40 D/SI2) et HRD (3,02 D/SI2).
Egalement accompagnée d’une attestation de valeur de remplacement
de la Maison Chopard.
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491 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en ligne de navettes d’or gris pavées de diamants chacune
retenant une perle de culture de couleur blanche ou grise.
POIDS : 16,7 G

DIAM. DES PERLES : 14,2 ET 14,6 MM ENVIRON

1 500 / 1 800 €

492 - PIAGET
MONTRE DE DAME
en or gris satiné, petit cadran ovale entouré de diamants
poires, fond gris, index baguettes, mouvement mécanique.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 44,6 G

1 500 / 2 000 €

493 - IMPORTANTE CROIX
en or gris, entièrement sertie de diamants ronds et de taille
princesse.
POIDS : 42,9 G

POIDS DES DIAMANTS :10 CTS ENVIRON

5 800 / 6 000 €

494 - REPOSSI
MONTRE DE DAME
Cadran octogonal en acier noirci serti de diamants, fond
cuivré, numérotation à chiffres romains, mouvement à
quartz, bracelet en satin gris clair, boucle déployante
ajustable Repossi.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 36,4 G

2 000 / 2 500 €

495 - BAGUE
en or gris, sertie d’un saphir ovale de taille coussin, de belle
couleur, pesant 5,05 cts dans un nœud pavé de diamants.
POIDS : 12,1 G

6 500 / 8 500 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : couleur
naturelle sans modification thermique.

496 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en lignes souples de diamants, retenant en pampille une
perle de culture en forme de poire.
POIDS : 14 G

2 800 / 3 200 €

497 - JOLIE BAGUE
en or gris, ornée d’un diamant pesant 4,21 cts épaulé d’un
pavage de diamants ronds dans une belle monture en
fleuron de diamants.
POIDS : 9,5 G

25 000 / 27 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat E.G.L. attestant : couleur J,
pureté VVS1.

498 - SAUTOIR
en perles de culture des Mers du Sud. Peut se séparer en
deux colliers. Fermoirs perles piquées de petits diamants
sertis clos.
POIDS : 229,7 G 

LONG. DES COLLIERS : 40,5 ET 43 CM

DIAM. DES PERLES : 12,5 X 16,4 MM

12 000 / 15 000 €
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500 - PENDENTIF CŒUR
en or gris, pavé de diamants, accompagné d’une chaîne d’or gris
aux maillons rectangulaires imbriqués, le fermoir en or jaune.
POIDS : 25,4 G (FERMOIR 14 K)

1 100 / 1 500 €

501 - MAUBOUSSIN
BAGUE “STRING STAR”
en or gris sertie d’une étoile pavée de diamants sur jade mauve.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS : 22,8 G

1 500 / 2 000 €

502 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en boules d’or gris mobiles entièrement pavées de diamants.
POIDS : 13,8 G

POIDS DES DIAMANTS : 3,80 CTS

3 500 / 4 500 €

503 - PIAGET
SPECTACULAIRE MONTRE DE DAME
en or gris, entièrement pavée de diamants, cadran rond, fond
pavé, bracelet ruban, mouvement mécanique.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 95 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 20 CTS ENVIRON

35 000 / 38 000 €

504 - BAGUE 
en or gris, corbeille élargie à bords arrondis, pavée de diamants.
POIDS : 13,6 G

3 500 / 4 500 €

505 - PAIRE DE PUCES D’OREILLES
en or gris, ornées d’un diamant pesant chacun environ 0,40 ct
dans un entourage de diamants ronds.
POIDS : 5,1 G 

1 100 / 1 500 €

499 - LONG SAUTOIR 
de perles de culture en légère chute,

alternées de boules de platine pavées de
diamants partiellement épaulées de
petites perles d’onyx.
Vers 1930.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 100,4 G 

LONG. 85 CM

DIAM. DES PERLES : 8,3 X 10,7 MM ENVIRON

15 000 / 18 000 €

499 
(DANS SON ÉCRIN)
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505 BIS - CARTIER
MONTRE DE DAME MODÈLE “TORTUE”
en or gris, le fond pavé de diamant, aiguilles bleuies, cadran
entouré d'une ligne de saphirs calibrés, bracelet en maille
articulée d'or gris, mouvement mécanique, boucle déployante.
Signée, numérotée.
Dans son écrin d'origine.
POIDS BRUT : 59 G

12 000 / 15 000 €

506 - COLLIER
de jolies perles de culture en légère chute, le fermoir barillet d’or
serti de diamants.
POIDS : 80,7 G

LONG. 44,5 CM

DIAM. DES PERLES : 10,02 X 15,07 MM

4 000 / 5 000 €

507 - BROCHE BARRETTE
en or gris, centrée d’une belle perle fine bouton épaulée d’une
ligne de cinq diamants de taille ancienne entourés d’un pavage
de diamants.
Vers 1910.
POIDS : 11,1 G

DIAM. DE LA PERLE : 10,6 MM ENVIRON

3 000 / 4 000 €

508 - BROCHE
en or gris et or jaune, centrée d’une perle de culture mabée
entourée de deux rangs de diamants.
POIDS : 13 G

DIAM. 14,8 MM ENVIRON

7 500 / 9 000 €

509 - BROCHE 
en or jaune, ornée d’un rubis de taille coussin dans une double
couronne de diamants de taille ancienne, elle retient en pendentif
une pampille d’or ornée d’un rubis taillé en poire agrémentée de
diamants. (Très belle cristallisation).
Le système de broche détachable ainsi que la pampille.
Angleterre époque XIXe siècle.
POIDS : 12,3 G (14K - L’ÉPINGLE 18K)

50 000 / 60 000 €

Les pierres accompagnées d’un certificat C.C.I.P. attestant de l’origine
des rubis : Myanmar (Birmanie), pas de modification thermique constatée.

505 BIS
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511 - BROCHE BARRETTE
en platine, centrée d’une perle fine en bouton dans un entourage
de diamants ronds montés sur une ligne de diamants, ornée à
ses extrémités de deux perles fines rondes.
Vers 1910.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 10,3 G

DIM. ET POIDS DES PERLES : 9,70 - 9,80 X 8,90 MM (23,6 GRAINS), 6,90 - 7,00 MM

(9,2 GRAINS) ET 6,80 - 6,90 MM (8,8 GRAINS)

8 000 / 10 000 €

Ancienne collection Rotschild.
La broche accompagnéé d’un certificat S.S.E.F. attestant : perles fines.

512 - PAIRE DE BEAUX PENDANTS
D’OREILLES
en or gris et or jaune, ornés d’une perle bouton entourée de
diamants ronds retenant en pampille amovible une perle fine en
goutte dans une bélière pavée de diamants.
Vers 1900.
Le système d’attache modifié ultérieurement.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 29,3 G

DIM. ET POIDS DES PERLES EN GOUTTE : 13,20 - 15,05 X 21,00 MM 108,4 GRAINS)

ET 13,55 - 14,30 X 20,25 MM (102,0 GRAINS)

DIM. ET POIDS DES PERLES BOUTONS : 11,30 - 11,40 X 6,45 MM (23,2 GRAINS) ET

10,60 - 10,70 X 6,15 MM (19,6 GRAINS)

110 000 / 130 000 €

Les pendants accompagnés d’un certificat S.S.E.F. attestant : perles fines.

510 - BROCHE
en nœud d’argent serti de diamants de taille ancienne, l’épingle
en or jaune.
Vers 1880.
Dans son écrin à la forme.
POIDS : 15 G

2 000 / 3 000 €

510
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514 - PENDENTIF DE STYLE GUIRLANDE 
en or gris, articulé de motifs de dentelles en draperie sertis de
diamants. Accompagné d’une fine chaîne d’or gris.
Vers 1910.
POIDS : 21,5 G

3 500 / 4 500 €

515 - JOLIE BAGUE 
en anneau de platine, pavée de petits diamants, ornée de deux
diamants de taille coussin pesant 4,28 cts pour l’un et 4,19 cts
pour l’autre.
Vers 1920.
POIDS : 6,4 G

12 000 / 18 000 €

516 - JOLIE MONTRE DE DAME 
en platine, cadran rond signé Henry Moser et Cie, numérotation
chiffres arabes, lunette sertie d’un rang de petits saphirs calibrés
et facettés dans un entourage de diamants. Mouvement
mécanique, bracelet en double corde de cuir noir.
Vers 1910.
POIDS BRUT : 20,2 G (VERRE CASSÉ)

1 500 / 2 000 €

517 - BRACELET MANCHETTE
de trois rubans de perles tissées, agrémenté d’une fine plaque de
dentelle de platine à motifs floraux sertis de diamants, fermoir
barrette.
Vers 1910.
POIDS : 43 G

LONG. 17 CM

4 500 / 5 000 €

518 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en platine, agrémentés d’une ligne de diamants ronds et en poire
de taille ancienne, retenant en pampille une perle fine en forme
de poire.
Les poussoirs en or gris.
LONG. DES PENDANTS : 52 MM ENVIRON

DIM. DES PERLES : 10 - 10,2 X 11,5 MM ET 10,3 - 10,5 X 11,7 MM ENVIRON

POIDS : 11,10 G

12 000 / 15 000 €

Accompagnés d’un certificat C.C.I.P. attestant : perles fines.

519 - BAGUE
en platine et or gris, ornée d’un diamant rond pesant environ
0,80 ct.
POIDS : 4 G

1 500 / 3 500 €

520 - BAGUE
en platine et or gris, sertie d’une perle bouton épaulée de deux
diamants baguettes.
Vers 1920.
POIDS : 4,4 G

2 200 / 2 400 €

La perle accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : perle fine.

521 - DÉLICAT TOUR DE COU BELLE EPOQUE 
en ruban de velours noir, appliqué de motifs de fleurs et de
feuillages en platine piqués de diamants taillés en rose.
Vers 1910.
POIDS : 23,1 G

LONG. 34 CM

5 000 / 6 000 €

513 - BROCHE BARRETTE
en platine, centrée d’un rubis ovale serti clos agrémenté de trois
diamants ronds sur une ligne de diamants ronds plus petits.
Vers 1910.
POIDS : 11,2 G (L’ÉPINGLE EN OR JAUNE 14 K)

4 500 / 5 000 €
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522 - CARTIER
BOÎTE DE BEAUTÉ ART DÉCO
en or jaune à décor de lignes d’émail blanc et frises
géométriques d’émail noir comprenant un poudrier agrémenté
d’un carnet de bal, d’un stylomine en or jaune piqué d’un
cabochon d’onyx et d’un étui de rouge à lèvres retenu par une
chaîne d’or jaune et d’or émaillé.
Elle est centrée d’un chiffre de platine et de diamants.
Vers 1925.
Signée CARTIER NY.
POIDS BRUT : 159,7 G (14 K)

4 500 / 5 000 €

523 - JOLIE BROCHE 
en platine et or gris, en papillon stylisé, ornée de diamants et de
perles fines.
Vers 1920.
POIDS : 7,3 G

2 500 / 3 000 €

Accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : perles naturelles.

524 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES ART
DÉCO 
en anneaux d’onyx soulignés de motifs de platine piqués de petits
diamants ronds.
Vers 1930.
POIDS : 13,6 G

4 400 / 4 800 €

525 - JOLI BRACELET 
en platine, centré d’un motif ovale serti de trois diamants ronds
dans un pavage de diamants entouré de deux lignes de petites
émeraudes facettées. Le bracelet entièrement serti d’une double
ligne de diamants ronds.
Vers 1920.
Dans une pochette en suèdine noire.
POIDS : 25,6 G (CLIQUET EN OR)

2 500 / 3 500 €

526 - TIFFANY & CO.
MONTRE ART DÉCO
en or gris de forme ronde, fond gris, numérotation chiffres
arabes, aiguilles bleuies, mouvement mécanique, retenue au
revers d’un pendentif circulaire en platine orné d’un disque de
jade centré de diamants et d’onyx calibrés entre deux motifs
sertis de roses. Il est retenu par une fine chaîne de platine
agrémentée de perles, ponctuée de perles d’onyx et de viroles de
platine pavées de diamants. Le fermoir pavé de roses.
Signée au cadran.
Vers 1925.
POIDS BRUT : 30,4 G

LONG. DE LA CHAÎNE : 60 CM ENVIRON

8 000 / 12 000 €

Bibliographie : Bijoux Art Déco par Sylvie Raulet, Editions du Regard,
1984 (reproduit).

527 - BAGUE
en platine, ornée d’une perle fine, épaulée de deux diamants
ronds.
Vers 1920.
Anneau interne.
POIDS : 6,2 G

DIM. DE LA PERLE : 10,0 X 11,1 X 10,9 MM ENVIRON

1 200 / 1 500 €

La bague accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : perle fine.

528 - BRACELET LIGNE
en or gris, serti de diamants totalisant 4,60 cts.
POIDS : 15,7 G

LONG. 17,8 CM 

2 500 / 3 000 €

529 - COLLIER 
de perles d’onyx retenant un pendentif en platine en forme de
cœur inversé serti de diamants ronds et navettes et une perle des
Mers du Sud en forme de goutte.
Vers 1930.
POIDS : 43,7 G

800 / 1 200 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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530 - CARTIER
BRACELET “CHINOIS”
en maillons sculptés de corail sur or jaune réunis entre eux par
des maillons en or émaillés noirs en chauve-souris, symbole de la
longévité, la tête ornée de ruyi d’or, le ventre et les yeux en émail
blanc, les pattes griffues articulant les anneaux et tenant une
petite perle de jade symbolisant le joyaux sacré de la sagesse.
Signé, numéroté.
Vers 1922.
POIDS : 58,5 G (RÉPARATIONS)

LONG. 20 CM 

14 000 / 16 000 €

Merci à notre confrère Pierre Ansas, expert en Arts d’Asie, qui a aimable-
ment interprété ce motif, exceptionnel sur un bijou occidental.

531 - BROCHE PLAQUE ART DÉCO
en platine, à décor géométrique serti de diamants. Une ligne de
cinq diamants plus importants en son centre.
Vers 1925.
POIDS : 21 G (UN MANQUE)

3 000 / 3 500 €

532 - BROCHE PLAQUE ART DÉCO
en platine, agrémentée d’une ligne de diamants ronds de taille
ancienne dans un entourage pavé de diamants.
Vers 1925.
POIDS : 17,9 G (L’ÉPINGLE EN OR GRIS)

3 000 / 4 000 €

533 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris, retenant une goutte de corail par une ligne de
diamants interrompue d’un anneau d’onyx.
POIDS : 8,2 G

1 200 / 1 500 €

534 - MARZO
BROCHE ART DÉCO
en platine et or, aux motifs opposés sertis d’un cabochon d’onyx
et soulignés de diamants.
Vers 1928.
Signée.
POIDS : 7,2 G

2 000 / 2 500 €

535 - POCHETTE 
en satin, agrémentée d’une monture en platine sertie de lignes
de diamants et d’émeraudes facettées et cabochons.
Vers 1925.
POIDS BRUT : 153,8 G

1 700 / 2 000 €

536 - COLLIER DE STYLE ART DÉCO
en or jaune et platine, en alternance de plaquettes triangulaires
facettées à pans d’onyx et de cristal de roche séparées par un
diamant, retenant un motif en éventail de plaquettes d’onyx et de
corail, chacune ponctuée d’un diamant.
Dans une pochette de feutrine noire.
POIDS : 44,7 G (PETITE FENTE)

LONG. DU COLLIER : 57 CM

LONG. DU PENDENTIF : 4,6 CM ENVIRON

4 000 / 4 500 €

537 - BAGUE DE STYLE “ART DÉCO”
en platine, centrée de deux diamants ronds dans un entourage
figurant une boucle stylisée pavée de diamants.
POIDS : 12,2 G

2 200 / 2 500 €

538 - BROCHE ART DÉCO
en platine, ajourée de motifs géométriques sertis de diamants,
centrée d’une ligne de diamants sertis clos totalisant 1,80 cts
environ.
Vers 1930.
POIDS : 16,7 G

2 000 / 3 000 €
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539 - PAIRE DE PENDANTS
D’OREILLES 
en platine, en forme de feuilles articulées très
souples serties de diamants. Se portent
également repliées.
POIDS : 16,9 G 

11 000 / 12 000 €

540 - VAN CLEEF & ARPELS
MINAUDIÈRE
en métal argenté guilloché, ornée sur le couvercle d’un
croissant de lune serti de diamants et souligné d’un fin croissant
de lune d’or rose serti de rubis calibrés, l’intérieur recélant un
compartiment à rouge à lèvres, une boîte à poudre également
ornée d’un croissant de lune serti de rubis et diamants et deux
autres compartiments à poudre et à pinceaux.
Accompagnée de son sac du soir à la forme laissant apercevoir le
croissant de lune.
Vers 1940.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 670 G ENVIRON

DIM. 5,2 X 11,8 X 2 CM ENVIRON

3 000 / 3 500 €

Accompagnée d’une facture de maître Mercier à Lille datée du 6 mai 1979.

541 - PAIRE DE CLIPS DE
REVERS ART DÉCO
en cornes d’abondance de platine serties
de diamants.
Dans leur écrin de feutrine noire.
Vers 1930.

POIDS : 18,4 G (L’ÉPINGLE EN OR GRIS)

POIDS DES DIAMANTS : 10 CTS ENVIRON

4 500 / 6 000 €

542 - BAGUE
en platine, corbeille bombée ajourée d’écailles serties de
diamants, centrée d’une belle émeraude de Colombie pesant
3 cts environ.
POIDS : 12,4 G 

6 500 / 7 500 €

543 - BEAU BRACELET RUBAN ART DÉCO 
en nids-d’abeilles de platine articulés sertis de diamants.
La barrette du fermoir en or gris.
Vers 1930.
POIDS : 48,2 G

LONG. 18,5 CM ENVIRON

10 000 / 15 000 €

544 - JOLIE BAGUE BOULE
en platine, centrée d’un diamant pesant 2,79 cts, dans un
entourage de diamants navettes.
Vers 1960.
POIDS : 11,8 G

POIDS DES DIAMANTS NAVETTES : 3,10 CTS ENVIRON.

18 000 / 22 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : couleur G,
pureté VVS1.

539 (DÉTAIL)

540
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545 - CARTIER
RAVISSANT BRACELET ART DÉCO
en platine, aux maillons ovales bombés et articulés sertis de diamants ronds, ils sont réunis par des
motifs sertis de saphirs calibrés.
Années 1925/1930.
Signé, numéroté.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 18,5 G

16 000 / 18 000 €

546 - BAGUE
en or gris, ornée d’un saphir de taille coussin pesant 7,05 cts épaulé de deux diamants de taille
triangulaire pesant ensemble 0,35 ct environ.
POIDS : 5,3 G

11 000 / 13 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : origine Birmanie (Myanmar), couleur naturelle sans modi-
fication thermique.

547 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER RIVIÈRE DE DIAMANTS 
en platine, alternant des motifs rectangulaires sertis de diamants ronds et diamants de taille
émeraude d’un poids total d’environ 14,60 cts.
Vers 1960.
Signé, numéroté.
POIDS : 35,6 G

LONG. 38 CM

15 000 / 20 000 €

548 - BAGUE
en or gris, ornée d’un joli diamant de taille coussin rectangulaire pesant 5,06 cts.
POIDS : 6,5 G

DIM. DE LA PIERRE : 10,74 X 9,37 X 6,61 MM

90 000 / 100 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat I.G.I. attestant : couleur F, pureté VS2.

549 - BAGUE
en or gris, ornée d’un beau spinelle rose intense de taille ovale pesant 5,03 cts épaulé d’une double
ligne de diamants.
POIDS : 6,7 G

5 000 / 6 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat A.G.G.L. attestant : origine : Mogok, Birmanie (Myanmar), couleur naturelle
sans modification thermique.



M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 9 h

TA J A N  -  1 7 7

545

547

546548

549



1 7 8 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 9 h

550 - JAR
BAGUE DE PETIT DOIGT
en or jaune et agate polie, sertie d’une tourmaline ronde rose vif piquée de quatre petits diamants
sertis clos sur or gris.
Signée.
POIDS : 12 G

5 500 / 6 000 €

551 - BEAU COLLIER SOUPLE
en platine, en lignes d’arêtes affrontées entièrement serties de diamants.
Vers 1950.
POIDS : 104,3 G

LONG. 39 CM ENVIRON

15 000 / 18 000 €

552 - BOUCHERON
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en platine, en boucles de rubis taillés en poire dans un entourage rayonnant de diamants baguettes.
Vers 1950.
Signés.
Dans leur écrin.
POIDS : 17,5 G

3 500 / 4 500 €

553 - CARTIER
BAGUE
en platine et or gris, sertie d’un beau rubis birman de taille coussin pesant 5,49 cts, épaulé de six
diamants navettes.
Signée : Monture Cartier.
Poinçon de maître.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 6,4 G

100 000 / 120 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat S.S.E.F. attestant : origine Birmanie (Myanmar), couleur naturelle sans
modification thermique.

554 - BAGUE CHEVALIÈRE
en or gris, sertie d’un diamant rond pesant environ 1,50 ct, la corbeille rehaussée, agrémentée de
diamants ronds et de diamants baguettes.
POIDS : 10,1 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 3,50 CTS ENVIRON

7 500 / 8 000 €

550
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555 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en serpentins de diamants baguettes sur or gris retenant par un
rubis facetté une perle baroque en forme de poire.
POIDS : 19,5 G (14K) 

1 200 / 1 500 €

556 - BEAU COLLIER
de trois rangs de perles de culture, fermoir nœud stylisé en
platine serti de diamants ronds, baguettes, troïdas et poires.
Dans son écrin à la forme.
LONG. 49 CM ENVIRON (AU PLUS COURT)

DIAM. DES PERLES : 9,5 MM ENVIRON

13 000 / 15 000 €

557 - BROCHE GERBE
en platine et or gris, entièrement sertie de diamants ronds,
baguettes et navettes. Un diamant rond et un diamant poire plus
importants pesant respectivement 1,57 ct et 1 ct environ.
Vers 1960.
POIDS : 13 G (ÉGRISURES)

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 9 CTS ENVIRON

6 500 / 7 500 €

Le diamant rond plus important accompagné d’un certificat C.C.I.P. attes-
tant : couleur H, pureté VS1.

558 - ALLIANCE  
en or gris, ornée de seize diamants ronds pesant ensemble
environ 4,80 cts.
POIDS : 5 G

TDD : 53

5 800 / 6 200 €

559 - BAGUE 
en or gris, ornée d’une belle rubellite taillée en cœur pesant
environ 8,30 cts dans un entourage de diamants baguettes, la
corbeille et une partie de l’épaulement sertis de diamants ronds,
le reste de l’épaulement en diamants baguettes.
POIDS : 8,5 G

2 800 / 3 000 €

560 - BAGUE
en or gris, ajourée d’un ruban serti de diamants et ornée d’une
perle de culture deTahiti.
POIDS : 12,4 G (14K)

DIAM. DE LA PERLE : 14,4 MM ENVIRON

1 000 / 1 200 €

561 - BOUCHERON
BAGUE
en platine, sertie d’un diamant de taille ancienne pesant 2,30 cts
environ, dans un juponnage de diamants baguettes.
Signée : monture Boucheron.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 9,8 G (ANNEAU INTERNE)

4 000 / 6 000 €

562 - MONTRE DE SOIRÉE 
en platine et or gris, le bracelet en deux lignes de diamants
baguettes et ronds, cadran dissimulé par un motif de nœud de
diamants ronds et baguettes bordés de diamants navettes,
mouvement mécanique.
Vers 1960.
LONG. 18 CM

POIDS BRUT : 57 G

7 000 / 10 000 €

555
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563 - BOUCHERON
MONTRE DE DAME MODÈLE “CADENAS”
en or jaune, la lunette en forme de boucle sertie d’une ligne de
rubis facettés, cadran carré, mouvement mécanique, bracelet en
double chaîne tubogaz.
Année 1947.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 69,9 G (PETIT ENFONCEMENT SUR LA LUNETTE)

10 000 / 12 000 €

Nous remercions Madame Sablier Paquet, attachée au patrimoine de la
Maison Boucheron pour son aimable collaboration. Elle date notre montre
de décembre 1947.

564 - BOUCHERON
COLLIER 
en or jaune, à maillons fléchés imbriqués et affrontés.
Vers 1940.
Signé, numéroté.
POIDS : 109 G

LONG. 49 CM

On joint : une paire de clips d’oreilles en épis de blé stylisés d’or
jaune.
POIDS : 15 G

8 000 / 10 000 €

Les clips d’oreilles reproduits sur www.tajan.com

565 - POIRAY
BAGUE BOMBÉE
en or jaune et or noir, sertie clos d’un diamant pesant environ 4
cts épaulé d’une double ligne d’or jaune.
POIDS : 10,8 G

10 000 / 15 000 €

566 - RENE BOIVIN
RARE ÉPINGLE À CHAPEAU OU À REVERS
en or jaune, ornée d’un élément à cachet en cristal de roche à
trois faces retenu entre deux motifs tubulaires en fils d’or lisse,
les protège-pointe mobiles également en or jaune.
Pièce unique.
Vers 1935.
Dans son écrin d’origine à la forme.
POIDS : 55 G (PETITE ÉBRÉCHURE AU CRISTAL)

8 000 / 10 000 €

Accompagnée d’un certificat de Madame Françoise Cailles.

567 - VAN CLEEF & ARPELS
BRACELET “CHAPEAU CHINOIS”
en or jaune, articulé de maillons coniques.
Vers 1940.
Signé, numéroté.
POIDS : 49,5 G

LONG. 18 CM 

5 000 / 5 500 €

568 - CARTIER
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune, légèrement bombés, à motifs géométriques d’émail
jaune et noir, centrés d’une ligne de diamants.
Modèle rare en vente publique.
Vers 1970.
Signés, numérotés.
POIDS : 21,4 G 

3 800 / 4 200 €

569 - MAUBOUSSIN
MONTRE BRACELET 
en or jaune, cadran rond ciselé, fond gris, index baguettes,
mouvement automatique, fond vissé transparent, bracelet en cuir
bleu, boucle ardillon Mauboussin.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 51,7 G

1 200 / 1 500 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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570 - BELLE BAGUE DES ANNÉES 40
corbeille asymétrique soulignée de vrilles de platine serties de
diamants, ponctuée d’un diamant serti clos.
POIDS : 17,9 G

1 500 / 2 000 €

571 - MELLERIO
BROCHE “CHARDON”
en or jaune, les pétales en émail translucide bleu, les pistils sertis
de saphirs.
Vers 1940.
Signée, numérotée.
POIDS : 26,9 G

1 800 / 2 500 €

572 - BOUCHERON
COLLIER “MONNAIE DU PAPE”
en pastilles d’or rose, serti de diamants dans des étoiles.
Année 1945.
Signé, numéroté.
Dans son écrin à la forme.
POIDS : 148,1 G 

LONG. 36 CM ENVIRON

8 000 / 10 000 €

Nous remercions Madame Sablier Paquet, attachée au patrimoine  de la
Maison Boucheron, pour son aimable collaboration. Elle date notre collier
de l’année 1945.

573 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en platine pavés de diamants retenant une clochette d’or jaune
ponctuée de diamants ronds mobiles, d’une perle de culture et
une citrine taillée en poire.
Vers 1920.
POIDS : 19,2 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 4,50 CTS ENVIRON

4 600 / 5 000 €

574 - MOUAWAD
BAGUE 
en or jaune, à motifs en écailles sertis en alternance de rubis et
de diamants.
Poinçon de maître.
POIDS : 11,9 G

4  000 / 5 000 €

575 - BOUCHERON
BELLE MONTRE DE DAME
cadran en cristal facetté à pans fond or rose, numérotation
chiffres romains, épaulée de motifs en platine sertis de diamants,
bracelet tubogaz d’or jaune, mouvement mécanique.
Signée.
Vers 1940.
POIDS BRUT : 55,3 G (PETITES ÉBRÉCHURES AU CRISTAL, SOUDURES)

1 800 / 2 500 €

576 - BOUCHERON
BRACELET
en ailettes stylisées d’or rose.
Vers 1945.
Signé.
Dans son écrin.
POIDS : 81,2 G

LONG. 17 CM ENVIRON

4 000 / 6 000 €

Bibliographie : “Boucheron Histoire d’une Dynastie”, Gilles Néret, Editions
Pont Royal, 1988 (collier semblable reproduit page 179).

577 - GRANDE BAGUE “FLEUR EPANOUIE”
en or rose lisse, centrée d’une perle de culture de couleur “Gold”,
les pétales soulignés de diamants ronds.
POIDS : 30 G

DIAM. DE LA PERLE : 12,3 MM ENVIRON

5 000 / 7 000 €
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578 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES “FLEURS”
en or jaune et or gris, les pétales sertis de diamants ronds, le
pistil serti de deux saphirs de taille ovale dans un entourage de
diamants ronds et navettes.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 38,4 G

16 500 / 18 000 €

579 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE GERBE

en fils d’or jaune cordés formant
un éventail de rubis

soulignés de diamants.
Vers 1950.
Signée, numérotée.

POIDS : 26 G

5 500 / 6 500 €

580 - COLLIER
en navettes d’or jaune piquées d’environ 22 cts de diamants
ronds.
POIDS : 86,6 G

LONG. 49,5 CM

15 000 / 17 000 €

581 - BAGUE
en or jaune, centrée d’un diamant pesant 5,46
cts, entouré de feuillages, serti de diamants
navettes et de diamants ronds pesant ensemble
2 cts environ.

POIDS : 14,8 G

20 000 / 25 000 €

582 - MAUBOUSSIN
BAGUE TONNEAU
en platine et or jaune, sertie en son centre d’une ligne de diamants
ronds sur un pavage de diamants entre deux lignes de rubis.
Commande Spéciale.
Signée.
POIDS BRUT : 17,6 G

3 000 / 4 000 €

583 - BAGUE MARQUISE
en or jaune, centrée d’un diamant rond pesant environ 2,90 cts
sur un pavage de rubis ronds. L’épaulement également serti de
rubis ronds.
POIDS : 11 G

7 000 / 10 000 €

584 - VAN CLEEF & ARPELS
BRACELET CEINTURE MODÈLE “BRIQUETTE”
en ruban souple d’or jaune, maillons plaquettes imbriqués, le
fermoir centré d’un cabochon de rubis pesant 7,45 cts dans un
entourage ajouré serti de diamants. Longueur réglable par un
fermoir en barrette également serti de diamants.
Modèle de 1935.
Signé, numéroté.
POIDS : 104,8 G

LONG. 22,5 CM

POIDS DES DIAMANTS : 5,98 CTS

12 000 / 14 000 €

Note : Modèle rare et intéressant car la première idée pour le bracelet Ludo
qui fut un grand succès de la Maison Boucheron dans les années 40.
Reproduit  dans l’ouvrage “Maîtres Joailliers” par A. Kenneth Snowman,
Editions Denoël.
Nous remercions madame Cariou de la Maison Van Cleef & Arpels pour
ses recherches et son authentification du modèle.

578
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585 - BOUCHERON
POUDRIER
en or et argent guilloché, le couvercle en résille de fils d’or jaune
sur fond d’émail rose, à décor de fleurettes de diamants, les
feuilles en rubis sculptés.
Vers 1940.
Signé, numéroté.
POIDS : 155 G

500 / 700 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

586 - SAC DU SOIR 
en deux tons d’or tressé renfermant un miroir. Il est accompagné
d’un tube de rouge à lèvres et d’un poudrier assortis.
Porte un poinçon de maître G.B.
Vers 1950.
POIDS TOTAL : 450 G ENVIRON

4 000 / 5 000 €

587 - VACHERON CONSTANTIN
BELLE MONTRE  
en or jaune, bracelet tissé en chevrons, lunette et cadran ovales
entièrement pavés de diamants, mouvement mécanique,
remontoir au dos.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 52,7 G

12 000 / 15 000 €

588 - CARTIER
BROCHE “FANION DE MARINE”
en or jaune lisse et cordé, le fanion orné d’un
pavage de diamants sur platine ajouré des
initiales C.N.C. et d’un pavage de rubis
facettés piqué de petits cabochons de pierres
de couleur.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS : 5,7 G 

2 800 / 3 000 €

589 - GERARD
DEMI-PARURE
en or jaune, comprenant une paire de clips d’oreilles ornés d’un
cabochon ovale de rubis entouré d’une double ligne de diamants
retenant en pampille amovible un cabochon de rubis en forme de
goutte également entouré de diamants. Une bague assortie.
Anneau interne.
Les clips d’oreilles signés.
POIDS : 48,5 G

29 000 / 32 000 €

587 BIS - BROCHE “ROSE” À
TRANSFORMATION
les feuilles en or jaune amati piquées d'un petit
rubis, les pétales en maille d'or jaune sont
soulignés d'un motif de platine piqué de
diamants, ils s'ouvrent et découvrent des
pistils mobiles sertis des “quatre
précieuses”.
Années 50.
POIDS : 29,7 G

1 800 / 2 500 €

586

586
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590 - REPOSSI
SAC DE SOIRÉE
en or jaune godronné de forme ovale, le fermoir en or gris serti
de diamants ronds.
Signé.
Accompagné de sa pochette en cuir beige.
POIDS : 510 G ENVIRON

4 000 / 5 000 €

591 - WEBB
BAGUE BOMBÉE
en or jaune matelassé, appliquée d’émail blanc strié d’or jaune.
Signée.
POIDS : 32,7 G 

2 500 / 2 800 €

592 - WEBB
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES 
en or jaune, en demi-joncs bombés d’émail blanc strié d’or jaune.
Signés.
POIDS : 37,3 G

2 500 / 2 800 €

593 - BRACELET MANCHETTE
en large nœud d’or jaune ciselé et amati.
POIDS : 130,7 G

1 500 / 2 000 €

594 - RENE BOIVIN
BAGUE MODÈLE “BORD PERLÉ”
en large jonc ornée d’une double ligne de petites pointes d’or
jaune entourées de deux rangs de billes d’or jaune.
Signée.
Vers 1945.
Dans une bourse en cuir rouge de la Maison Boivin.
POIDS : 21 G  

4 500 / 5 000 €

595 - DAVID WEBB
DEMI-PARURE
comprenant un collier à motifs ronds et losangiques sur or jaune,
émaillés de blanc, centrés de cabochons de rubis, de saphirs ou
d’émeraudes, retenus entre eux par des maillons articulés d’or
jaune martelé. Une paire de pendants d’oreilles assortis.
Signée.
Vers 1970.
POIDS : 319,3 G

LONG. DU COLLIER : 68 CM

22 000 / 24 000 €
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596 - CARTIER 
BRACELET

en deux rangs de fins maillons gourmette interrompus d’une
ligne de saphirs ronds sur or gris.
Signé, numéroté.
Dans son écrin.
POIDS : 37,9 G

LONG. 18 CM

4 800 / 5 200 €

597 - IMPORTANTE BAGUE DÔME
la corbeille en algues d’or jaune, ornée d’un

cabochon bombé de lapis-lazuli.
POIDS : 38,9 G

1 200 / 1 500

598 - VAN CLEEF & ARPELS
BRACELET JONC 

en or jaune plissé, orné de deux motifs
d’or gris sertis de trois lignes de

diamants ronds et d’une plaque de
lapis-lazuli.

Signé.
POIDS : 33,6 G

LONG. 16,5 CM ENVIRON

3 500 / 3 800 €

599 - VAN CLEEF & ARPELS
DEMI-PARURE MODÈLE “X”

comprenant un collier collerette en or jaune cordé en
croisillons et lignes de saphirs ronds alternés de diamants,

un bracelet assorti.
Signée, numérotée.
POIDS : 144,1 G

LONG. DU COLLIER : 40 CM ENVIRON

LONG. DU BRACELET : 17,5 CM ENVIRON

12 000 / 14 000 €

Bibliographie : Van Cleef & Arpels, Sylvie Raulet, édition du
Regard, 1986, reproduit p. 143.

600 - BAGUE JONC
en or jaune, sertie d’un saphir ovale dans une jolie monture
soulignée de diamants ronds, l’épaulement serti de diamants de
taille princesse.
Dans son écrin de la Maison Raynal à Aix en Provence.
POIDS : 7,7 G

1 500 / 2 000 €

601 - MELLERIO
BROCHE “MARGUERITE”

en or jaune ciselé, le pistil serti de petits saphirs
ronds.

Signée, numérotée.
POIDS : 24,3 G

450 / 500 €

602 - STERLE
BAGUE

ovale de cinq rangs de fils d’or jaune tressés
ornée d’un beau saphir pesant environ 8 cts.

Non signée.
Anneau interne

POIDS : 9,6 G (14K) (PETITES ÉGRISURES)

8 000 / 10 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : origine Ceylan
(Sri Lanka), sans modification thermique.

603 - CHAUMET
BAGUE “TOI ET MOI”
en feuillage ciselé d’or jaune retenant une perle de culture et une
perle de lapis-lazuli, piquées de petits diamants.
Signée.
POIDS : 15,8 G

3 000 / 4 000 €

604 - BOUCHERON
LONG COLLIER
en maillons d’or jaune martelés et lisses.
Signé.
POIDS : 74,1 G

LONG. 83 CM ENVIRON

3 000 / 3 500 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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605 - PENDENTIF BRELOQUE
en or forme de couronne d’or jaune ajourée sertie d’améthystes,
de perles de culture et de turquoises. Accompagné d’une chaîne
d’or jaune aux maillons ovales aplatis imbriqués.
POIDS BRUT : 52 G

600 / 800 €

606 - PETITE POCHETTE DU SOIR
en or jaune tressé.
Vers 1950.
POIDS : 97,5 G

700 / 1 000 €

607 - COLLIER 
en tresse d’or jaune lisse et amati.
Conservé dans un écrin de la maison Van Cleef & Arpels.
POIDS : 66,7 G

LONG. 43 CM

800 / 1 200 €

608 - PENDENTIF 
en or jaune, centré d’un saphir taillé en poire dans un entourage
de diamants ronds.
POIDS : 3,3 G

1 500 / 1 800 €

609 - CARTIER
BROCHE
en or jaune, de forme circulaire, ajourée de billes d’or jaune et
centrée d’un cœur en corail traversé d’une flêche aux plumes de
platine serties de diamants.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS : 12,5 G

2 800 / 3 200 €

610 - BAGUE DÔME 
en or jaune godronné, ornée en son centre d’un cabochon
d’émeraude, la corbeille entièrement sertie de cabochons
d’émeraude et de saphir en lignes alternées ponctuées de
diamants ronds.
POIDS : 13,8 G

3 800 / 4 200 €

611 - CARTIER
BRACELET RUBAN ARTICULÉ
en or jaune, agrémenté de lignes de petits cabochons de
turquoise et de lapis-lazuli séparées par une ligne ondulée d’or
jaune ponctuée de diamants ronds.
Signé, numéroté.
POIDS : 93,9 G

LONG. 18 CM

16 000 / 18 000 €

Accompagné d’un certificat d’authenticité de la Maison Cartier.

612 - BOUCHERON
BROCHE “TORTUE”
la carapace en fils d’or jaune croisés, ponctuée de cabochons de
turquoise, les pattes et la tête en or jaune ciselé sont mobiles, les
yeux sertis de petits cabochons de rubis.
Signée, numérotée.
POIDS : 9 G (FERMOIR LÉGÈREMENT ACCIDENTÉ)

700 / 1 000 €

613 - BOUCHERON
BROCHE “TORTUE”
en or jaune, ornée de petits cabochons de turquoise, les yeux
sertis clos de cabochons de rubis, la tête et les pattes ciselées et
mobiles.
Signée, numérotée.
POIDS : 8,8 G

700 / 1 000 €
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614 - PAIRE DE SPECTACULAIRES PENDANTS
D’OREILLES
en pampilles d’or jaune, sertis de citrines de taille ovale
soulignées de diamants.
POIDS : 57,8 G

5 000 / 6  000 €

615 - LARGE BRACELET RUBAN
en or jaune, en motifs losangiques soulignés de billes d’or jaune.
Vers 1950.
POIDS : 115,7 G

LONG. 17 CM

1 300 / 1 500 €

616 - GERARD
BEAU COLLIER
en draperies d’oves d’or jaune et rubans festonnés sertis de
diamants.
Belle qualité de pierres.
Signé, numéroté.
POIDS : 156,8 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 25 CTS ENVIRON

23 000 / 25 000 €

617 - BOIVIN
BAGUE JONC
en or jaune, pavée de diamants jaunes.
POIDS : 9,5 G (DEUX DIAMANTS CASSÉS)

2 000 / 3 000 €

La bague accompagnée d’un certificat d’authentification de Madame
Françoise Cailles.

618 - PIAGET
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune, en “flammes” serties de diamants de belle qualité.
Signés, numérotés.
POIDS: 18,2 G

3 800 / 4 500 €

619 - RENE BOIVIN
BAGUE MODÈLE “BORD PERLÉ”
en large anneau d’or jaune centrée d’une ligne de diamants
sertis clos dont un plus important au centre, elle est soulignée de
petites perles d’or.
Circa 1947.
POIDS BRUT : 15,9 G

LARG. 13 MM

14 000 / 16 000 €

Accompagnée d’un certificat d’authentification de Madame Françoise
Cailles daté du 20 mars 2008.

620 - HAMMERMANN BROTHERS
BRACELET 
en torsade articulée de palmes d’or jaune ciselé, chacune
agrémentée de lignes de diamants en légère chute sertis sur
platine.
Monogrammé.
POIDS : 95,8 G 

LONG. 19 CM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 8,5 CTS ENVIRON

9 000 / 10 000 €

621 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE MARQUISE
en or jaune, à trois ressauts pavés de diamants jonquilles et
blancs alternés.
Signée, numérotée.
POIDS : 13,6 G (ANNEAU INTERNE).

10 000 / 12 000 €
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614

615



M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 9 h

TA J A N  -  1 9 9

616

617

618

619

621

620



2 0 0 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 9 h

622 - BAGUE “TOI ET MOI”
en or gris, agrémentée de diamants baguettes de couleur jaune
dans un entourage de diamants ronds. L’épaulement à demi-serti
de petits diamants.
POIDS : 7,3 G

2 500 / 3 500 €

623 - COLLIER
d’importantes perles d’ivoire en chocker.
POIDS : 208,7 G

LONG. 45 CM

1 000 / 1 200 €

624 - DEBRA HEALY
BAGUE
en bois de houx, ornée d’une perle mabé irisée montée en or
jaune.
POIDS BRUT : 12,6 G 

400 / 500 €

625 - ENSEMBLE DE DEUX BAGUES
l’une en or jaune et or gris, ornée d’une perle de culture grise de
Tahiti épaulée de trois petits diamants ronds.
L’autre en or jaune, ornée d’une perle de culture épaulée de deux
petits diamants de taille navette.
POIDS : 10,2 G

DIAM. DE LA PERLE : 14,5 MM

800 / 1 200 €

626 - JEAN MAHIE
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune, de forme carrée, centrés d’une demi-boule d’or
jaune, quatre demi-boules plus petites aux extrémités.
Monogrammés.
POIDS : 19,3 G (22K)

2 500 / 2 800 €

627 - VAN CLEEF & ARPELS
SAUTOIR 
en cylindres d’or jaune et d’ivoire.
Signé, numéroté.
POIDS : 63,9 G

LONG. 67 CM ENVIRON

3 000 / 3 500 €

628 - CODOGNATO
BAGUE VANITÉ
en or jaune et argent, l’anneau en or jaune ciselé et épaulé de
diamants taillés en rose, la tête en émail blanc coiffée d’une
couronne piquée de diamants taillés en rose, les yeux et le nez
également sertis de roses.
Signée.
POIDS : 29,3 G 

5 800 / 6 500 €
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630 - PATEK PHILIPPE
RARE MONTRE DE DAME
en or rose, cadran carré caché sous un couvercle de forme
“tambour” ponctué de saphirs et de diamants, numérotation
chiffres romains, mouvement mécanique, bracelet en fine maille
d’or jaune, fermoir réglable.
Signée.
Vers 1950.
Dans un pochette en feutrine bordeaux de la Maison Patek
Philippe.
POIDS BRUT : 42,3 G

2 800 / 3 500 €

631 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or jaune et or gris, ajourés en éventails ornés de saphirs et de
diamants.
POIDS : 25,6 G

1 500 / 2 000 €

632 - FRED
ELÉGANT COLLIER TORQUE
en tresse d’or lisse.
Signé.
POIDS : 74,5 G

LONG. 40 CM ENVIRON

1 200 / 1 500 €

633 - BAGUE JONC BOMBÉE
en or jaune, sertie de sept rangs de saphirs ronds en lignes
décroissantes, bordée d’un feston de platine orné de diamants.
POIDS : 14,6 G

2 200 / 2 600 €

634 - GERARD
BRACELET RUBAN 
d’or jaune, orné de saphirs dessinant une résille alternée de
motifs de diamants.
Signé, numéroté.
POIDS : 71,7 G

LONG. 18 CM

15 000 / 18 000 €

635 - BAGUE
en platine, ornée d’un saphir de taille coussin pesant 8,12 cts
dans un entourage de beaux diamants ronds pesant ensemble
6 cts environ.
POIDS : 17,1 G (TRÈS PETITE ÉGRISURE)

23 000 / 25 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : origine Thaïlande,
sans modification thermique.

636 - VAN CLEEF & ARPELS
PENDENTIF 
en or jaune, orné d’un saphir taillé en poire pesant 4,66 cts,
retenu par une chaîne d’or jaune torsadée.
Signé, numéroté.
Dans une pochette en soie de la maison Van Cleef & Arpels.
POIDS : 12,5 G

LONG. DE LA CHAÎNE : 40 CM ENVIRON

4 000 / 6 000 €

629 - IMPORTANT COLLIER COLLERETTE
en or jaune et or gris, serti de saphirs sur une résille pavée de
diamants.
POIDS : 131,4 G

LONG. 40,5 CM

13 500 / 14 500 €
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637 - EXPOSURE
MONTRE DE DAME MODÈLE “LUNITA”
en acier, long cadran ovale cintré. Index, lunette, attaches pavés
de diamants.
Mouvement à quartz.
Signée.

3 500 / 4 000 €

638 - ENSEMBLE
comprenant deux paires de créoles en oves allongés et bombés,
l’une en or gris, l’autre en or jaune.
Dans leur écrin d’origine.
POIDS DES CRÉOLES EN OR GRIS : 31,2 G

POIDS DES CRÉOLES EN OR JAUNE : 29,5 G

2 500 / 3 000 €

639 - TRÈS LARGE BAGUE JONC 
en or gris et pavage de diamants.
POIDS : 16,9 G

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 5,60 CTS

5 000 / 6 000 €

640 - SUITE DE TROIS BRACELETS JONC
deux en or gris, un en or rose, ajourés d’une course de cœurs et
d’étoiles, à demi pavés de diamants.
POIDS TOTAL : 163,8 G

POIDS DES DIAMANTS : 17 CTS ENVIRON

12 000 / 15 000 €

641 - BAGUE
en or gris, en fils enroulés sertis de diamants, ornée d’une perle
de culture gold.
DIAM. DE LA PERLE: 4,8 MM

POIDS : 12,3G

3 000 / 3 500 €

642 - ELKE BERR
BAGUE
en large anneau légèrement bombé d’or gris, ornée d’un cristal
de roche rutile taillé en goutte pesant 18 cts environ entouré
d’une fine ligne de diamants blancs et noirs.
Signée.
POIDS : 19,8 G

1 600 / 2 000 €

643 - BAGUE BOMBÉE
en or gris, ornée d’un diamant ovale pesant environ 6,20 cts.
Dans son écrin.
POIDS : 18,4 G

20 000 / 30 000 €
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644 - PENDENTIF
en or gris, en forme de goutte stylisée retenant un rubis de taille
ovale dans un entourage de petits diamants ronds, surmonté de
deux rubis soulignés de diamants. Avec une chaîne en or gris.
POIDS : 17,6 G

2 500 / 3 500 €

645 - BEAU COLLIER
en or gris, en chaîne d’huissier sertie de diamants retenant
17 perles des Mers du Sud de couleur  blanche de belle qualité
disposées en légère chute. Fermoir en boule pavée de diamants.
POIDS : 152,1 G

LONG. 55 CM

DIAM. DES PERLES : 13 X 16 MM

18 000 / 22 000 €

646 - PAIRE DE LONGS PENDANTS D’OREILLES
en or gris, agrémentés d’une gerbe de rubis navettes et d’une ligne
souple de diamants, retenant deux perles de culture de Tahiti.
POIDS : 43,5 G

LONG. 8 CM

4 500 / 6 000 €

647 - BELLE BAGUE
en platine et or jaune, en motif de boteh ornée de rubis et de
diamants navettes et centrée d’un diamant poire pesant 2,07 cts.
POIDS : 19,8 G

7 500 / 8 500 €

La pierre accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : couleur H, pureté
VVS1.
La bague accompagnée d’un avis C.C.I.P. attestant rubis de Madagascar
sans modification thermique (un des rubis examiné).

648 - ALLIANCE
en tresse de rubis et de diamants montés sur or gris.
DOIGT : 52/53

POIDS : 7,4 G

1 500 / 1 800 €

649 - BEAU COLLIER
en or gris, en chaîne d’huissier sertie de diamants retenant
15 perles de Tahiti grises à reflets aile de mouche disposées en
légère chute. Le fermoir en boule pavée de diamants.
POIDS : 127,8 G

LONG. 48 CM

DIAM. DES PERLES : 12,7 X 15,7 MM

15 000 / 18 000 €
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650 - IMPORTANTE BAGUE
en or noirci et bois fossilisé à décor sculpté de têtes de lions et de
fleurs, ornée d’un cabochon d’aigue-marine ovale pesant 76,64 cts
entouré de diamants bruns et de lamelles de quartz fumé facettées.
POIDS : 37,1 G

5 000 / 6 000 €

651 - JEAN BOGGIO
IMPORTANT BRACELET MANCHETTE 
“EDEN OU LA TENTATION”
en or et argent sur titane, à décor de jungle serti de pierres précieuses
et fines multicolores et de diamants.
Pièce unique.
Signée.
POIDS : 564 G 

55 000 / 60 000 €

652 - ELKE BERR
BAGUE 
en double lien d’or gris, ornée d’un cabochon goutte de tourmaline
“Paraïba”, d’une très belle couleur, pesant environ 16 cts, dans un
entourage de fils d’or noir croisés, pavés de saphirs et de diamants.
Signée.
POIDS : 15,9 G

DIM. DE LA PIERRE : 15,8 X 13,9 X 8,4 MM ENVIRON

5 500 / 6 500 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : tourmaline naturelle de
couleur type “Paraïba”, origine Mozambique.

653 - BAGUE 
ornée d’un saphir birman de taille coussin pesant 14,62 cts, il est
resserré d’un lacet pavé de diamants, l’épaulement pavé de saphirs.
POIDS : 13,9 G 

45 000 / 48 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.R.S. attestant : origine Birmanie
(Myanmar) sans modification thermique.
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654 - BULGARI
IMPORTANTE BAGUE 
en platine sertie d’une émeraude rectangulaire taillée à pans
pesant 16,54 carats dans un entourage de beaux diamants.
Signée.
Dans son écrin.
POIDS : 26,5 G 

DIM. DE L’ÉMERAUDE : 17,9 X 14,49 X 8,7 MM

POIDS DES DIAMANTS : 9 CTS ENVIRON - QUALITÉ HAUTE JOAILLERIE.

50 000 / 60 000 €

La bague accompagnée d’un certificat du Professeur Maurizio Martini à
Rome attestant : origine Colombie - Muzo.

655 - BULGARI
BEAU COLLIER
en or gris, articulé de maillons en chevrons piqués de diamants
soulignant le décolleté
POIDS : 185,4 G 

LONG. 40 CM ENVIRON 

15 000 / 17 000 €

656 - BY EDEENNE
BELLE BAGUE “ORCHIDÉE ÉPANOUIE”
en or gris, les nervures des pétales soulignées de diamants, le
pistil serti d’un diamant fancy yellow de taille coussin pesant
environ 0,80 ct.
Signée.
POIDS : 38 G

11 000 / 12 000 €

657 - PENDENTIF
en or gris, piqué d’un petit diamant rond, retenant une émeraude
taillée en goutte pesant 13,34 cts. Amovible, il peut accompagner
le lot 408.
POIDS : 6,7 G

DIM. DE L’ÉMERAUDE : 16,24 X 12,71 X 10,60 MM

28 000 / 30 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat Gübelin attestant : émeraude natu-
relle, origine Colombie.

658 - BULGARI
BAGUE
en platine, ornée d’un diamant de taille émeraude pesant
3,43 cts épaulé de deux diamants troïdas.
Signée, numérotée.
Anneau interne.
Dans son écrin.
POIDS : 7 G

30 000 / 40 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.I.A. attestant : couleur E, pureté
VS2.
On joint également le certificat de gemmologie de la maison Bulgari.

659 - IMPORTANTE BROCHE TREMBLANTE
“BOUQUET DE FLEURS”
(ATTRIBUÉE À BULGARI)
en platine et or gris, ornée de fleurettes mobiles, les pétales
sertis de diamants poires, le cœur piqué d’une émeraude sur or
jaune, sur un fond de feuillage serti de diamants baguettes,
navettes et poires.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 58,4 G

HAUT. 8 CM

35 000 / 38 000 €
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660 - BROCHE “ROSE”
en or gris, les pétales en serti mystérieux de saphirs, les feuilles
et les bords des pétales pavés de diamants, la tige sertie de
diamants baguettes.
POIDS : 19,2 G

HAUT. 7 CM

4 500 / 5 000 €

663 - DEMI-PARURE
comprenant un collier de perles de culture des Mers du Sud de
couleur gris clair orné en pendentif d’un motif en goutte, ajouré
et serti de diamants.
Une paire de clips d’oreilles assortis, les perles amovibles.
LONG. 49 CM

DIAM. DES PERLES : 9,5 X 13,9 MM

10 000 / 15 000 €

661 - BROCHE 
en platine, en gerbe de diamants ronds et de diamants taillés en
poire.
POIDS : 20,9 G (ÉPINGLE 9K)

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 9 CTS ENVIRON

4 500 / 6 000 €

662 - CHOPARD
MONTRE DE DAME 
en or gris, cadran ovale entouré de diamants, fond entièrement
pavé de diamants, bracelet articulé en bâtonnets d’or gris lisses
et ciselés, mouvement mécanique, fermoir ajustable.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 79,6 G

3 000 / 3 500 €

664 - BAGUE BOULE
LOT NON VENU

665 - BAGUE 
en or gris, ornée d’une importante tanzanite taillée en poire
pesant environ 17,30 cts dans un entourage de petits diamants
ronds.
POIDS : 14,6 G

10 000 / 12 000 €
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666 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en or gris, serties de saphirs de taille ovale de couleur
changeante bleu-mauve pesant respectivement 3,11 cts et 3,15
cts dans un double entourage de diamants ronds.
POIDS : 11,4 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : ENVIRON 3,80 CTS.

8 000 / 10 000 €

Les pierres accompagnées de certificats G.R.S. attestant : natural viole-
tish-blue sapphire, origine Sri Lanka sans modification thermique
(3,11 cts), et natural color changing violetish-blue sapphire, origine
Tanzanie sans modification thermique (3,15 cts).

667 - PAIRE DE LONGS PENDANTS
D’OREILLES
en or gris, pavés de diamants, en grappe de 32 saphirs taillés en
poire ponctués de diamants ronds sertis clos. La grappe se
terminant par un diamant taillé en briolette.
POIDS : 34,1 G

POIDS TOTAL DES SAPHIRS : 52 CTS ENVIRON

18 000 / 20 000 €

Ces pendants sont accompagnés d’un certificat G.R.S. attestant pour les
saphirs : origine Birmanie (Myanmar), sans modification thermique.

668 - BOUCHERON
DEMI-PARURE
en platine, comprenant une broche en forme de feuille
entièrement sertie de diamants poires, baguettes et ronds et une
paire de clips d’oreilles assortis.
Très belle qualité de pierres.
Signés, la broche numérotée.
La broche et les clips chacun dans leur écrin de la Maison
Boucheron.
POIDS : 34,7 G (SYSTÈME ET RAQUETTES EN OR)

25 000 / 30 000 €

669 - BROCHE
en platine, ornée d’un important cabochon ovale de saphir dans
un entourage de diamants ronds, navettes et poires. Une bélière
retractable lui permettant d’être portée en pendentif.
POIDS : 31,9 G (RAQUETTES EN OR)

18 000 / 25 000 €

670 - PENDENTIF
en platine, retenant un diamant de taille marquise pesant
3,48 cts retenu par deux diamants tapers et un diamant carré.
Accompagné d’une chaîne en or gris.
POIDS : 6,7 G (LA CHAÎNE : 14K)

60 000 / 80 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.I.A. de 1977 attestant : couleur D,
pureté IF.

671 - BRACELET LIGNE 
en platine et or gris, orné d’une ligne de diamants ronds en
légère chute entre deux lignes de longs diamants baguettes.
Belle qualité de pierre.
POIDS : 54 G

8 000 / 12 000 €
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672 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE RAVISSANTS CLIPS D’OREILLES
MODÈLE “GUIRLANDE”
en marguerites de platine et or gris, les pétales sertis de diamants taillés en poire ou de saphirs, le
cœur en saphirs ou diamants alternés, les tiges serties de diamants baguettes.
Belle qualité de pierres.
Signés, numérotés.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 18,2 G 

25 000 / 30 000 €

Bibliographie : Van Cleef & Arpels, Sylvie Raulet. Edtions du Regard, 1986, reproduit p. 222.

673 - VAN CLEEF & ARPELS
BRACELET LIGNE SOUPLE 
en platine, serti de très beaux saphirs facettés. Le fermoir orné d’un petit diamant baguette.
Dans un écrin de cuir bordeaux à la forme.
POIDS : 31 G

LONG. 18,5 CM

18 000 / 25 000 €

674 - BAGUE
en platine, ornée d’un saphir de taille rectangulaire à pans d’une exceptionnelle couleur pesant
31,5 cts épaulé de deux longs diamants baguettes.
POIDS : 14,8 G

DIM. DE LA PIERRE : 17 X 15,38 X 11,74 MM 

80 000 / 100 000 €

La bague accompagnée d’un certificat S.S.E.F. 1998 attestant : Origine Ceylan (Sri Lanka), sans modification
thermique.
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675 - PAIRE DE BEAUX PENDANTS
D’OREILLES
en or gris et or jaune, ponctués d’un rubis ovale retenant un rubis
taillé à pans dans un entourage de rubis calibrés et de diamants.
POIDS : 9,5 G (MANQUE UN DIAMANT)

2 000 / 3 000 €

676 - BAGUE JONC BOMBÉE
en or gris, pavée de beaux diamants.
POIDS : 18 G

POIDS DES DIAMANTS : 8,5 CTS ENVIRON

7 000 / 8 000 €

677 - BOUCHERON 
ELÉGANT COLLIER SERPENT
en or gris, serti de 823 diamants ronds pesant ensemble
25,80 cts. Les yeux piqués de petites émeraudes calibrées.
Signé, numéroté.
Dans un très bel écrin et boîte d’origine. (état neuf).
POIDS : 86,8 G

LONG. 39 CM ENVIRON

45 000 / 50 000 €

678 - SPECTACULAIRE BROCHE “PAPILLON”
en platine et or gris, entièrement pavée de diamants, les ailes et
les yeux piqués de rubis, le corps serti clos de diamants plus
importants pesant environ 1,80 ct.
POIDS : 27 G

17 000 / 19 000 €

679 - FRED
RAVISSANTE BAGUE “LA BELLE ET LA BÊTE”
en or gris, en corolles de diamants pavés, soulignées de 20 petits
diamants sertis clos, centrée d’un rubis ovale de très belle
couleur pesant 1,65 ct.
Signée, numérotée.
Dans son écrin.
POIDS : 7,9 G

6 500 / 7 000 €

680 - BOUCHERON
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES MODÈLE
“TWINKLE”
en girandoles mobiles d’or gris et diamants.
Signés, numérotés.
Dans son écrin.
POIDS : 13,6 G

9 000 / 10 000 €

675
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681 - REPOSSI
EXCEPTIONNELLE DEMI-PARURE
en or gris, comprenant un collier orné de médaillons ovales centrés de rubis de taille coussin dans
un entourage de rubis ronds et deux rangs de diamants retenus entre eux par deux fines lignes de
diamants, une paire de clips d’oreilles assortis.
Dans sa pochette d’origine.
Signés.
POIDS : 121,6 G

LONG. DU COLLIER : 40 CM ENVIRON

POIDS TOTAL DES RUBIS : 41,70 CTS 

POIDS DES DIAMANTS : 14,90 CTS 

180 000 / 230 000 €

Le collier et la paire de clips d’oreilles sont chacun accompagnés d’un certificat C.C.I.P. attestant pour les rubis :
origine Birmanie (Myanmar), couleur naturelle sans modification thermique.

682 - REPOSSI
BAGUE
en platine, sertie d’un important rubis birman de taille coussin pesant environ 17 cts, la corbeille
rehaussée est ponctuée de quatre lignes de diamants ronds, l’épaulement serti de diamants
baguettes.
Signée.
POIDS : 12,6 G

POIDS DES DIAMANTS : 3 CTS

150 000 / 200 000 €

La bague est accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant pour le rubis : origine Birmanie (Myanmar), couleur
naturelle sans modification thermique.
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683 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en étoiles filantes d’or gris serties de diamants taillés en poire, la queue sertie de diamants ronds,
surmontant un important globe entièrement pavé de diamants taillés en poire.
POIDS : 38,8 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 31,50 CTS

16 000 / 18 000 €

684 - BAGUE
en or gris, ornée d’un beau rubis pesant 4,42 cts dans un entourage de dix diamants ronds pesant
chacun environ 0,50 ct.
POIDS : 7,7 G

DIM. DE LA PIERRE : 12,17 X 11,33 X 2,86 MM

25 000 / 30 000 €

685 - VAN CLEEF & ARPELS
BRACELET SOUPLE
en platine et or gris, en torsades de diamants ronds centrées de diamants navettes.
Signé, numéroté.
POIDS : 56 G

LONG. 17 CM

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 42 CTS ENVIRON

80 000 / 100 000 €
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686 - PENDENTIF
en or gris, retenant un ravissant diamant taillé en briolette pesant 6,17 cts, retenu par une petite
chaîne en or gris.
POIDS DE LA CHAÎNE : 2,5 G

DIM. DE LA PIERRE : 12,69 X 8,11 X 7,69 MM

150 000 / 170 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat H.R.D. attestant : couleur E, pureté VS2.

687 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or gris, ornés d’une fleurette de diamants taillés en poire et d’une ligne de diamants ronds
retenant un pompon de diamants taillés en briolettes.
POIDS : 13,5 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 37,7 CTS DONT 32 CTS DE DIAMANTS BRIOLETTES

32 000 / 35 000 €

688 - BAGUE
en or gris, ornée d’un diamant rose de taille ovale pesant 2,72 cts dans un joli laçage de diamants,
l’épaulement souligné de diamants baguettes.
POIDS : 6,9 G

DIM. DE LA PIERRE : 9,38 X 7,20 X 4,90 MM

70 000 / 80 000 €

La bague accompagnée d’un certificat G.I.A. attestant : couleur “fancy orangy pink” naturelle.

689 - BAGUE 
en or gris, sertie d’un diamant bleu de taille coussin pesant 2,15 cts dans un entourage de diamants
roses et blancs.
POIDS : 6,5 G

DIM. DE LA PIERRE : 8,23 X 6,97 X 4,18 MM

200 000 / 220 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat G.I.A. attestant : couleur fancy light blue naturelle, pureté SI1.
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690 - SPECTACULAIRE COLLIER “ART DÉCO”
en motifs géométriques de platine sertis de diamants alternés de dix importantes aigue-marines de
taille coussin organisées en chute et pesant ensemble 280 cts environ.
Vers 1925.
Dans un écrin de feutrine noire.
POIDS : 100,3 G (CLIQUET EN OR)

LONG. 43,5 CM

45 000 / 50 000 €
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691 - SOUVENIRS DE LA PRINCIPAUTÉ DE MONACO

Ensemble de cadeaux et de souvenirs historiques ayant appartenu à Madame EVIN-LECLERC, sage femme, assistante du docteur
Emile HERVET, médecin de SAR la princesse Grace de Monaco. Madame Evin-Leclerc a assisté la Princesse lors de la naissance de
ses trois enfants.

UN BRACELET 
à maillons losangiques et or cordé retenant une petite cage ornée de feuilles de vigne et d’émeraudes découvrant un banc sur
lequel sont disposés deux rubis en coeur, gravée ALBERT 14 III 58.
UN BRACELET 
à maillons gourmette en or jaune retenant huit breloques dont une gravée RG (Rainier et Grace 23-1-57 correspondant à la date de
naissance de la princesse Caroline) et au revers 19 avril 1956 (date de leur mariage), une autre gravée Stéphanie 1-2-1965, deux
pièces de monnaie et quatre autres en lanternes, cloche ciselée, en œuf d’agate asteriée et pierres de couleurs.
HERMÈS, UN PLATEAU À COURRIER 
en argent gravé du prénom des trois princes et princesses, reproduisant l’écriture de la princesse Grace.
Un ensemble de 22 cartes de voeux, 9 photos (3 dédicacées), 6 lettres, 6 télégrammes ou petits mots et 1 livre dédicacé par son
Altesse Sérénissime le Prince Rainier de Monaco.
POIDS DU BRACELET CAGE : 71,3 G   LONG. 22 CM   POIDS DU BRACELET BRELOQUES : 102,6 G   LONG. 19 CM   POIDS DU PLATEAU : 295,1 G

22 000 / 25 000 €
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693 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, de forme concentrique et quadrilobée ajourés de
feuillages et centrés d’un petit diamant.
Epoque XIXe.
POIDS : 9,6 G

600 / 800 €

694 - RARE PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES DE MARIAGE
en argent et vermeil, en visage de personnages japonais
traditionnels. Ils ouvrent à usage de porte souvenir en dessinant des
papillons, l’intérieur en vermeil recèle des portraits photographiques.
Vers 1920.
Portent au revers une inscription en caractères asiatiques.
POIDS : 11,5 G

3 000 / 4 000 €

695 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, de forme concentrique, centrés d’une fleur retenant
des rubans, la bordure soulignée de petites perles d’or jaune.
Vers 1900.
POIDS : 10,6 G

300 / 400 €

696 - BOÎTE À CIGARETTES 
de forme rectangulaire bombée, en argent, l’intérieur en vermeil,
le fermoir serti d’un cabochon de saphir.
Travail russe du début du XXe siècle.
POIDS : 94,1 G

800 / 1 000 €

697 - PORTE PLUME
en or jaune torsadé, terminé d’un petit cabochon de saphir.
Fabrication russe.
Poinçon de maître S&Co.
Dans son écrin.
POIDS : 14,9 G (14 K)

1 000 / 1 200 €

698 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en argent godronné, de forme bombée et piqués d’une perle d’or
jaune.
POIDS : 9 G

400 / 450 €

692 - PARURE D’HABIT
comprenant une paire de boutons de manchettes en or jaune
ciselé sertis de motifs d’étoiles de Saint André en pentacrine et
quatre boutons d’habit assortis.
Vers 1900.
Dans son écrin à la forme d’origine.
POIDS : 8,8 G

300 / 400 €

Travail de la région de Digne où l’on trouve des gisements de ces fossiles
en forme d’étoiles.

692
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699 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en pièces de monnaie antiques, piquées d’un cabochon de rubis
dans un serti d’or jaune.
POIDS : 10,4 G (PETIT MANQUE)

450 / 600 €

700 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or gris, sertis de rubis calibrés et de diamants dessinant une
croix rouge.
POIDS : 10,6 G

1 500 / 2 000 €

701 - AMUSANT FUME CIGARETTE
en bague d’or jaune, orné d’un ouistiti grimpant sur une liane d’or,
la ceinture et les yeux sertis de petits diamants taillés en roses.
POIDS : 7,6 G

600 / 700 €

702 - CARTIER
ENSEMBLE
comprenant une paire de boutons de manchettes et trois
boutons d’habits en disques de platine, d’or jaune et d’onyx,
centrés d’un diamant.
Signés, numérotés.
Vers 1920.
Dans une petite pochette en suédine noire signée.
POIDS : 13,2 G

1 200 / 1 500 €

703 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
ART DÉCO
de forme ronde, en platine, à motifs sertis de diamants baguettes
et ronds.
Vers 1925.
POIDS : 4,4 G

600 / 800 €

704 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTE ART DÉCO
en disques d’or gris et onyx, piqués d’un diamant.
Vers 1925.
Signés, numérotés.
POIDS : 8,9 G

1 500 / 2 000 €

705 - BOUCHERON
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, et bâtonnets de quatre différentes pierres
décoratives interchangeables.
Signés, numérotés.
Dans leur écrin.
POIDS : 26,4 G

1 600 / 1 800 €

706 - CARTIER
BRIQUET
en or jaune guilloché.
Signé.
Dans son écrin.
POIDS BRUT : 76,6 G

300 / 400 €

707 - CARTIER
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES 
en demi-lune d’or jaune guilloché sertis de saphirs calibrés.
Fin des années 40.
Modèle rare.
Signés.
POIDS : 10,2 G

2 200 / 2 400 €

708 - CHEVALIÈRE D’HOMME
en or jaune, de forme bombée, ornée d’un cabochon ovale
d’émeraude.
POIDS : 18,5 G

2 500 / 3 000 €

709 - DUNHILL
FUME CIGARETTE
en or jaune et écaille de tortue, modèle à pans.
Signé.
Dans son étui.
POIDS BRUT : 6,5 G

250 / 350 €

710 - CHEVALIÈRE D’HOMME
en or jaune, ornée d’un cabochon ovale de rubis
POIDS : 20,8 G

DIM. DE LA PIERRE : 14,3 X 9,4 X 7,0 MM ENVIRON

5 000 / 7 000 €

Chevalière accompagnée d’un certificat C.C.I.P. attestant : origine
Birmanie (Myanmar), sans modification thermique.

711 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE BOUTONS D’HABIT
en or jaune, sertis clos de cabochons ovales de rubis.
Signés.
POIDS : 4,7 G

800 / 1 200 €

712 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, de forme carrée centrés d’une émeraude bordée de
diamants ronds.
POIDS : 8,9 G

800 / 1 000 €

713 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, en étriers sertis d’une ligne de rubis calibrés.
POIDS : 11 G

1 800 / 2 000 €
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714 - HERMÈS
MONTRE DE DAME MODÈLE CAP CODE
en acier cadran fond blanc, chiffres arabes, mouvement à quartz,
bracelet en cuir noir double tour.
Signée, numérotée.

900 / 1 000 €

714 BIS - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en damier d'or gris et de diamants ronds.
POIDS : 15,8 G

1 600 / 1 800 €

715 - BOUCHERON
BRIQUET
en or gris guilloché, le couvercle entouré d’une ligne de diamants
de taille princesse.
Signé, numéroté.
POIDS : 88,7 G

3 500 / 4 000 €

716 - PARURE D’HABIT
comprenant une paire de boutons de manchettes en or gris en
yin et yang d’onyx et émail et pavage de diamants accompagnés
de quatre boutons de plastron assortis.
POIDS : 23,4 G

2 800 / 3 200 €

717 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or gris, en damier au pavage de rubis et diamants d’un coté et
motif losangique de style Art Déco pavé de diamants au revers.
POIDS : 11 G

1 800 / 2 000 €

718 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or gris et pastille de nacre piquée d’un diamant décentré serti
clos.
POIDS : 20,6 G

450 / 600 €

719 - PENDENTIF CROIX
en or gris, sertie de diamants ronds et de diamants princesses.
POIDS : 11,6 G

POIDS DES DIAMANTS : ENVIRON 3,80 CTS

2 200 / 2 500 €

720 - PARURE D’HABIT
en or gris, comprenant une paire de boutons de manchettes
centrés d’un petit diamant rond dans un entourage rayonnant de
diamants troïdas et quatres boutons d’habit assortis.
POIDS : 17,8 G

POIDS TOTAL DES DIAMANTS : ENVIRON 10 CTS

8 000 / 9 000 €

721 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en boutons bombés de platine, piqués de diamants dans des
motifs étoilés.
POIDS : 7,8 G

350 / 450 €

722 - CHEVALIÈRE D’HOMME
en or gris, sertie clos d’un diamant pesant 1,01 ct dans un
entourage de diamants noirs, l’épaulement pavé d’une ligne de
trois diamants noirs facettés et de diamants ronds.
POIDS : 15,3 G (14K)

8 000 / 9 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat I.G.I. attestant : couleur F, pureté
VVS2.

723 - BRACELET D’HOMME
en longs maillons articulés pavés de diamants.
POIDS : 75,5 G

6 000 / 6 500 €

714

714 BIS



M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 9 h

TA J A N  -  2 4 1

715

717

716
716

719

720

720

722
721

718

723



2 4 2 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 9 h

724 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, à décor de canne et canotier.
Cadeau de Maurice Chevalier à son pianiste. Ils sont gravés “à
Fred, Maurice” sur l’un et “Noël 1953” sur l’autre.
(Fred Freed de son vrai nom Friedrich Goldbaum).
POIDS : 10,6 G

1 000 / 1 500 €

725 - ENSEMBLE DE DEUX BRIQUETS
en or jaune, l’un de la maison Dunhill guilloché, monogrammé
A.K.A.. Signé et numéroté. Dans une pochette en suédine
marron.
L’autre de la maison Zippo. Modèle ancien en très bon état.
POIDS BRUT : 101,8 G (9K) ET 74,2 G (18K)

450 / 600 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

726 - MELLERIO
Paire de boutons de manchettes
en or jaune et ébène.
Signés.
POIDS BRUT : 10 G

800 / 1 000 €

727 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en nids-d’abeilles d’or rose soulignés d’une ligne d’émail blanc.
Vers 1925.
POIDS : 8 G (PETIT ENFONCEMENT)

350 / 450 €

728 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en disques d’or jaune piqués d’un cabochon de saphir.
Dans leur écrin.
POIDS : 12,7 G

450 / 600 €

729 - HERMES
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, en forme de mors de cheval.
Signés.
POIDS : 12,7 G

500 / 700 €

730 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en boules d’or jaune lisse.
POIDS : 15,7 G

350 / 400 €

731 - MEISTER
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, réunis par un galon d’or jaune, sertis de cabochons
de pierres de lune.
Signés.
POIDS : 24 G

800 / 1 000 €

732 - CHRISTIAN DIOR
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en boules d’or jaune lisses et godronnées émaillées de blanc.
Signés.
POIDS : 9,4 G (PETIT MANQUE À L’ÉMAIL)

800 / 1 000 €

733 - BENZIE OF COWES
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, de forme ovale agrémentés de motifs de fanions
marins émaillés.
Signés.
Dans une boîte de couleur bordeaux.
POIDS : 10,7 G

400 / 600 €

724

724 (DÉTAIL DE LA DÉDICACE)

MAURICE CHEVALIER
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734 - CARTIER
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES “TRINITY”
trois ors.
Signés, numérotés.
POIDS : 13,4 G

550 / 800 €

735 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
terminés d’un cylindre de lapis-lazuli dans
un ruban d’or jaune.
POIDS : 14,9 G

350 / 400 €

736 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune, terminés de cylindres striés.
Poinçon de maître.
POIDS : 14,5 G

450 / 600 €

737 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES 
en or jaune, de forme carrée centrés
d’une plaque d’onyx.
POIDS : 11,3 G

200 / 300 €

738 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune en forme d’étriers.
Poinçon de maître.
Vers 1900.
POIDS : 8,8 G

400 / 500 €

739 - MELLERIO
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune et disques d’aventurine.
Signés.
Dans leur écrin.
POIDS : 9,6 G

700 / 1 000 €

740 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune, en fanions émaillés jaune et
noir.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 11 G

300 / 400 €

741 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en couronne d’or jaune en tresse, sertis
d’un cabochon ovale de saphir.
Travail anglais.
POIDS : 19,6 G

500 / 700 €

742 - SCHLUMBERGER
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en forme de boutons d’or jaune.
Signés.
POIDS : 26,7 G

900 / 1 100 €

734 735 736

737 738 739

740

741 742
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743 -
BOUCHERON

PINCE À CRAVATE
en or jaune lisse et amati,

ornée d’un diamant de taille
ovale pesant environ 0,60 ct.

Signée, numérotée.
POIDS : 15 G

1 800 / 2 500 €

744 - BOUCHERON
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune, ornés de cabochons de
citrine et de péridot.
Signés, numérotés.
POIDS : 18 G

1 400 / 1 600 €

745 - BOUCHERON
COUPE CIGARE
en or jaune, agrémenté d’une
ciselure à décor rayonnant.
La lame en acier.
Signé, numéroté.
POIDS : 26,6 G

850 / 1 000 €

746 - POMELLATO
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en petits boutons bombés d’or jaune
dissimulant une chaînette extensible.
Signés.
POIDS : 16,1 G

700 / 800 €

747 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES “VANITÉS”
en cristal de roche, perles d’agate
blanche et or jaune.
POIDS : 8,7G

300 / 400 €

748 - CARTIER
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en “cartouches” d’or jaune et d’or gris.
Signés, numérotés.
POIDS : 26,3 G 

2 800 / 3 000 €

749 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES 
en or jaune et émail bleu, aux armes des
Romanov.
POIDS : 12,7 G (14K)

1 200 / 1 500 €

750 - BULGARI
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en pastille d’or jaune centrée d’acier.
Signés.
POIDS : 11 G

350 / 450 €

751 - ANTORA
PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune, ornés d’un coquillage piqué
d’une petite perle de culture tenus par un
bâtonnet de quartz fumé.
Signés. POIDS : 12,2 G

250 / 350 €

744

746 747

748

749

750

751

743 745



2 4 6 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 8  j u i l l e t  2 0 1 0  à  1 9 h

752 - FRED
PENDULETTE “À L’ÉLÉPHANT” 1983
en éléphant d’onyx et d’or jaune serti de diamants sur une plaque
octogonale de cristal de roche, ornée d’une pendulette entourée
d’un cercle de vermeil. Le socle en agate. Mouvement à quartz
Jaeger LeCoultre.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 1509 G 

DIM. 16 X 14,5 X 6 CM ENVIRON 

1 800 / 2 500 €

753 - FRED
STATUETTE “ELÉPHANTEAU”, 1992
en vermeil, reposant sur un socle hexagonal en agate blanche et
lapis-lazuli.
Œuvre de la maison Arte del Quarzo.
POIDS BRUT : 3450 G 

HAUT. 23,5 CM (AVEC LE SOCLE) 

3 500 / 4 000 €

754 - COLLIER
de 6 rangs de perles d’émeraudes facettées, sur une cordelière
de soie.
Travail indien comtemporain.
LONGUEUR RÉGLABLE

1 200 / 1 500 €

755 - LARGE BRACELET JONC
en or jaune, orné d’un important cabochon d’émeraude.

2 500 / 3 500 €

756 - BROCHE “PLUME”
en or jaune et or gris, ponctuée de tourmalines vertes et roses
gravées, de petites perles de culture et de lignes pavées de
diamants.
POIDS : 26,7 G

700 / 1 000 €

757 - COLLIER
de perles de rubis facettées, le fermoir en or.
POIDS : 240 G

3 000 / 3 500 €

752
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758 - FRED
PENDULETTE DE TABLE À QUANTIÈMES
en bronze doré et piètement d’or jaune, sur quartz rose, mouvement à quartz de la Maison Hour
Lavigne.
POIDS BRUT : 4736 G

DIM. 27,5 X 21,5 X 15 CM

3 500 / 4 500 €

758
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759 - FRED
SPECTACULAIRE SURTOUT DE TABLE
représentant deux chevaux affrontés en calcédoine, séparés
d’une fontaine en lapis-lazuli, tourmaline et motifs d’or jaune
sertis de diamants sur un socle en cristal de roche.
POIDS BRUT : 9280 G (PETITE FENTE)

DIM. 40 X 21 X 14 CM ENVIRON

6 000 / 8 000 €

760 - COLLIER
en grosses perles de calcédoine.
Le fermoir en vermeil.
LONG. 46 CM 

DIAM. DES PERLES : 20,10 MM ENVIRON

500 / 800 €

761 - SAUTOIR 
en perles de calcédoine facettées.
LONG. 120 CM

1 200 / 1 500 €

762 - LONG SAUTOIR
de perles d’améthyste de différente grosseur.
LONG. 136 CM

800 / 1 200 €

760

762

761
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5,06 cts - coussin moderne - I.G.I. : F, SI2 548
5,43 cts - rond 581
5,80 cts environ - rond 7
6,17 cts - briolette - H.R.D. : E, VS2 686
6,20 cts environ  - ovale 643
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TAJAN est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques
régie par la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000.
TAJAN agit comme mandataire du vendeur. Le Commissaire-priseur n’est pas partie
au contrat de vente qui unit exclusivement le vendeur et l’adjudicataire.

GÉNÉRALITÉS
Les présentes conditions générales de vente, la vente et tout ce qui s’y rapporte
sont régies par le droit français ; Les vendeurs, les acheteurs ainsi que les
mandataires de ceux-ci acceptent que toute action judiciaire relève de la
compétence exclusive des tribunaux du ressort de Paris (France).

Les dispositions des présentes conditions générales sont indépendantes les unes
des autres.

La vente est faite au comptant et les prix s’expriment en euros (€).

GARANTIES
Le vendeur garantit à TAJAN et à l’acheteur qu’il est le propriétaire non contesté, ou
qu’il est dûment mandaté par le propriétaire non contesté, des biens mis en vente,
lesquels ne subissent aucune réclamation, contestation ou saisie, ni aucune réserve
ou nantissement et qu’il peut transférer la propriété desdits biens valablement.

Les indications figurant au catalogue sont établies par TAJAN et l’Expert, qui l’assiste
le cas échéant, avec toute la diligence requise par une SVV de meubles aux
enchères publiques, sous réserve des notifications, déclarations, rectifications,
annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de
la vente. Ces informations, y compris les indications de dimension figurant dans le
catalogue sont fournies pour faciliter l’inspection de l’acquéreur potentiel et restent
soumises à son appréciation personnelle. Elles ne sauraient engager la responsabilité
de TAJAN.

Les acheteurs sont informés que certains lots, sur les photographies ont pu être
grossis et ne sont donc plus à l’échelle. Les photographies dans le catalogue n’ont
donc pas de valeur contractuelle.

L’absence d’indication d’une restauration d’usage, d’accidents, retouches ou
de tout autre incident dans le catalogue, sur des rapports de condition ou
des étiquettes, ou encore lors d’annonce verbale n’implique nullement qu’un bien
soit exempt de défaut.

Les pierres gemmes et perles en général, et en particulier celles présentées dans ce
catalogue peuvent avoir fait l’objet de pratiques générales d’embellissement (huilage
pour les émeraudes, traitement thermique pour les saphir ou les rubis, blanchiment
pour les perles). Ces améliorations sont considérées comme traditionnelles et sont
admises par le commerce international des pierres gemmes et des perles.

Les clients qui le souhaitent, peuvent demander un certificat pour toute pierre non
certifiée en adressant une demande auprès du département Bijoux deux semaines
avant la date de la vente. Ce certificat sera à la charge anticipée du demandeur.
TAJAN se réserve alors le droit de modifier l’estimation d’une pierre en fonction des
informations contenues dans le certificat.

Aucune garantie n’est faite sur l’état de marche des montres. Il est à noter que la
plupart des montres résistantes à l’eau ont été ouvertes pour identifier le type et la
qualité du mouvement. On ne peut garantir que ces montres soient encore
résistantes à l’eau et il est conseillé à l’acheteur de consulter un horloger avant
d’utiliser l’objet.

Il est à noter que certaines maisons horlogères ne possédant plus les pièces
d’origines pour la restauration de montres anciennes, aucune garantie n’est donnée
à l’acquéreur sur la restauration par les marques horlogères pour des montres
vendues en l’état. Il ne sera admis aucune réclamation après la vente sur
présentation d’un devis de réparation refusé par une marque horlogère.

Une exposition préalable est organisée et ouverte au public permettant aux
acquéreurs de se rendre compte de l’état et dimensions exactes des biens mis
en vente. Aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée.

Pour les objets dont le montant de l’estimation basse dépasse 1 000 € figurant dans
le catalogue de vente, un rapport de condition sur l’état de conservation des lots
pourra être communiqué sur demande. Les informations y figurant sont fournies
gracieusement et à titre indicatif uniquement. Celles-ci ne sauraient engager en
aucune manière la responsabilité de TAJAN.
En cas de contestations notamment sur l’authenticité ou l’origine des objets vendus,
TAJAN est tenu par une obligation de moyens ; Sa responsabilité éventuelle ne peut
être engagée qu’à la condition expresse qu’une faute personnelle et prouvée soit
démontrée à son encontre.

ESTIMATTIIONSS ET PRRIXX DE RRÉSERVEE
Le prix de vente estimé figure à côté de chaque lot dans le catalogue, il ne comprend
ni les frais à la charge de l’acheteur, ni la TVA.

Le prix de réserve est le prix minimum confidentiel arrêté avec le vendeur
au-dessous duquel le bien ne sera pas vendu.

Le prix de réserve ne peut être supérieur à l’estimation basse figurant dans le
catalogue, ou annoncée publiquement par le commissaire-priseur habilité et
consignée au procès-verbal.

Dans le cas où un bien ne comporterait pas de prix de réserve, la responsabilité de
TAJAN ne serait pas engagée vis-à-vis du vendeur en cas de vente du bien
concerné à un prix inférieur à l’estimation basse publiée dans le catalogue de vente.

ORRDDREES D’AACHAAT EETT EENCHHÈÈRES PAR TÉLLÉÉPHONNE
Les ordress d’aacchaat se font par écrit à l’aide du formulaire prévu à cet effet
en fin de catalogue.

Ce formulaire doit être adressé à TAJAN au plus tard 2 jours ouvrés avant la vente,
accompagné d’un RIB bancaire précisant les coordonnées de l’établissement
bancaire et d’une copie de pièce d’identité de l’enchérisseur. Pour les achats
importants, il pourra être demandé une lettre accréditive de la Banque.
Dans le cas de plusieurs ordres d’achat identiques, le premier arrivé aura la
préférence.

Les enncchères ppar télépphone sont admises pour les clients qui ne peuvent se
déplacer. A cet effet, le client retournera à TAJAN le formulaire susvisé dans les
mêmes conditions. Les enchères par téléphone ne sont recevables que pour les lots
dont l’estimation basse est supérieure à 400 €.
Le nombre de lignes téléphoniques étant limité, il est nécessaire de prendre des
dispositions 2 jours ouvrés au moins avant la vente.

Dans les deux cas, il s’agit d’un service gracieux rendu au client.
TAJAN, ses agents ou ses préposés ne porteront aucune responsabilité en cas
d’erreur ou omission dans l’exécution des ordres reçus, comme en cas de non
exécution de ceux-ci.

ENCHÈÈRRESS
Pour une bonne organisation des ventes, les enchérisseurs sont invités à se faire
connaître auprès de TAJAN avant la vente, afin de permettre l’enregistrement de
leurs données personnelles. Les acquéreurs potentiels devront justifier de leur
identité et de leurs références bancaires.

Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de TAJAN dispose d’un droit d’accès
et de rectification aux données nominatives fournies à TAJAN dans les conditions de
la loi informatique et Liberté du 6 janvier 1978 modifiée par la loi du 6 août 2004.

Les enchères suivent l’ordre des numéros au catalogue. TAJAN est libre de fixer
l’ordre de progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y
conformer. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.

En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que
deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère équivalente,
soit à haute voix, soit par signe, et réclament en même temps cet objet après le
prononcé du mot « adjugé », le dit objet sera immédiatement remis en vente au prix
proposé par les enchérisseurs et tous les amateurs présents pourront concourir à
cette deuxième mise en adjudication.

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE



Toute personne qui enchérit durant la vente est réputée le faire à titre personnel et
agir en son nom propre ; il en assume la pleine responsabilité, à moins d’avoir
préalablement fait enregistrer par TAJAN un mandat régulier précisant que l’enchère
est réalisée au profit d’un tiers identifié.

Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, TAJAN se
réserve le droit de porter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à ce que le
prix de réserve soit atteint.

CCOONNVVEERRSSIIOONN DDEE DDEEVVIISSEESS
La vente a lieu en euros. Un panneau convertisseur de devises est mis en place lors
de certaines ventes à la disposition des enchérisseurs. Les informations y figurant
sont fournies à titre indicatif seulement. Des erreurs peuvent survenir dans l’utilisation
de ce système et TAJAN ne pourra en aucun cas être tenu responsable pour des
erreurs de conversion de devises. Seules les informations fournies par le
commissaire-priseur habilité en euros font foi.

FFRAIS À LA CHARGE DE L’ACHETEUR
L’acheteur paiera au profit de TAJAN, en sus du prix d’adjudication « prix marteau »,
une commission d’achat de 23% HT du prix d’adjudication jusqu’à 20 000 €, 20%
de 20 001 € jusqu’à 600 000 € et de 12% HT sur la tranche supérieure à 600 000
€, la TVA au taux de 19,6% (5,5% pour les livres) étant en sus.

Les biens en admission temporaire en provenance d’un pays tiers à l’Union
Européenne seront signalés par le symbole f et ff.
f : Des frais additionnels de 5,5% HT (6,578% TTC) seront prélevés en sus des frais
habituels à la charge de l’acheteur.
ff : Des frais additionnels de 19,6% HT (soit 23,44% ttc) seront prélevés en sus des
frais habituels à la charge de l’acheteur.
Dans certains cas, ces frais additionnels peuvent faire l’objet d’un remboursement à
l’acheteur. Pour plus amples renseignements, nous vous remercions de bien vouloir
contacter notre service Caisse
au +33 1 53 30 30 33 ou +33 1 53 30 30 36.

PPAAIIEEMMEENNTT
Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente.
Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, il
devra justifier précisément de son identité ainsi que de ses références bancaires.

L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :
- Par virement bancaire en €
- Par carte bancaire Visa ou MasterCard sur présentation d’un justificatif d’identité.
L’identité du porteur de la carte devra être celle de l’acheteur.
- En espèces en € pour les particuliers jusqu’à un montant égal ou inférieur à
3 000 € frais et taxes compris par vente,
- En espèces en € pour les commerçants jusqu’à un montant égal ou inférieur à
750 € frais et taxes compris par vente.
- Par chèque bancaire certifié en € avec présentation obligatoire d’une pièce
d’identité en cours de validité.

LLes chèques tirés sur une banque étrangère ne seront pas accepptés.

Les chèques et virements bancaires seront libellés en euros à l’ordre de TAJAN SA ;
à votre choix sur l’une des deux banques ci-dessous :

La caisse de la Société TAJAN est ouverte aux jours ouvrables de 9h00 à 12h30
et de 14h00 à 17h30. T. +33 1 53 30 30 33 ou +33 1 53 30 30 36.

L’acheteur ne devient propriétaire du bien adjugé qu’à compter du règlement
intégral et effectif à TAJAN du prix, des commissions et des frais afférents.
Dès l’adjudication prononcée, les objets adjugés sont placés sous l’entière
responsabilité de l’acquéreur. Il lui appartiendra de faire assurer les lots dès
l’adjudication.

DDÉFAUT DE PAAIEEMMEENNTT
Conformément à l’article 14 de la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000, à défaut de
paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est
remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ;
si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et
intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

TTAJAN sse rrééserrvvee dde rréécclammeer à l’aadjjudiicataire ddéffaiil laanntt :
- des intérêts aux taux légal,
- le remboursement des coûts supplémentaires engagés par sa défaillance,
- le paiement du prix d’adjudication ou :
- la différence entre ce prix et le prix d’adjudication en cas de revente s’il est

inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.
- la différence entre ce prix et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est

inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.

TAJAN se réserve également le droit de procéder à toute compensation avec les
sommes dues par l’adjudicataire défaillant.

TAJAN se réserve la possibilité d’exclure de ses ventes futures tout adjudicataire
qui n’aurait pas respecté les présentes conditions générales de vente et d’achat
de TAJAN.

DDRROOIITT DDEE PPRRÉÉEEMMPPTTIIOONN DDEE LL’’EETTAATT FFRRAANNÇÇAAIISS EETT DDEE LL’’EETTAATT MMOONNÉÉGGAASSQQUUEE
L’Etat français et l’Etat monégasque disposent d’un droit de préemption sur
certaines œuvres d’art mises en vente publique. L’exercice de ce droit au cours
de la vente est confirmé dans un délai de quinze jours à compter de la vente.
Dans ce cas, l’Etat se substitue au dernier enchérisseur.

EEXPOORTATIONN EET IMPORTAATTION
L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent
être sujettes à autorisations (certificats d’exportation, autorisations douanières).
Il est de la responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises.
Pour toute information complémentaire, il conviendra de contacter TAJAN SA
au +33 1 53 30 30 33.

RRETRRAIIT DDES ACHAATS
Aucun lot ne sera délivré à l’acquéreur avant acquittement de l’intégralité des
sommes dues.
En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets
pourra être différée jusqu’à l’encaissement.

Les lots pourront être retirés le jeudi 30 juillet 2009 de 10h à 19h au
Salon Bellevue du Café de Paris à Monte-Carlo ; et du mardi 4 au
vendredi 7 août 2009 de 9h30 à 12h30 et de 14h00 à 17h30 à Paris,
chez TAJAN.

Tout bien en admission temporaire en provenance d’un pays tiers à
l’Union Européenne, signalé par le symbole f ou ff devra être dédouané à Paris
et ne pourra en aucun cas être délivré à Monte-Carlo.

L’étude TAJAN sera fermée du 8 août au 22 août 2009 inclus. Les biens non retirés
dans ces délais seront entreposés aux frais, risques et périls de l’acheteur.

EENLÈVVEMEENT DDES OBBJJETS NOON VEENDUS
Les lots non vendus doivent être retirés dans les meilleurs délais par le vendeur,au
plus tard le 11 septembre 2009.
TAJAN ne sera tenue d’aucune garantie à l’égard du vendeur concernant ce dépôt.

SSHHIPPPING
Les expéditions par voie postale en France sont possibles jusqu’à 5 000 €,
en valeur déclarée.
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TAJAN is an auction house specialised in moveable property governed by French Act
no. 2000-642 of July 10th 2000.
TAJAN acts as the seller’s agent. The auctioneer is not a party to the sale agreement,
which is solely binding on the seller and the successful bidder

GENERAL TERMS
These general terms and conditions of sale, the sale and all matters relating thereto
are governed by French law; the sellers, buyers and their agents accept that the
courts of Paris (France) alone shall have jurisdiction over any legal action.

These general terms and conditions are independent.

Purchases must be made in cash and prices are stated in euros (€).

WARRANTIES
The seller warrants to TAJAN and to the buyer that he/she is the undisputed owner
of the items offered for sale or that he/she has been authorised by the undisputed
owner, that the said items are not encumbered by any claim, dispute, attachment,
reservation or pledge and that he/she can legally transfer ownership of these items.

The information included in the catalogue is prepared by TAJAN with the assistance
of the Expert, if necessary, with the care required for public auctions, subject to the
notices, declarations and amendments announced upon presentation of the item
and noted in the record of sale. This information, including the dimensions set out in
the catalogue, is provided to help the potential buyer inspect items and must be
assessed personally by him/her.

Some lots which appear on photographies may have been enlarged.

If no information on restoration, an accident, retouching or any other incident is
provided in the catalogue, the condition reports or labels or during a verbal
announcement, this does not mean that the item is void of defects.

Gemstones and pearls, particularly the ones which are presented in the catalogue
may have been subject to some improvement (oiling for emeralds, hot treatment for
sapphires, and rubies, whiteness for pearls). These improvements are judged as
traditional and are admitted by international gems and pearls trade.
Gemstones without certificate are sold without guarantee regarding possible
treatment.

Prospective buyers may ask the jewellery department certificates for any uncertified
item two weeks prior to the sales. This certificate is subject to prepayment by the
requesting party. TAJAN thus has the right to change the estimate to a gemstone in
correspondence with the information held in the certificate.

There is no guarantee on whether or not the watches work. Please note that most of
the water resistant watches were opened in order to verify the type and quality of
movement. Thus, we recommend that you consult a watchmaker before using the
watches around water.

Please take due note that some original parts of a watch do not exist anymore.
Some watches can not be repaired.
Henceforth, concerning the watches sold “as they stand”, TAJAN cannot guarantee
the buyer the possibility of their restorations by the watch brand. In this special case,
no complaint will be admitted, even in the case of a repair invoice presented by the
buyer from the watch brand stating that the item cannot be repaired.

Inasmuch as buyers are given the opportunity to examine works displayed prior to
the sale, no claim may be made after the sale is complete.

Buyers may obtain a condition report on items included in the catalogue that are
estimated at more than €1 000 upon request. The information contained in such
reports is provided free of charge and solely to serve as an indication. It shall by no
means incur the liability of TAJAN.

In the event of a dispute concerning inter alia the authenticity or origin of items sold,
TAJAN is bound by a best endeavours obligation; its liability may only be incurred if
evidence is provided that it committed a wrongdoing.

ESTIMATTEES ANND RRESERVE PRRICEES
The estimated sale price appears beside each lot included in the catalogue. It does
not include the buyer’s premium or VAT.

The reserve price is the minimum confidential price agreed with the seller. If the
reserve price is not met, the item will not be sold.
The reserve price may not exceed the lowest estimate set out in the catalogue or
announced publicly by the accredited auctioneer and noted in the auction house’s
files.

If no reserve price is set, TAJAN shall not incur any liability vis-à-vis the seller if the
item concerned is sold at a price lower than the lowest estimate published in the sale
catalogue.

ABSENNTTEEEE BIDD FORMMS AND TELLEEPHHOONE BIDS
Absentee bid forrmss may be submitted using the special form provided at the end of
the catalogue.

This form must be sent to TAJAN no later than two working days before the sale,
together with a bank account identification slip (“RIB”) and a copy of the bidder’s
proof of identity. For significant purchases, a buyer may be asked to provide a bank
letter of credit.
If several absentee bid forms are submitted for the same item, the first order received
will take priority.

Teleepphhonnee bidds may be placed by clients who cannot attend the auction. To this
end, the client must return the above-mentioned form to TAJAN under the same
conditions. Telephone bidding can only be arranged for lots with sale estimates over
€400.
As there are only a limited number of telephone lines, the necessary arrangements
must be made at least two working days before the auction.

In both cases, this is a service graciously provided free of charge to the client.
TAJAN, its employees, agents and representatives shall not incur any liability in the
event of an error or omission in the execution of orders received or the non execution
of orders.

BIIDDSS
For the sake of the smooth conduct of auctions, bidders are asked to present
themselves to TAJAN prior to the sale in order to register their personal data.
Potential buyers must provide proof of their identity and bank references.

All individuals who register with TAJAN shall have the right to access and rectify the
personal data they provide to TAJAN in accordance with the French Data Protection
Act of January 6th 1978, as amended by the Act of August 6th 2004.

Auctions will be carried out following the order of the lot numbers as they appear in
the catalogue. TAJAN is free to set the increment of each bid and all bidders must
adhere to this process. The highest and last bidder will be the successful bidder.

In the event of a dispute during the bidding process, that is, if two or more bidders
simultaneously place the same bid, either orally or by a signal, and each claim the
item concerned when the auctioneer has declared the item “sold”, the said item will
be re-auctioned immediately at the price offered by the bidders and all those present
may take part in this second auction.

Any individual who makes a bid during the sale shall be deemed to be doing so in
his/her own name; he/she shall assume full responsibility for his/her bid, unless
he/she registered him/herself as an agent with TAJAN and stipulated that the bid
was being made for a designated third party.
In the event the seller sets a reserve price, TAJAN reserves the right to propose bids
on the seller’s behalf until such time as the reserve is met.

CURRENNCYY CONVERSION
Sales are carried out in euros. A currency conversion panel will be displayed at
certain auctions. The currency rates shown are provided for information purposes
only. TAJAN shall under no circumstances be held liable for any errors that occur in
the conversion of currencies. Information provided in euros by the accredited
auctioneer alone shall be valid.

GENERAL TERMS AND CONDITIONS OF SALE



AAMMOOUUNNTTSS PPAAYYAABBLLEE BBYY TTHHEE BBUUYYEERR
The buyer must pay TAJAN, in addition to the “hammer price”, commission of
23% excl. tax of the sale price on the first €20 000, 20% excl. tax after €20 000
and up to €600 000, 12% excl. tax for the portion above €600 000.
In addition, VAT shall be charged at the rate of 19.6% (5.5% for books).

Items originating from a country outside the European Union shall be marked with
the symbol f and ff.
f: In addition to the regular buyer’s premium, a commission of 5.5%
(i.e., 6.578% incl. VAT) will be charged to the buyer.
ff: In addition to the regular buyer’s premium, a commission of 19.6%
(i.e. 23.44% incl. VAT) will be charged to the buyer.

These additional costs may, in certain cases, be reimbursed to the buyer.
For more information, please contact our payment department
on +33 1 53 30 30 33.

PPAYMENT
Payment must be made immediately after the sale.
If the successful bidder did not register before the sale, he/she must provide proof of
identity and bank references.

Payments may be made by one of the following methods:
- Bank transfer in euros,
- Visa card or Master Card (subject to the presentation of valid proof of identity),
- Individuals may pay up to €3 000 inclusive of costs and taxes per sale in cash,
- Trade clients may pay up to €750 inclusive of costs and taxes per sale in cash,
- Certified banker’s draft in euros subject to the presentation of valid proof of identity.

CCheques drawn on a foreign bank wil l not be accepted.

Cheques and bank transfers must be denominated in euros and made out to the
order of TAJAN SA; you have the choice to pay on either banks:

TAJAN’s payment department is open every working day from 9:00 AM to 12:30 PM
and from 2:00 PM to 5:30 PM.
T. +33 1 53 30 30 33 or +33 1 53 30 30 36.

Buyers may only take possession of items sold after TAJAN has received full
payment of the sale price and the related commission and costs.
As soon as an item is pronounced “sold”, it shall be placed under the sole
responsibility of the buyer.
It shall be the buyer’s responsibility to insure the item purchased immediately.

NNON-PAYMENT
In accordance with Article 14 of French Act no. 2000-642 of July 10th 2000,
if the successful bidder fails to pay for an item after the issuance of a formal demand
that remains without effect, the item shall be re-auctioned at the seller’s request. If
the price of the new bid is lower than the original false bidder’s price, the false bidder
shall pay the difference. If the seller does not make such a request within one month
of the auction, the sale shall be cancelled by operation of law, without prejudice to
the damages payable by the false bidder.

TTAJAN reserves the right to claim the following from the false bbidderr:

- interest at the statutory rate,
- the reimbursement of the additional costs incurred by reason of his/her default,
- payment of the sale price or:

- the difference between this price and the resale price if the latter is lower, as
well as the costs incurred in relation with the re-auction.

- the difference between this price and the original false bidder’s
price if the latter is lower, as well as the costs incurred by the re-auction.
TAJAN also reserves the right to offset any amounts which the false bidder
owes to it.

TAJAN reserves the right to ban any bidder who fails to comply with its general
terms and conditions of sale from attending any future auction.

FFRRENNCHH AND MONNACCOO STTAATEES’’ RIIGGHT OOF PRE-EMMPPTIONN
The French and Monaco States have a right of pre-emption in respect of certain
works of art offered at auction. If the State wishes to exercise this right in respect of a
sale, it must express its intention to do so within 15 days of the sale. In this case, the
State shall be substituted for the last highest bidder.

IIMMPPOORRTT AANNDD EEXXPPOORRTT
The import and export of goods may be subject to authorisation (export certificates,
customs authorisations). It is the buyer’s responsibility to check which authorisations
are required.

CCOLLECCTIIONN OF ITEMS PURCCHHAASEED
The buyer may not take receipt of any lot until such time as he/she has paid all
amounts due in full delivery of the goods.
Purchases will only be released when payment is received on our account in cleared
funds.

The lots can be released on Friday 30th July 2009, from 10:00 AM to 7:00 PM at
Salon Bellevue - Café de Paris in Monte-Carlo; and in Paris at TAJAN,
from Tuesday 4th August to Friday 7th August 2009, from 9:30 AM to 12:30 AM and
from 2:00 PM to 5:30 PM.

Any property on temporary admission from a country outside the European Union,
indicated by the symbol f or ff will be cleared through in Paris and couldn’t be
delivered in Monte-Carlo.

TAJAN will be closed from August 8th to August 22nd 2009.

CCOLLECCTIIONN OF UNNSSOOLDD ITEMMS
The seller must collect any unsold items as soon as possible.
TAJAN shall not be bound by any warranty.

SSHHIPPPING
It is the buyer’s responsibility to pick up purchases or make all shipping
arrangements.
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MONTE-CARLO

MONTRES DE COLLECTION
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IMPORTANTS BIJOUX
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Expert bijoux : Chantal Beauvois
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